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PRO LED

New Pixel

Acesse o 
QR Code 
para mais 
informações 
técnicas.

PRECISÃO, EFICIÊNCIA E MOBILIDADE.
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NEW PIXEL

PRO LED

Embutido Dimerizável
com honeycomb

1, 2 & 3 focos

Embutido
com honeycomb

1, 2 & 3 focos

Embutido Dimerizável
1, 2 & 3 focos

Embutido
1, 2 & 3 focos



360
LÚMENS

720
LÚMENS

1080
LÚMENS

EM03039LED4DIMBTBT
EM03039LED4BTBT

EM03041LED4DIMBTBT
EM03041LED4BTBT

EM03043LED4DIMBTBT
EM03041LED4BTBT
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15° ou 30°
(fachos de abertura)

Articulável

0-10V

1, 2 e 3 focos



Embutido (não dimerizável)

ESPECIFICAÇÕES
Produzido em alumínio;
Não dimerizável;
Produto Bivolt (127V/220V).

NEW PIXEL

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM03039LED27  2700K 340 lm

15° 50 x 50 x 50mm 4W EM03039LED3  3000K 350 lm

EM03039LED4  4000K 360 lm

EM03040LED27 2700K 290 lm

30° 50 x 50 x 50mm 4W EM03040LED3 3000K 300 lm

EM03040LED4 4000K 310 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM03041LED27  2700K 670 lm

15° 77 x 50 x 50mm 8 W EM03041LED3  3000K 690 lm

EM03041LED4  4000K 720 lm

EM03042LED27 2700K 570 lm

30° 77 x 50 x 50mm 8 W EM03042LED3 3000K 560 lm

EM03042LED4 4000K 620 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM03043LED27  2700K 1010 lm

15° 102 x 50 x 50mm 12 W EM03043LED3  3000K 1040 lm

EM03043LED4  4000K 1080 lm

EM03044LED27 2700K 860 lm

30° 102 x 50 x 50mm 12 W EM03044LED3 3000K 880 lm

EM03044LED4 4000K 920 lm

50
77

10
2

50
50

50

50

50

50

1ª GRADE

1ª GRADE

1ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

1 Foco

2 Focos

3 Focos

ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
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Produzido em alumínio;
Não dimerizável;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES

Embutido com honeycomb (não dimerizável) NEW PIXEL

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

HEM03039LED27  2700K 270 lm

15° 50 x 50 x 50mm 4W HEM03039LED3  3000K 280 lm

HEM03039LED4  4000K 290 lm

HEM03040LED27 2700K 230 lm

30° 50 x 50 x 50mm 4W HEM03040LED3 3000K 240 lm

HEM03040LED4 4000K 250 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

HEM03041LED27  2700K 540 lm

15° 77 x 50 x 50mm 8 W HEM03041LED3  3000K 560 lm

HEM03041LED4  4000K 580 lm

HEM03042LED27 2700K 460 lm

30° 77 x 50 x 50mm 8 W HEM03042LED3 3000K 470 lm

HEM03042LED4 4000K 490 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

HEM03043LED27  2700K 810 lm

15° 102 x 50 x 50mm 12 W HEM03043LED3  3000K 830 lm

HEM03043LED4  4000K 870 lm

HEM03044LED27 2700K 690 lm

30° 102 x 50 x 50mm 12 W HEM03044LED3 3000K 710 lm

HEM03044LED4 4000K 740 lm

50
77

10
2

50
50

50

50

50

50

1ª GRADE

1ª GRADE

1ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

1 Foco

2 Focos

3 Focos

ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.



Embutido Dimerizável

ESPECIFICAÇÕES
Produzido em alumínio;
Produto Bivolt (127V/220V).

1 Foco

2 Focos

3 Focos

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM03039LED27DIM  2700K 340 lm

15° 50 x 50 x 50mm 4W EM03039LED3DIM  3000K 350 lm

EM03039LED4DIM  4000K 360 lm

EM03040LED27DIM 2700K 290 lm

30° 50 x 50 x 50mm 4W EM03040LED3DIM 3000K 300 lm

EM03040LED4DIM 4000K 310 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM03041LED27DIM  2700K 670 lm

15° 77 x 50 x 50mm 8 W EM03041LED3DIM  3000K 690 lm

EM03041LED4DIM  4000K 720 lm

EM03042LED27DIM 2700K 570 lm

30° 77 x 50 x 50mm 8 W EM03042LED3DIM 3000K 560 lm

EM03042LED4DIM 4000K 620 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM03043LED27DIM  2700K 1010 lm

15° 102 x 50 x 50mm 12 W EM03043LED3DIM  3000K 1040 lm

EM03043LED4DIM  4000K 1080 lm

EM03044LED27DIM 2700K 860 lm

30° 102 x 50 x 50mm 12 W EM03044LED3DIM 3000K 880 lm

EM03044LED4DIM 4000K 920 lm

NEW PIXEL

50
77

10
2

50
50

50

50

50

50

1ª GRADE

1ª GRADE

1ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15° Facho 30°

*Driver incluso;
*Acabamento preto tem 20% de fluxo luminoso a menos que o acabamento branco.

*Driver incluso;
*Acabamento preto tem 20% de fluxo luminoso a menos que o acabamento branco.

*Driver incluso;
*Acabamento preto tem 20% de fluxo luminoso a menos que o acabamento branco.
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Embutido Dimerizável com honeycomb

Produzido em alumínio;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES

1 Foco

2 Focos

3 Focos

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

HEM03039LED27DIM  2700K 270 lm

15° 50 x 50 x 50mm 4W HEM03039LED3DIM  3000K 280 lm

HEM03039LED4DIM  4000K 290 lm

HEM03040LED27DIM 2700K 230 lm

30° 50 x 50 x 50mm 4W HEM03040LED3DIM 3000K 240 lm

HEM03040LED4DIM 4000K 250 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

HEM03041LED27DIM  2700K 540 lm

15° 77 x 50 x 50mm 8 W HEM03041LED3DIM  3000K 560 lm

HEM03041LED4DIM  4000K 580 lm

HEM03042LED27DIM 2700K 460 lm

30° 77 x 50 x 50mm 8 W HEM03042LED3DIM 3000K 470 lm

HEM03042LED4DIM 4000K 490 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

HEM03043LED27DIM  2700K 810 lm

15° 102 x 50 x 50mm 12 W HEM03043LED3DIM  3000K 830 lm

HEM03043LED4DIM  4000K 870 lm

HEM03044LED27DIM 2700K 690 lm

30° 102 x 50 x 50mm 12 W HEM03044LED3DIM 3000K 710 lm

HEM03044LED4DIM 4000K 740 lm

NEW PIXEL

50
77

10
2

50
50

50

50

50

50

1ª GRADE

1ª GRADE

1ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

2ª GRADE

ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15° Facho 30°

*Driver incluso;
*Acabamento preto tem 20% de fluxo luminoso a menos que o acabamento branco.

*Driver incluso;
*Acabamento preto tem 20% de fluxo luminoso a menos que o acabamento branco.

*Driver incluso;
*Acabamento preto tem 20% de fluxo luminoso a menos que o acabamento branco.
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PRO LED

Acesse o 
QR Code 
para mais 
informações 
técnicas.

Grid
DESIGN MINIMALISTA, CONFORTO VISUAL ABSOLUTO.
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Plafon Fixo
fonte inclusa

6, 12 & 18 focos

Plafon Articulável
fonte inclusa

6 & 12 focos

Embutido Microborda 
fonte vendida separadamente

6 focos

Plafon
fonte vendida separadamente

6 focos

Embutido Microborda Fixo
fonte inclusa

6, 12 & 18 focos

Embutido Microborda Articulável
fonte inclusa

6 & 12 focos

PRO LED

Grid
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GRID

6 Focos

Embutido Microborda Fixo (fonte inclusa)

12 Focos

18 Focos

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DEM10004LED27  2700K 640 lm

15° 136 x 21 x 58mm 10W DEM10004LED3  3000K 660 lm

DEM10004LED4  4000K 670 lm

DEM10006LED27 2700K 620 lm

36° 136 x 21 x 58mm 10W DEM10006LED3 3000K 640 lm

DEM10006LED4 4000K 660 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DEM10020LED27  2700K 1280 lm

15° 231 x 21 x 58mm 20W DEM10020LED3  3000K 1320 lm

DEM10020LED4  4000K 1340 lm

DEM10021LED27 2700K 1240 lm

36° 231 x 21 x 58mm 20W DEM10021LED3 3000K 1280 lm

DEM10021LED4 4000K 1320 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DEM10022LED27  2700K 1920 lm

15° 328 x 21 x 58mm 30W DEM10022LED3  3000K 1980 lm

DEM10022LED4  4000K 2010 lm

DEM10023LED27 2700K 1860 lm

36° 328 x 21 x 58mm 30W DEM10023LED3 3000K 1920 lm

DEM10023LED4 4000K 1980 lm

58
58

58

36
36

36

21

21

21

136

231

328

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

Produzido em alumínio;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15º Facho 36º
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6 Focos

Plafon Fixo (fonte inclusa)

12 Focos

18 Focos

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DPL10004LED27  2700K 640 lm

15° 128,4 x 13,6 x 60mm 10W DPL10004LED3  3000K 660 lm

DPL10004LED4  4000K 670 lm

DPL10006LED27 2700K 620 lm

36° 128,4 x 13,6 x 60mm 10W DPL10006LED3 3000K 640 lm

DPL10006LED4 4000K 660 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DPL10020LED27  2700K 1280 lm

15° 224,4 x 13,6 x 60mm 20W DPL10020LED3  3000K 1320 lm

DPL10020LED4  4000K 1340 lm

DPL10021LED27 2700K 1240 lm

36° 224,4 x 13,6 x 60mm 20W DPL10021LED3 3000K 1280 lm

DPL10021LED4 4000K 1320 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DPL10022LED27  2700K 1920 lm

15° 321,4 x 13,6 x 60mm 30W DPL10022LED3  3000K 1980 lm

DPL10022LED4  4000K 2010 lm

DPL10023LED27 2700K 1860 lm

36° 321,4 x 13,6 x 60mm 30W DPL10023LED3 3000K 1920 lm

DPL10023LED4 4000K 1980 lm

60
60

60

13,6

13,6

13,6

128,4

224,4

321,4

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

Facho 15º

Produzido em alumínio;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15º Facho 36º

GRID
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6 Focos

Embutido Microborda Articulável (fonte inclusa)

12 Focos

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DEM10001LED27  2700K 640 lm

15° 136 x 21 x 104mm 10W DEM10001LED3  3000K 660 lm

DEM10001LED4  4000K 670 lm

DEM10003LED27 2700K 620 lm

36° 136 x 21 x 104mm 10W DEM10003LED3 3000K 640 lm

DEM10003LED4 4000K 660 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DEM10018LED27  2700K 1280 lm

15° 267,5 x 21 x 104mm 20W DEM10018LED3  3000K 1320 lm

DEM10018LED4  4000K 1340 lm

DEM10019LED27 2700K 1240 lm

36° 267,5 x 21 x 104mm 20W DEM10019LED3 3000K 1280 lm

DEM10019LED4 4000K 1320 lm

180°

180°

10
4

10
4

79
80

21

21

136

267,5

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

*Fonte inclusa;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

Produzido em alumínio;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15º Facho 36º

GRID
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6 Focos

Plafon Articulável (fonte inclusa)

12 Focos

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DPL10001LED27  2700K 640 lm

15° 129 x 14 x 80mm 10W DPL10001LED3  3000K 660 lm

DPL10001LED4  4000K 670 lm

DPL10003LED27 2700K 620 lm

36° 129 x 14 x 80mm 10W DPL10003LED3 3000K 640 lm

DPL10003LED4 4000K 660 lm

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DPL10018LED27  2700K 1280 lm

15° 260,4 x 13,6 x 80mm 20W DPL10018LED3  3000K 1320 lm

DPL10018LED4  4000K 1340 lm

DPL10019LED27 2700K 1240 lm

36° 260,4 x 13,6 x 80mm 20W DPL10019LED3 3000K 1280 lm

DPL10019LED4 4000K 1320 lm

180°

180°

80
80

13,6

14

260,4

129

*Fonte inclusa.
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

*Fonte inclusa.
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

Produzido em alumínio;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15º Facho 36º

GRID



Fixo

Embutido Microborda (fonte vendida separadamente)

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM10004LED27  2700K 640 lm

15° 136 x 21 x 58mm 10W EM10004LED3  3000K 660 lm

EM10004LED4  4000K 670 lm

EM10006LED27 2700K 620 lm

36° 136 x 21 x 58mm 10W EM10006LED3 3000K 640 lm

EM10006LED4 4000K 660 lm

58
36

21136

*Fonte vendida separadamente;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

ESPECIFICAÇÕES
Produzido em alumínio;
*Não ligar sem fonte.

ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15º Facho 36º

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

EM10001LED27  2700K 640 lm

15° 136 x 21 x 104mm 10W EM10001LED3  3000K 660 lm

EM10001LED4  4000K 670 lm

EM10003LED27 2700K 620 lm

36° 136 x 21 x 104mm 10W EM10003LED3 3000K 640 lm

EM10003LED4 4000K 660 lm

180°

10
4

79

21136

*Fonte vendida separadamente;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

Articulável

GRID
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Fixo

Plafon (fonte vendida separadamente)

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

PL10004LED27  2700K 640 lm

15° 128,4 x 13,6 x 30mm 10W PL10004LED3  3000K 660 lm

PL10004LED4  4000K 670 lm

PL10006LED27 2700K 620 lm

36° 128,4 x 13,6 x 30mm 10W PL10006LED3 3000K 640 lm

PL10006LED4 4000K 660 lm

30

13,6128,4

*Fonte vendida separadamente;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

Produzido em alumínio;
*Não ligar sem fonte.

ESPECIFICAÇÕES ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.
Facho 15º Facho 36º

Facho Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

PL10001LED27  2700K 640 lm

15° 128,4 x 13,6 x 76mm 10W PL10001LED3  3000K 660 lm

PL10001LED4  4000K 670 lm

PL10003LED27 2700K 620 lm

36° 128,4 x 13,6 x 76mm 10W PL10003LED3 3000K 640 lm

PL10003LED4 4000K 660 lm

180°

76

13,6129

*Fonte vendida separadamente;
*Acabamento do foco sempre na cor Preto total (PT).

Articulável

GRID
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Fit10
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Spot
fonte inclusa

Spot Couro

PRO LED

Fit10

fonte inclusa





*Fonte inclusa.

Spot (fonte inclusa) FIT10

355°

90°45 60

Ø25

Ø35mm

Ø25mm

Ø35Ø55 Ø55

Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DHSP10007LED27  2700K 210 lm

Ø25 x 45mm 4W DHSP10007LED3  3000K 220 lm

DHSP10007LED4  4000K 240 lm

DHSP10008LED27 2700K 380 lm

Ø35 x 60mm 7W DHSP10008LED3 3000K 410 lm

DHSP10008LED4 4000K 430 lm

Produzido em alumínio;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.

DHSP10007LED27OL
DHSP10008LED27OL

*honeycomb
pode ser retirado
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DHSPC10008LED4PT



Spot Couro (fonte inclusa)

355°

90°45 60

Ø28 Ø38Ø55 Ø55

*Fonte inclusa.

Dimensão Potência total Código Temp. de cor Fluxo total

DHSPC10007LED27  2700K 210 lm

Ø28 x 45mm 4W DHSPC10007LED3  3000K 220 lm

DHSPC10007LED4  4000K 240 lm

DHSPC10008LED27 2700K 380 lm

Ø38 x 60mm 7W DHSPC10008LED3 3000K 410 lm

DHSPC10008LED4 4000K 430 lmCor do couro: Marrom Havana

4939

Produzido em alumínio
e couro sintético;
Produto Bivolt (127V/220V).

ESPECIFICAÇÕES
ACABAMENTOS

*Consulte todos os acabamentos disponíveis.

*honeycomb
pode ser retirado

FIT10
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L AN ÇAM EN TO S  2 0 2 5

N EW L I N E

O  n o v o ,  q u a n d o  t u d o  p a r e c i a  i g u a l .

Em  um  m e r c a d o  e m  c o n s t a n t e  t r a n s f o r m a ç ã o ,  a 
i n o v a ç ã o  s e  r e v e l a  n o s  d e t a l h e s .

O s  l a n ç a m e n t o s  N e w l i n e  2 0 2 5  r e f l e t e m  n o s s a  v i s ã o 
d e  i n o v a ç ã o ,  n ã o  a p e n a s  n a  f o r m a ,  m a s  n a  m a n e i r a 
c o m o  n o s  r e l a c i o n a m o s  c o m  a  l u z .  I n o v a m o s  a o  u n i r 
c o n f o r t o  v i s u a l  e  m o d u l a r i d a d e .  I n o v a m o s  a o  a l i a r 
m i n i m a l i s m o  e  c o n t r o l e .  I n o v a m o s  a o  t r a z e r  m a i s 
p r e c i s ã o  a o s  a c a b am e n t o s  l u m i n o t é c n i c o s .

B e m - v i n d o  a o s  l a n ç a m e n t o s  N e w l i n e  2 0 2 5 .



3

DECORAT IVOS
L AN Ç AM EN TO S  N EW L I N E  2 0 2 5

Nes s e  l a n ç amen to ,  c ada  p r o du t o  f o i  p en s ado  p a ra 
i r  a l ém  da  f u n ç ão ,  p r op o r c i o nando  uma  i l um i na ç ão 
i n d i r e t a  e  e nvo l v en t e ,  r e f l e t i n do  c on f o r t o  em 
l u z .  C om  uma  p a l e t a  r e f i n ada  d e  a c abamen to s  e 
d i v e r s a s  o p ç õ e s  d e  t amanho s ,  a s  l i n ha s  Mush ro om 
e  V i n i l  e qu i l i b r am  f o rma  e  f u n ç ão ,  t r a z endo 
p e r s ona l i d ade  e  e l e gânc i a  a  c ada  amb i en t e . 

PL02025LED27GR
PL02026LED27DO



4

I n sp i r a do  na  e s t é t i c a  su t i l  d o s  c o gume l o s ,  o  p l a f o n 
Mush ro om  t r a du z  em  l u z  a  p o e s i a  da  na tu r e z a , 
s imu l a ndo  c o gume l o s  q u e  b r o t am  suavemen t e 
d o  s o l o .  C om  cu r va s  l e v e s ,  t r a n s f o rma  a  l u z  em 
a c o l h imen to  e  b e l e z a .  D i s p on í v e l  em  t amanho s  e 
c o r e s  v a r i a do s ,  c om  ap l i c a ç ão  n o  t e t o  e  p a r e de .

Escaneie ou clique no qr-code 
para acessar  os materiais .

ARQUIVOS TÉCNICOS
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PL02025LED27AD

PL02026LED27AD
PL02026LED27RF

PL02027LED27AD 
PL02027LED27RF



PL02027LED27DO



P L A F ON
MUSH ROOM

AC A B AM EN TO S

MAT E R I A L
Alumínio, Poliestireno

CÓDIGO PL02025LED27 PL02026LED27 PL02027LED27

POTÊNC IA 8W 30W 70W

FLUXO 520 lm 1950 lm 4550 lm

I RC ≥90 ≥90 ≥90

I P 20 20 20

TENSÃO 127-220V 127-220V 127-220V

TEMP.  COR 2700K 2700K 2700K

D IMENSÕES Ø300X67mm Ø500X110MM Ø800X173mm

BTP T A DG R F FO LDO R F

Ø 3 0 0 Ø 5 0 0 Ø 8 0 0

Ø 1 6 0
Ø 2 8 0

Ø 4 5 0

6
7

1
1
0

1
7

3
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PL02025LED27AD
PL02025LED27RF

PL02026LED27AD
PL02026LED27RF

PL02027LED27AD 
PL02027LED27RF



I n sp i r a da  em  um  t o c a - d i s c o s ,  a  l um i ná r i a 
V i n i l  t r a z  o  d i s c o  c omo  b a s e  e  a  h a s t e 
c omo  e l emen to  c en t r a l ,  p r o j e t a ndo  uma 
l u z  i n d i r e t a  q u e  s e  e spa l ha  d e  f o rma 
su ave  e  e nvo l v en t e ,  q u a s e s i n f ô n i c a .

Escaneie ou clique no qr-code 
para acessar  os materiais .

ARQUIVOS TÉCNICOS

Vini l



PL02020LED27DO
PL02020LED27AD



1 2

PL02021LED27FF



1 3

P L A F ON
V I N I L

CÓDIGO PL02020LED27 PL02021LED27

POTÊNC IA 13W 13W

FLUXO 930 lm 980 lm

I RC ≥90 ≥90

I P 20 20

TENSÃO 127-220V 127-220V

TEMP.  COR 2700K 2700K

D IMENSÕES Ø480X230mm Ø620X240mm

AC A B AM EN TO S

MAT E R I A L
Alumínio, Acrílico

B TP T A DG R F FO LDO R F

6 2 0
2

4
0

4 8 0

2
3

0





PL02020LED27FF
PL02021LED27FF



1 6

GRAF I TE

DOURADO

ARE IA  DUNAS

FEND I  FOSCO



1 7

ROSE  FALÉS IA

BRANCO  TOTAL

OL IVA

PRE TO  TOTAL



4 1

4 4

3 2

2 6

AC E S SÓ R I O S
F I T 1 0

F ON T E S

MÓDU LO S
F I T 1 0

B A S E S
F I T 1 0

S I S T EMA  F I T 1 0



4 8

5 4
P E ND EN T E
F I T 1 0

P E ND EN T E
F I T 1 0  C O U RO

5 6
A R AND E L A
F I T 1 0

P E ND EN T E  E  A R AND E L A  F I T 1 0

ÍN
D
IC

E



6 8

6 4

6 6

7 0
EMBUTIDO
NO FRAME GRID
F I T 1 0

EMBUTIDO 
MICROBORDA GRID
F I T 1 0

P L A F ON  G R I D
F I T 1 0

L UM I N Á R I A  S P O T
F I T 1 0

LUM I N Á R I A S



ÍN
D
IC

E

74
EM BU T I D O

N EW  P I X E L

8 4
EM BU T I D O

CRO S S

9 0
EM BU T I D O

COM F O R T



GU I A  D E  S E LO S

FULL POWER 

Permite ut i l i zação de 100% da potênc ia declara da 
FONTE ,  sem necessidade de margem de segurança.

ALTO IRC

Produtos com elevado padrão.
Maior  f ide l idade na reprodução das cores .

BAIXO SDCM 

Produtos com elevado padrão de cromatic idade. 
Maior  f ide l idade na temperatura de cor.

BAIXO UGR 

Produtos com elevado padrão de controle de 
o fuscamento.  Maior  confor to v isual .

DUAL DIM 

Produto dimerizável .  Compat íve l  com fonte dual  d im que 
possib i l i ta  d imerização Tr iac ou 0-10V na mesma fonte .

FREECUT 

Produto desenvolv ido com Fi tas Freecut ,  possib i l i tando customização 
na medida exata,  sem se preocupar com áreas de cor tes .

TEMPERATURAS DE COR 

Opções de temperatura de cor  luz Branco Quente 
(2700K e 3000K ) e Branco Neutro (4000K )

3 ANOS DE GARANTIA 

Conf iamos na qual idade e durabi l idade dos nossos 
produtos e protegemos o invest imento dos c l ientes .

IP44 

Produto com proteção contra respingos de água.

TENSÃO 24V

Produtos que ut i l i zam Fonte 24V.  Fonte não inclusa.

BIVOLT 127-220V

Produtos que já  tem fonte acoplada,  pronto para 
l igar  a rede e létr ica.
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E C O S S I S T EMA F I T 1 0

S I S T EMA  L I N E A R F I T 1 0

O  n o v o  s i s t e m a  F I T 1 0  é  c o m p a c t o  e 
t a m b ém  v e r s á t i l .  C o m b i n e  m ú l t i p l a s 
o p ç õ e s  d e  b a s e s  e  m ó d u l o s  c r i a n d o 
p r o j e t o s  c u s t o m i z a d o s .

A R AND E L A S  F I T 1 0

A s  A r a n d e l a s  F I T 1 0  s ã o  d e l i c a d a s  e , 
a o  m e sm o  t e m p o ,  e x p r e s s i v a s .  Um a 
c o m b i n a ç ã o  e n v o l v e n t e  d e  f o r m a s  e 
m a t e r i a i s .

P E N D EN T E S  F I T 1 0 
E  F I T 1 0  C O U RO

Fu n c i o n a i s  e  s o f i s t i c a d o s  o s  P e n d e n t e s 
F I T 1 0  a l i a m  i l u m i n a ç ã o  d i r e t a  e  i n d i r e t a 
c o m  a c a b am e n t o s  r e f i n a d o s  e  d e t a l h e s 
m a r c a n t e s ,  c o m o  a s  a l ç a s  e m  c o u r o .

LUM I N Á R I A S  F I T 1 0

Amp l i e  a s  p o s s i b i l i d a d e s  d e  s e u  p r o j e t o 
c o m  a s  l u m i n á r i a s  F I T 1 0 .  S p o t s ,  p l a f o n s 
e  e m b u t i d o s  q u e  p e r m i t e m  a p l i c a ç õ e s 
c o m p l e m e n t a r e s  a o  s i s t e m a  l i n e a r .
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O NOVO, QUANDO TUDO PARECIA IGUAL.

Modular, linear e minimalista, o FIT10 é compacto e 
avançado. 

Crie até três circuitos independentes, dimerizáveis ou 
on/off, você escolhe.

Sinta maior conforto visual com módulos e luminárias 
com sistema óptico recuado.

Customize a cor do acabamento, a temperatura de cor 
e os módulos difusos com tecnologia freecut.

O Ecossistema FIT10 propõe uma nova linguagem 
para iluminar com tecnologia e leveza.

13
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O  no vo ,  q u ando  t u do  p a r e c i a  i g u a l
S I S T E M A  L I N E A R

14
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V I S Ã O  G E R A L  D O  S I S T E M A :

UNO  D I R E TO DUOUNO  M I C R O BO R DA UNO  I N D I R E TO

B A S E S

A C E S S Ó R I O S  D E  F I X A Ç Ã O

T R AV E S S A  D E  F I X A Ç ÃOPA R A F US O S  E  B U CH A S C A BO  D E  A Ç OH A S T E  F I X A

G R I DS P O T C AN TO  I L UM I N ADOD I F U S O G R I D  A R T I C U L ÁV E L

M Ó D U L O S  L E D

UNO  D I R E TO  /  I N D I R E TO DUOUNO  M I C R O BO R DA

C A N T O S  9 0 °

C ANO P L AF ON T E  R EMOTAF ON T E  S L I M  E  C A I X A

F O N T E S  E  C A N O P L A S

15
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C O N F I G U R A N D O 
O  S I S T E M A  F I T 1 0

01 0302

UNO  D I R E TO

DUO

UNO  M I C R O BO R DA

UNO  I N D I R E TO

BASECOR ACABAMENTO ACESSÓRIOS

TR AV E S S A  D E  F I X A Ç ÃO

CA BO  D E  A Ç O

H A S T E  F I X A

C AN TO  9 0 °  D UO

CAN TO  9 0 °  U NO

CAN TO  9 0 °  U NO  M I C R O BO R DA

G R A F I T E  - G R

R O S E  FA L É S I A  -  R F

A R E I A  D U N A S  -  A D

B R ANCO  TO TA L  -  B T

P R E TO  TO TA L  -  P T

F E N D I  F O S C O  -  F F

O L I VA  -  O L

DOU R ADO  -  D O

B A S E S  D E  0 , 5 M  A  2 M

B A S E S  D E  0 , 5 M  A  3 M
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0504 06
MÓDULOS FONTES ACABAMENTOS

CAN TO  I L UM I N ADO

G R I D

G R I D  A R T I C U L ÁV E L

S P O T

D I F U S O

F ON T E  S L I M  E  C A I X A

C ANO P L A S

F ON T E  R EMOTA

Todas as bases possuem 
tampas cegas na 
dimensão total .

 Cor te a tampa cega de 
acordo com o tamanho 
dos módulos e preencha 

os intervalos com a 
mesma para per fe i to 

acabamento.

Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas
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CR I E .  P R O J E T E .  R E S O LVA .

C o n h e ç a  o  n . l u x ,  u m a  f e r r a m e n t a  d e s e n v o l v i d a  p a r a  f a c i l i t a r  a 
e s p e c i f i c a ç ã o  d e  s i s t e m a s  d e  i l u m i n a ç ã o  d e  f o r m a  v i s u a l ,  i n t u i t i v a 
e  s e g u r a .

P e n s a d o  p a r a  p r o j e t a r  t o d o s  o s  s i s t e m a s  N e w l i n e ,  o  n . l u x  p e r m i t e 
s i m u l a r ,  p a s s o  a  p a s s o ,  a s  i n ú m e r a s  p o s s i b i l i d a d e s  d e  m o n t a g e m , 
c o n s i d e r a n d o  b a s e s ,  m ó d u l o s ,  f o n t e  d e  a l i m e n t a ç ã o  e  a c e s s ó r i o s .

O  n . l u x  d i s p o n i b i l i z a  a u t o m a t i c a m e n t e  a s  p e ç a s  c o m p a t í v e i s , 
f o r n e c e n d o  a  l i s t a  c o m p l e t a  d e  m a t e r i a s ,  e v i t a n d o  e r r o s  e 
g a r a n t i n d o  u m a  s o l u ç ã o  t é c n i c a ,  p r e c i s a  e  f u n c i o n a l . 

C o n f i g u r a d o r  N e w l i n e  é  o  s e u  l a b o r a t ó r i o  d e  i l u m i n a ç ã o ,  o n d e 
c r i a t i v i d a d e  e  e f i c i ê n c i a  a n d am  j u n t a s .

Escaneie o QR code e 
acesse N-LUX

18
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C O N F O R TO  V I S UA L , 
D I M E R I Z ÁV E L   E 
3  C I R C U I TO S  I N D E P E N D EN T E S

20
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FREECUT :  Po s s i b i l i t a  c u s t om i z a ç ão 
d e  módu l o s  d i f u s o s  na  d imens ão 
e x a t a  d e s e j ada .

CONFORTO  V ISUAL :

3  C IRCU I TOS  INDEPENDENTES : 
Ac i one  e  d ime r i z e  i n d i v i d ua lmen t e 
a t é  3  c i r c u i t o s

TENSÃO  24V :  Ma i o r  s e gu rança 
( EBT )  e  ma i o r  e s t ab i l i d ade  na 
d i s t r i b u i ç ão  d e  t e n s ão

S ISTEMA  SL IM : 
apenas  1 0mm  de  l a rgu ra

90
IRC SDCM

<3

21
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T ECNOLOG IA  DUAL  D IM
TR IAC  OU  0 - 1 0V

TR IAC

Liberdade de escolha do protocolo de dimerização que melhor se adequa 
ao seu projeto.  A mesma fonte permite o uso de dimmer TRIAC ou 0-10V.

22
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0 - 10V

23



G R A F I T E
G R

O L I VA
O L

A R E I A  D U N A S
AD

F E N D I  F O S C O
F F

RO S E  FA L É S I A
R F

24

D EMA I S  A C A B AM EN TO S  D I S P ON Í V E I S :



DOU R ADO
DO

B R ANCO  TO TA L
B T

P R E TO  TO TA L
P T

25
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B A S E  U NO 
M I C R O BO R DA

NO  F R AM E

B A S E  U NO  D I R E TA

S O B R E P O R
A É R E O

C A BO  D E  A Ç O

B A S E S
F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

26
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A É R E O
C A BO  D E  A Ç O

A É R E O
H A S T E  F I X A

A É R E O
H A S T E  F I X A

A É R E O
C A BO  D E  A Ç O

B A S E  U NO  I N D I R E TA B A S E  D UO

27



B A S E S  E  C A N T O S  9 0 °
F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

B A S E  UNO 
M I C R O BO R DA

B A S E  UNO 
D I R E TA

OP ÇÕ E S  D E 
I N S TA L AÇ ÃO

EM BU T I D O
 M I C R O BO R DA

SO B R E P O R
EM BU T I D O 
N O  F R AM E

A É R E O 
(Cabo de Aço)

21 13,6

B A S E S
D I M EN SÕ E S * 34 30

0 , 5  M E T R O SM10050 SU10050

1  M E T R O SM10100 SU10100

1 , 5  M E T R O SM10150 SU10150

2  M E T R O S SM10200 SU10200

2 , 5  M E T R O S SM10250 SU10250

3  M E T R O S SM10300 SU10300

21
21

160

CAN TO  9 0 °
D I M EN SÕ E S *

57

160
154 154

13,6

30

150 150

157

157

34 30 13,6

D I R E TA /  
E S Q U E R DA

SM10000
N i c h o :  1 6 0 x 1 6 0 x 6 3mm SU10000

T E TO /  
PA R E D E

SM10001
N i c h o :  1 6 6 x 2 8 x 1 6 6 mm SU10001

28
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B A S E  UNO 
I N D I R E TA

B A S E 
DUO

A É R E O 
(Cabo de Aço)

A É R E O 
(Haste Fixa)

A É R E O 
(Cabo de Aço)

A É R E O 
(Haste Fixa)

SI10050 SD10050

SI10100 SD10100

SI10150 SD10150

SI10200 SD10200

SI10250 SD10250

SI10300 SD10300

SU10000 SD10000

- -

O B S E R VAÇÕ E S

Acompanha tampas de acabamento 
e tampa cega e na mesma medida e 
cor do perfil.

MAT E R I A L : Alumínio

B A S E S  D E  0 , 5 M  A  3 M B A S E S  D E  0 , 5 M  A  2 M

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

30

13,6

60

13,6

13,6

30

150 150

13,6

60

150

150

*  Un idade de  med ida  em mi l imetros  (mm)
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B A S E  UNO 
M I C R O BO R DA

B A S E  UNO 
D I R E TA

OP ÇÕ E S  D E 
I N S TA L AÇ ÃO

EM BU T I D O
 M I C R O BO R DA

SO B R E P O R
EM BU T I D O 
N O  F R AM E

A É R E O 
(Cabo de Aço)

AC E S S Ó R I O S
D E  F I X A Ç ÃO

(vendidos separadamente
 exceto kits de fixação, já 

incluso)
Os kits de f ixação

 já estão inclusos de 
acordo com a medida 

escolhida.

Os kits de f ixação
já estão inclusos de 
acordo com a medida 

escolhida.

AC00069
1 kit a cada 1 metro. 

Vendido 
separadamente

(Kit com 2 unidades)

SA10001
(Cabo de Aço 1,5m)
1 unidade para cada 
ponto de f ixação. 

AC A B AM EN TO S 
E  F O N T E S  D E 
A L I M EN TAÇ ÃO

(vendidos separadamente)

Fonte remota, 
alojada dentro 

do forro.

Fonte conectada 
na base. 

Escolher uma 
das opções de 

acabamento da fonte:

OU

Fonte remota,
alojada dentro 

do forro.

1.  Fonte remota, 
alojada dentro do 
forro. Usar canopla 
para acabamento.

OU

2. Fonte na canpla 
de sobrepor.

C AN TO  9 0 °

(vendidos separadamente)

C O N F I G U R A N D O  S E U 
S I S T E M A  F I T 1 0
Entenda a escolha correta  para cada pro jeto

SA10007

SA10008

SM10000 SU10000 SU10000SM10001 SU10001

SA10005

SA10004
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B A S E  UNO 
I N D I R E TA

B A S E 
DUO

A É R E O 
(Cabo de Aço)

A É R E O 
(Haste Fixa)

A É R E O 
(Cabo de Aço)

A É R E O 
(Haste Fixa)

SA10002 
(Cabo de Aço 1,5m)

Necessário 
1 unidade para cada 
ponto de f ixação.

Escolha um dos modelos de haste.
Necessário 1 unidade para cada ponto de 

f ixação.

SA10002 
(Cabo de Aço 1,5m)

Necessário 
1 unidade para cada 
ponto de f ixação.

Escolha um dos modelos de haste.
Necessário 1 unidade para cada ponto 

de f ixação.

1.  Fonte remota, 
alojada dentro do 
forro. Usar canopla 
para acabamento.

OU

2. Fonte na canpla 
de sobrepor.

Canopla de Alimentação

Se a escolha for Haste , então, adicione 
obrigatoriamente a canopla de 

alimentação.

*Obs: máximo 2 circuitos por
 haste ou canopla.

1.  Fonte remota, 
alojada dentro do 
forro. Usar canopla 
para acabamento.

OU

2. Fonte na canpla 
de sobrepor.

Canopla de Alimentação

Se a escolha for Haste , então, adicione 
obrigatoriamente a canopla de 

alimentação.

*Obs: máximo 2 circuitos por 
haste ou canopla.

SA10005 SA10005

SA10004 SA10004

OB S E R VAÇÕ E S

Acompanha tampas de acabamento 
e tampa cega e na mesma medida e 
cor do perfil.

MAT E R I A L : Alumínio

SU10000 SD10000

SH10003 SH10003

B A S E S  D E  0 , 5 M  A  3 M B A S E S  D E  0 , 5 M  A  2 M

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

SH10001 
(Haste 10cm)

SH10001 
(Haste 10cm)

SH10002
(Haste 25cm)

SH10002
(Haste 25cm)

OU OU
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M Ó D U L O S
F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

OB S E R VAÇÕ E S
Módulos 24V. Fontes 24V não inclusas.
Confira as fontes compatíveis na pág. 44.

90
IRC SDCM

<3

32
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*Módulos 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 115°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <19

SDCM <3

17

Comprimento

11,5

MAT E R I A L : Alumínio e Acrílico COMPR I M EN TO S :

0 , 5  m e t r o

2  m e t r o s

1  m e t r o

2 , 5  m e t r o s

1 , 5  m e t r o

3  m e t r o s

M Ó D U L O D I F U S O
F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

90
IRC SDCM

<3
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C OM PR I M EN TO POT Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO

0 , 5  M E T R O 7 W

MO10050LED27  2700K 660 lm

MO10050LED3  3000K 695 lm

MO10050LED4  4000K 740 lm

1  M E T R O 14 W

MO10100LED27  2700K 1350 lm

MO10100LED3  3000K 1420 lm

MO10100LED4  4000K 1500 lm

1 , 5  M E T R O 22 W

MO10150LED27  2700K 2020 lm

MO10150LED3  3000K 2120 lm

MO10150LED4  4000K 2240 lm

2  M E T R O S 28 W

MO10200LED27  2700K 2690 lm

MO10200LED3  3000K 2830 lm

MO10200LED4  4000K 2990 lm

2 , 5  M E T R O S 36 W

MO10250LED27  2700K 3360 lm

MO10250LED3  3000K 3540 lm

MO10250LED4  4000K 3740 lm

3  M E T R O S 43 W

MO10300LED27  2700K 4040 lm

MO10300LED3  3000K 4250 lm

MO10300LED4  4000K 4490 lm



M Ó D U L O G R I D
6  F O C O S

F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

IRC

90
SDCM

<3

TENSÃO*

FACHO ABERTURA

PROTEÇÃO

IRC

UGR

SDCM

MAT E R I A L : Alumínio

24 V

15°
36°

IP20

>90

<13

<3

AC A B AM EN TO S

P T

11,5

17

98

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

MO10004LED27

MO10004LED3

MO10004LED4

MO10006LED27

MO10006LED3

MO10006LED4

 2700K

 3000K

 4000K

 2700K

 3000K

 4000K

640 lm

660 lm

670 lm

620 lm

640 lm

660 lm

*Módulos 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.

36
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B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S
TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 15°
36°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <13

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

MO10001LED27  2700K 640 lm

MO10001LED3  3000K 660 lm

MO10001LED4  4000K 670 lm

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

MO10003LED27  2700K 620 lm

MO10003LED3  3000K 640 lm

MO10003LED4  4000K 660 lm

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

M Ó D U L O G R I D 
A R T I C U L Á V E L
6  F O C O S

F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

128
30

63

13,6180°

90
IRC SDCM

<3

37
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 24°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <14

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

M Ó D U L O S P O T

4W 7W

F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

59 45

Ø25

74
60

Ø35355°

90°

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

*Módulos 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.

90
IRC SDCM

<3

38
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P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO

4 W
fonte não inclusa

HMO10007LED27  2700K 210 lm

HMO10007LED3  3000K 220 lm

HMO10007LED4  4000K 240 lm

7 W
fonte não inclusa

HMO10008LED27  2700K 380 lm

HMO10008LED3  3000K 410 lm

HMO10008LED4  4000K 430 lm

P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO

4 W
fonte não inclusa

MO10007LED27  2700K 260 lm

MO10007LED3  3000K 280 lm

MO10007LED4  4000K 300 lm

7 W
fonte não inclusa

MO10008LED27  2700K 480 lm

MO10008LED3  3000K 510 lm

MO10008LED4  4000K 540 lm

M Ó D U L O  S P O T

M Ó D U L O  S P O T
COM ANTIOFUSCANTE



M Ó D U L O C A N T O 
I L U M I N A D O
F I T 1 0  |  S I S T E M A  L I N E A R

IRC

90
SDCM

<3

TENSÃO

FACHO ABERTURA

PROTEÇÃO

IRC

UGR

SDCM

24 V

115°

IP20

>90

<19

<3

14

140

149 149

16 12

14
MAT E R I A L : Alumínio e Acrílico

D I R E TA / E S Q U E R DA

140

T E TO / PA R E D E

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

C AN TO POT Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO

D I R E TA / 
E S Q U E R DA

3 W
fonte não inclusa

T E TO /
PA R E D E

3 W
fonte não inclusa

MO10009LED27

MO10009LED3

MO10009LED4

MO10010LED27

MO10010LED3

MO10010LED4

 2700K

 3000K

 4000K

 2700K

 3000K

 4000K

270 lm

280 lm

290 lm

270 lm

280 lm

290 lm

4040



A C E S S Ó R I O S
T A M P A  T E R M I N A L

14 14 8
FIT10 UNO

8
FIT10 DUO

CÓDIGO

EMBALAGEM

MAT E R I A L :  ABS

AC00067

10 pcs.

30 CÓDIGO AC00066

EMBALAGEM

MAT E R I A L :  ABS

10 pcs.
60

A C E S S Ó R I O S
T R A V E S S A  D E  F I X A Ç Ã O
C O M P A T Í V E L  C O M  A P L I C A Ç Ã O 
N O  F R A M E  F I T 1 0  U N O  D I R E T A

CÓDIGO AC00069

EMBALAGEM 10 pcs.

MAT E R I A L : Alumínio

OB S E R VAÇ ÃO
Considerar 2 peças por metro.

18,2

20
60

Forro de gesso
Travessa de Fixação

Base Uno Direta

41



42

A C E S S Ó R I O S
C A B O  D E  A Ç O

CABO DE AÇO
FIT10 UNO DIRETO

CÓDIGO SA10001

CABO 1500 mm

CANOPLA DE ALIMENTAÇÃO 
PARA FONTE REMOTA

CÓDIGO SA10005

CABO 1500 mm

CABO DE AÇO
FIT10 UNO INDIRETO 
E FIT10 DUO

CÓDIGO SA10002

CABO 1500 mm

MAT E R I A L : Alumínio e Aço

MAT E R I A L :
Alumínio e Cabo PP (4 vias)

MAT E R I A L : Alumínio e Aço

OB S E R VAÇÕ E S :
A canopla de alimentação 
é compatível com todas as 
opções de fontes remotas.

22

Ø9

22

28

Ø9

6,5

Ø57

Presilha interna

AC A B AM EN TO S

B T

B T

P T

P T

A D

PA

G R

PA

F F

PA

O L

DO

DO

DO

R F

R F

CANO P L A

CA BO  P P
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HASTE FIXA - 10CM

CÓDIGO SH10001

HASTE FIXA - 25CM

CÓDIGO SH10002

MAT E R I A L : Alumínio e Aço

MAT E R I A L : Alumínio

MAT E R I A L : Alumínio

OB S E R VAÇÕ E S
A canopla de alimentação 
é compatível com todas as 
opções de hastes.

A C E S S Ó R I O S
H A S T E  F I X A
C O M P A T Í V E L  C O M  F I T 1 0  U N O  I N D I R E T O  E   D U O

CANOPLA DE ALIMENTAÇÃO 
PARA HASTE

CÓDIGO SH10003

100

2813

250

2813

13

Ø57

Haste Fixa 
25cm

Canopla de 
Alimentação

Haste Fixa 
10cm

280130

43

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S
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A L O J A D A S  N O  F O R R O

A C E S S Ó R I O S
F O N T E S  R E M O T A S

F O N T E  F U L L  P O W E R

F O N T E  D U A L D I M  F U L L

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

100 W DR2383 4,16 A

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

100 W DR2388 4,16 A

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

200 W DR2389 8,33 A

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

TENSÃO SAÍDA 24 V

FATOR DE POTÊNCIA >0,5

VIDA ÚTIL (L70) 30.000 H

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C

PROTEÇÃO IP20

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

TENSÃO SAÍDA 24 V

DIMERIZAÇÃO TRIAC OU 0-10V

FATOR DE POTÊNCIA >0,5

VIDA ÚTIL (L70) 30.000 H

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C

PROTEÇÃO IP20

MAT E R I A L : Alumínio

MAT E R I A L : Alumínio

155

50

24

287

49

29

231

49

29

FONTES STUDIOLUCE RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Studioluce.

FONTES STUDIOLUCE RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Studioluce.



A C E S S Ó R I O S
F O N T E  S L I M
I N T E G R A D O  N O  S I S T E M A

F O N T E  S L I M

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

FONTES STANDARD RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Standard.

TENSÃO SAÍDA

FATOR DE POTÊNCIA

VIDA ÚTIL (L70)

24 V

>0,5

30.000 H

18
18

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C 312

PROTEÇÃO IP20

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

MAT E R I A L : Alumínio
70 W SFT0005 2,91 A

A C E S S Ó R I O
C A N O P L A  P A R A  F O N T E  S L I M

AC A B AM EN TO S

CANO P L A
P T B T G R AD DO O L F F R F

CA BO  P P
P T B T PA PA DO DO PA R F

CANOPLA UNO DE SOBREPOR 343
27
43

CÓDIGO

CABO

SA10004

1500 mm

MAT E R I A L : Alumínio e Cabo PP (4 vias)

45

A C E S S Ó R I O S
F O N T E  S L I M
I N T E G R A D O  N O  S I S T E M A

F O N T E  S L I M

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

FONTES STANDARD RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Standard.

TENSÃO SAÍDA

FATOR DE POTÊNCIA

VIDA ÚTIL (L70)

24 V

>0,5

30.000 H

18
18

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C 312

PROTEÇÃO IP20

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

MAT E R I A L : Alumínio
70 W SFT0005 2,91 A

A C E S S Ó R I O
C A N O P L A  P A R A  F O N T E  S L I M

AC A B AM EN TO S

CANO P L A
P T B T G R AD DO O L F F R F

CA BO  P P
P T B T PA PA DO DO PA R F

CANOPLA UNO DE SOBREPOR 343
27
43

CÓDIGO

CABO

SA10004

1500 mm

MAT E R I A L : Alumínio e Cabo PP (4 vias)

45

A C E S S Ó R I O S
F O N T E  S L I M
I N T E G R A D O  N O  S I S T E M A

F O N T E  S L I M

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

FONTES STANDARD RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Standard.

TENSÃO SAÍDA

FATOR DE POTÊNCIA

VIDA ÚTIL (L70)

24 V

>0,5

30.000 H

18
18

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C 312

PROTEÇÃO IP20

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

MAT E R I A L : Alumínio
70 W SFT0005 2,91 A

A C E S S Ó R I O
C A N O P L A  P A R A  F O N T E  S L I M

AC A B AM EN TO S

CANO P L A
P T B T G R AD DO O L F F R F

CA BO  P P
P T B T PA PA DO DO PA R F

CANOPLA UNO DE SOBREPOR 343
27
43

CÓDIGO

CABO

SA10004

1500 mm

MAT E R I A L : Alumínio e Cabo PP (4 vias)

45

A C E S S Ó R I O S
F O N T E  S L I M
I N T E G R A D O  N O  S I S T E M A

F O N T E  S L I M

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

FONTES STANDARD RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Standard.

TENSÃO SAÍDA

FATOR DE POTÊNCIA

VIDA ÚTIL (L70)

24 V

>0,5

30.000 H

18
18

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C 312

PROTEÇÃO IP20

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

MAT E R I A L : Alumínio
70 W SFT0005 2,91 A

A C E S S Ó R I O
C A N O P L A  P A R A  F O N T E  S L I M

AC A B AM EN TO S

CANO P L A
P T B T G R AD DO O L F F R F

CA BO  P P
P T B T PA PA DO DO PA R F

CANOPLA UNO DE SOBREPOR 343
27
43

CÓDIGO

CABO

SA10004

1500 mm

MAT E R I A L : Alumínio e Cabo PP (4 vias)

45

A C E S S Ó R I O S
F O N T E  S L I M
I N T E G R A D O  N O  S I S T E M A

F O N T E  S L I M

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

FONTES STANDARD RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Standard.

TENSÃO SAÍDA

FATOR DE POTÊNCIA

VIDA ÚTIL (L70)

24 V

>0,5

30.000 H

18
18

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C 312

PROTEÇÃO IP20

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

MAT E R I A L : Alumínio
70 W SFT0005 2,91 A

A C E S S Ó R I O
C A N O P L A  P A R A  F O N T E  S L I M

AC A B AM EN TO S

CANO P L A
P T B T G R AD DO O L F F R F

CA BO  P P
P T B T PA PA DO DO PA R F

CANOPLA UNO DE SOBREPOR 343
27
43

CÓDIGO

CABO

SA10004

1500 mm

MAT E R I A L : Alumínio e Cabo PP (4 vias)

4545

A C E S S Ó R I O S
F O N T E  S L I M
I N T E G R A D O  N O  S I S T E M A

F O N T E  S L I M

TENSÃO ENTRADA 100-240 V

FONTES STANDARD RECOMENDADAS 
  Venda e faturamento via Standard.

TENSÃO SAÍDA

FATOR DE POTÊNCIA

VIDA ÚTIL (L70)

24 V

>0,5

30.000 H

18
18

TEMP. DE OPERAÇÃO -10°C A 40°C 312

PROTEÇÃO IP20

P O T Ê N C I A C ÓD I G O CO R R EN T E
D E  S A Í D A

MAT E R I A L : Alumínio
70 W SFT0005 2,91 A

A C E S S Ó R I O
C A N O P L A  P A R A  F O N T E  S L I M

AC A B AM EN TO S

CANO P L A
P T B T G R AD DO O L F F R F

CA BO  P P
P T B T PA PA DO DO PA R F

CANOPLA UNO DE SOBREPOR 343
27
43

CÓDIGO

CABO

SA10004

1500 mm

MAT E R I A L : Alumínio e Cabo PP (4 vias)



46

P E N D E N T E F I T 1 0
C O U R O

M o d e l o s  d i f u s o  t o t a l 
o u  d i f u s o  +  p o n t u a l

46
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P E N D E N T E F I T 1 0

C i r c u i t o  ú n i c o  o u 
C i r c u i t o s  i n d e p e n d e n t e s

P E N D E N T E S

90
IRC SDCM

<3

47
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C OM PR I M EN TO POT Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO 
( i n d i r e t o )

F LU XO 
LUM I NO SO 

( d i r e t o )

1200 mm 32 W
fonte inclusa

PDC10121LED27  2700K 1470 lm 1470 lm

PDC10121LED3  3000K 1550 lm 1550 lm

PDC10121LED4  4000K 1640 lm 1640 lm

1500 mm 40 W
fonte inclusa

PDC10151LED27  2700K 1880 lm 1880 lm

PDC10151LED3  3000K 1980 lm 1980 lm

PDC10151LED4   4000K 2090 lm 2090 lm

2000 mm 54 W
fonte inclusa

PDC10201LED27  2700K 2560 lm 2560 lm

PDC10201LED3  3000K 2690 lm 2690 lm

PDC10201LED4  4000K 2840 lm 2840 lm

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO 127-220V

FACHO ABERTURA 115°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <19

SDCM <3

MAT E R I A L :  Alumínio, Couro, 
Difusor de Acrílico e Cabo PP

4 0  W

5 4  W

3 2  W

P E N D E N T E
F I T 1 0  C O U R O

OB S E R VAÇÕ E S :
Combinação de cores da base e cabo PP na pág. 53

Cor do Couro: Marrom Havana

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

D I F U S O ( I N D I R E TO  E  D I R E TO )

1200

233

14

50

15
00

1500

233

14

50

15
00

2000

233

14

50

15
00

90
IRC SDCM

<3



49

14

Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas



50

C OM PR I M EN TO POT Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO 
( i n d i r e t o )

F LU XO 
LUM I NO SO 

( d i r e t o )

1500 mm 80 W
fonte inclusa

PDC10152LED27  2700K 1880 lm 3720 lm

PDC10152LED3  3000K 1980 lm 3840 lm

PDC10152LED4  4000K 2090 lm 3960 lm

2000 mm 87 W
fonte inclusa

PDC10202LED27  2700K 2560 lm 3720 lm

PDC10202LED3  3000K 2690 lm 3840 lm

PDC10202LED4  4000K 2840 lm 3960 lm

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO 127-220V

FACHO ABERTURA 115° (DIFUSO)
36° (GRID)

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <19 (indireto)
<13 (direto)

SDCM <3

MAT E R I A L :  Alumínio, Couro, 
Difusor de Acrílico e Cabo PP

8 0  W 8 7  W

P E N D E N T E
F I T 1 0  C O U R O

OB S E R VAÇÕ E S :
Combinação de cores da base e cabo PP na pág. 53

Cor do Couro: Marrom Havana

6  Módu l o s  G r i d s

Tampas  Cegas

LUZ  D IRE TA  PONTUAL

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

D I F U S O ( I N D I R E TO )  E  P ON T UA L  ( D I R E TO )

90
IRC SDCM

<3

1500

Tampa Cega Terminal - 50 Tampa Cega Terminal - 50

Tampa Cega - 162,4 Tampa Cega - 262,4Grid - 98 Grid - 98

343

14

50

15
00 264,8

343

14

50

15
00

2000
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Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas
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PDC10121LED4AD



53

C O M B I N A Ç Ã O  D E  C O R E S
P E N D E N T E  F I T 1 0  E  F I T 1 0  C O U R O

P R E T O  T O TA L  -  P T P R E T O

B R A N C O  T O TA L  -  B T B R A N C O

G R A F I T E  -  G R PA L H A

A R E I A  D U N A S  -  A D PA L H A

D O U R A D O  - D O D O U R A D O

O L I V A  -  O L D O U R A D O

F E N D I  F O S C O  -  F F PA L H A

R O S E  F A L É S I A  -  R F R O S E  F A L É S I A

B A S E S C A B O  P P  -  4  v i a s
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO 127-220V

FACHO ABERTURA 115°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <19

SDCM <3

MAT E R I A L :  Alumínio, Difusor 
de Acrílico e Cabo PP

3 5W 4 4  W

P E N D E N T E
F I T 1 0

1200

233

13,6

50
15
00

1500

343

13,6

50
15
00

LUZ INDIRETA

LUZ DIRETA

MA I O R 
C ON F O R TO  V I S UA L

D I F U S O R  R E C UADO

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

90
IRC SDCM

<3
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C OM PR I M EN TO POT Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO 
( i n d i r e t o )

F LU XO 
LUM I NO SO 

( d i r e t o )

1 2 1 3  mm 35 W
fonte inclusa

PD10120LED27  2700K 1190 lm 1590 lm
C
IR

C
U
IT

O
Ú
N
IC

O
PD10120LED3  3000K 1250 lm 1670 lm

PD10120LED4  4000K 1300 lm 1740 lm

1 5 1 3  mm 44 W
fonte inclusa

PD10150LED27  2700K 1450 lm 1980 lm

PD10150LED3  3000K 1530 lm 2090 lm

PD10150LED4  4000K 1590 lm 2170 lm

1 2 1 3  mm 35 W
fonte inclusa

PD10120LED27AI  2700K 1190 lm 1590 lm

C
IR

C
U
IT

O
S

 I
N
D
IV

ID
U
A
ISPD10120LED3AI  3000K 1250 lm 1670 lm

PD10120LED4AI  4000K 1300 lm 1735 lm

1 5 1 3  mm 44 W
fonte inclusa

PD10150LED27AI  2700K 1450 lm 1980 lm

PD10150LED3AI  3000K 1530 lm 2090 lm

PD10150LED4AI  4000K 1590 lm 2170 lm

Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas
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Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas

A R A N D E L A S

90
IRC SDCM

<3

57
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO 127-220V

FACHO ABERTURA 115°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <19

SDCM <3

MAT E R I A L :  Alumínio e Difusor 
de Acrílico

1 2  W 2 4  W1 8  W 4 0  W

A R A N D E L A
F I T 1 0

50 44

23
3

61
3

50

23
3

91
3

44 50

23
3

12
13

44 50

34
3

20
13

44

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

90
IRC SDCM

<3
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C OM PR I M EN TO POT Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO

6 1 3  mm 12 W
fonte inclusa

AR10100LED27  2700K 900 lm

AR10100LED3  3000K 940 lm

AR10100LED4  4000K 970 lm

9 1 3  mm 18 W
fonte inclusa

AR10101LED27  2700K 1350 lm

AR10101LED3  3000K 1400 lm

AR10101LED4  4000K 1460 lm

1 2 1 3  mm 24 W
fonte inclusa

AR10102LED27  2700K 1800 lm

AR10102LED3  3000K 1870 lm

AR10102LED4  4000K 1950 lm

2 0 1 3  mm 40 W
fonte inclusa

AR10104LED27  2700K 3000 lm

AR10104LED3  3000K 3120 lm

AR10104LED4  4000K 3250 lm

 M A I O R 
C ON F O R TO  V I S UA L

D I F U S O R  R E C UADO



6060



6161



62

O B S E R VAÇÕ E S
Luminárias não acompanham fonte 24V individual.

L U M I N Á R I A S

90
IRC SDCM

<3

62



63

Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas

63
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 24°

IP 20

IRC >90

UGR <14

SDCM <3

MAT E R I A L :  Alumínio

4  W 7  W

Ø25 Ø55

45

Ø55Ø35

60

355°

90°

S P O T
F I T 1 0  |  L U M I N Á R I A S

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

90
IRC SDCM

<3

*Luminárias 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.

64
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P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO

4 W
fonte não inclusa

HSP10007LED27  2700K 210 lm

HSP10007LED3  3000K 220 lm

HSP10007LED4  4000K 240 lm

7 W
fonte não inclusa

HSP10008LED27  2700K 380 lm

HSP10008LED3  3000K 410 lm

HSP10008LED4  4000K 430 lm

P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO

4 W
fonte não inclusa

SP10007LED27  2700K 260 lm

SP10007LED3  3000K 280 lm

SP10007LED4  4000K 300 lm

7 W
fonte não inclusa

SP10008LED27  2700K 480 lm

SP10008LED3  3000K 510 lm

SP10008LED4  4000K 540 lm

L U M I N Á R I A  S P O T
COM ANTIOFUSCANTE

L U M I N Á R I A  S P O T
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24V

FACHO ABERTURA 15°
36°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <13

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

P L A F O N

G R I D
F I T 1 0  |  L U M I N Á R I A S

128,4 13,6

30

90
IRC SDCM

<3

*Luminárias 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

PL10004LED27  2700K 640 lm

PL10004LED3  3000K 660 lm

PL10004LED4  4000K 670 lm

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

PL10006LED27  2700K 620 lm

PL10006LED3  3000K 640 lm

PL10006LED4  4000K 660 lm
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24V

FACHO ABERTURA 15°
36°

PROTEÇÃO IP20

IRC (RA) >90

UGR <13

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

P L A F O N

G R I D  A R T I C U L Á V E L
F I T 1 0  |  L U M I N Á R I A S

128,4 13,6

76

180°

90
IRC SDCM

<3

*Luminárias 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

PL10001LED27  2700K 640 lm

PL10001LED3  3000K 660 lm

PL10001LED4  4000K 670 lm

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

PL10003LED27  2700K 620 lm

PL10003LED3  3000K 640 lm

PL10003LED4  4000K 660 lm
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138 21

36
58

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 15°
36°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <13

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

EM10004LED27  2700K 640 lm

130 x 15mmEM10004LED3  3000K 660 lm

EM10004LED4  4000K 670 lm

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

EM10006LED27  2700K 620 lm

130 x 15mmEM10006LED3  3000K 640 lm

EM10006LED4  4000K 660 lm

E M B U T I D O  M I C R O B O R D A

G R I D
F I T 1 0  |  L U M I N Á R I A S 90

IRC SDCM

<3

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

*Luminárias 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.



69

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

EM10001LED27  2700K 640 lm

130 x 15mmEM10001LED3  3000K 660 lm

EM10001LED4  4000K 670 lm

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

EM10003LED27  2700K 620 lm

130 x 15mmEM10003LED3  3000K 640 lm

EM10003LED4  4000K 660 lm

136 21

79
10

4

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 15°
36°

PROTEÇÃO IP20

IRC (RA) >90

UGR <13

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

E M B U T I D O  M I C R O B O R D A

G R I D  A R T I C U L Á V E L
F I T 1 0  |  L U M I N Á R I A S

180°

90
IRC SDCM

<3

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

*Luminárias 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.
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128,4 13,6

30

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 15°
36°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR <13

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

N O  F R A M E

G R I D
F I T 1 0  |  L U M I N Á R I A S 90

IRC SDCM

<3

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

NF10004LED27  2700K 640 lm

130 x 15mmNF10004LED3  3000K 660 lm

NF10004LED4  4000K 670 lm

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

NF10006LED27  2700K 620 lm

130 x 15mmNF10006LED3  3000K 640 lm

NF10006LED4  4000K 660 lm

*Luminárias 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S



7 1

128,4 13,6

76

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO* 24 V

FACHO ABERTURA 15°
36°

PROTEÇÃO IP20

IRC (RA) >90

UGR <13

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

N O  F R A M E

G R I D  A R T I C U L Á V E L
F I T 1 0  |  L U M I N Á R I A S

180°

90
IRC SDCM

<3

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 10 W
fonte não inclusa

NF10001LED27  2700K 640 lm

130 x 15mmNF10001LED3  3000K 660 lm

NF10001LED4  4000K 670 lm

3 6 ° 10 W
fonte não inclusa

NF10003LED27  2700K 620 lm

130 x 15mmNF10003LED3  3000K 640 lm

NF10003LED4  4000K 660 lm

B TP T A DG R F FO LDO R F

AC A B AM EN TO S

*Luminárias 24V. Fontes 24V não inclusas. Vendidas separadamente.



7272



7373
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1 5 °  O U  3 0 ° 
F A C H O S  D E  A B E R T U R A

1 ,  2  E  3  F O C O S

H O N E Y C O M B  C O M P A T Í V E L

A R T I C U L Á V E L

74
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E v o l u í m o s ! 
A s  l u m i n á r i a s  N e w  P i x e l  s ã o  c o m p a c t a s ,  d i r e c i o n á v e i s 
e  e x t r e m am e n t e  p o t e n t e s .  C om b i n a m  a  s o f i s t i c a ç ã o 
d a  m o l d u r a  m i c r o b o r d a  c o m  r o b u s t e z  l u m i n o t é c n i c a , 
a l c a n ç a n d o  a t é  1 . 0 8 0  l ú m e n s .  A l é m  d i s s o ,  s ã o  v e r s á t e i s : 
d i s p o n í v e i s  e m  m ú l t i p l a s  c o r e s  d e  a c a b am e n t o ,  c o m 
d u a s  o p ç õ e s  d e  â n g u l o  d e  a b e r t u r a  e  t r ê s  t e m p e r a t u r a s 
d e  c o r .  D e s t a c a m - s e  a i n d a  p e l o  e x t r e m o  c o n f o r t o  v i s u a l , 
c o m  U G R  v a r i a n d o  d e  < 1 1  a  < 6 .

E M B U T I D O

N E W  P I X E L

90
IRC SDCM

<3

Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas

75
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B R A N C O  T O T A L  -  B T

O L I V A  -  O L

P R E T O  T O T A L  -  P T

D O U R A D O  -  D O

B R A N C O  /  P R E T O  -  B T P T

G R A F I T E  -  G R

A C A B A M E N T O S
N E W  P I X E L

76



7 7

3 6 0
L Ú M E N S
1  F O C O

7 2 0
L Ú M E N S
2  F O C O S

1 0 8 0
L Ú M E N S
3  F O C O S

C O N F O R T O  V I S U A L , 
D I R E C I O N Á V E L  E  C O M 

F L U X O  S U R P R E E N D E N T E
D i s p o n í v e i s  e m  1 5 °  o u  3 0 ° ,  a s  l u m i n á r i a s  N e w  P i x e l 

e s t ã o  d i s p o n í v e i s  e m  v e r s õ e s  d e  4W ,  8W  o u 
1 2W ,  a l c a n ç a n d o ,  e m  s u a  v e r s ã o  m a i s  p o t e n t e , 

s u r p r e e n d e n t e s  1 . 0 8 0  l ú m e n s .  Um  n o v o  c o n c e i t o 
l u m i n o t é c n i c o  p a r a  l u m i n á r i a s  f o c a i s  m i n i m a l i s t a s .

*  L u m i n o s i d a d e s  c o n s i d e r a n d o  l u m i n á r i a s  s e m  a n t i o f u s c a n t e ,  1 5 °  c o m  4 0 0 0 K .

7 7
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

*Acabamento preto 20% de f luxo luminoso menor que o branco.

TENSÃO 127-220 V

FACHO ABERTURA 15°
30°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR  <9 (15°)
<11 (30°)

SDCM <3

MAT E R I A L : Alumínio

N E W  P I X E L  |  1  F O C O

50

50

50

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 4W
127-220V

EM03039LED27  2700K 340 lm

42 x 45mmEM03039LED3  3000K 350 lm

EM03039LED4  4000K 360 lm

3 0 ° 4W
127-220V

EM03040LED27  2700K 290 lm

42 x 45mmEM03040LED3  3000K 300 lm

EM03040LED4  4000K 310 lm

77
102

E M B U T I D O

N E W  P I X E L 90
IRC SDCM

<3

AC A B AM EN TO S

B TP T DOG R O LB T P T
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FA C HO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 1 2W
127-220V

EM03043LED27  2700K 1010 lm

42 x 95mmEM03043LED3  3000K 1040 lm

EM03043LED4  4000K 1080 lm

3 0 ° 1 2W
127-220V

EM03044LED27  2700K 860 lm

42 x 95mmEM03044LED3  3000K 880 lm

EM03044LED4  4000K 920 lm

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 8W
127-220V

EM03041LED27  2700K 670 lm

42 x 70mm EM03041LED3  3000K 690 lm

EM03041LED4  4000K 720 lm

3 0 ° 8W
127-220V

EM03042LED27  2700K 570 lm

42 x 70mmEM03042LED3  3000K 560 lm

EM03042LED4  4000K 620 lm

*Acabamento preto 20% de f luxo luminoso menor que o branco.

*Acabamento preto 20% de f luxo luminoso menor que o branco.

N E W  P I X E L  |  2  F O C O S

N E W  P I X E L  |  3  F O C O S

79
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50

*Acabamento preto 20% de f luxo luminoso menor que o branco.

N E W  P I X E L  |  1  F O C O
COM ANTIOFUSCANTE

MAT E R I A L : Alumínio

TENSÃO 127-220 V

FACHO ABERTURA 15°
30°

PROTEÇÃO IP20

IRC >90

UGR  <6 (15°)
<8 (30°)

SDCM <3

E M B U T I D O

N E W  P I X E L
COM ANT IOFUSCANTE 90

IRC SDCM

<3

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 4W
127-220V

HEM03039LED27  2700K 270 lm

42 x 45mmHEM03039LED3  3000K 280 lm

HEM03039LED4  4000K 290 lm

3 0 ° 4W
127-220V

HEM03040LED27  2700K 230 lm

42 x 45mmHEM03040LED3  3000K 240 lm

HEM03040LED4  4000K 250 lm

50

50
102

77

AC A B AM EN TO S

B TP T DOG R O LB T P T

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

1 °  G R A D E  D E  C O R  -  B T

2 °  G R A D E  D E  C O R  -  P T



81

*Acabamento preto 20% de f luxo luminoso menor que o branco.

*Acabamento preto 20% de f luxo luminoso menor que o branco.

N E W  P I X E L  |  2  F O C O S
COM ANTIOFUSCANTE

N E W  P I X E L  |  3  F O C O S
COM ANTIOFUSCANTE

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 1 2W
127-220V

HEM03043LED27  2700K 810 lm

42 x 95mmHEM03043LED3  3000K 830 lm

HEM03043LED4  4000K 870 lm

3 0 ° 1 2W
127-220V

HEM03044LED27  2700K 690 lm

42 x 95mmHEM03044LED3  3000K 710 lm

HEM03044LED4  4000K 740 lm

FACHO
A B E R T U R A P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.

D E  C O R
F LU XO 

LUM I NO SO N I C HO

1 5 ° 8W
127-220V

HEM03041LED27  2700K 540 lm

42 x 70mm HEM03041LED3  3000K 560 lm

HEM03041LED4  4000K 580 lm

3 0 ° 8W
127-220V

HEM03042LED27  2700K 460 lm

42 x 70mmHEM03042LED3  3000K 470 lm

HEM03042LED4  4000K 490 lm

81
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15°

30°



83



84

E M B U T I D O

Te c n o l o g i a  d e  c o n t r o l e  d e  o f u s c a m e n t o 
que  p ropo rc i ona  uma  l u z  i nv i s í v e l  e  p re c i s a .

C R O S S
90
IRC SDCM

<3

84
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Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas

85
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Conce i t o  d e  i l um i na ç ão  que  c on s i s t e  em 
de s l o c a r  o  f e i x e  d e  l u z  p o r  me i o  d e  uma 
c âma ra  i n t e rna ,  r e du z i n do  o  o f u s c amen to  e 

p r e s e r vando  o  f a c ho  da  l e n t e .

FACHO  CRUZADO

86
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H O LD E R

CON J U N TO
Ó P T I C O

L E N T E  D E 
FA C HO  C R U Z ADO

COB
2 7 0 0 K

87
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50

40

56
,5

60

50

63
,5

70

60

63
,5

Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO 127-220 V

FACHO ABERTURA 36°

PROTEÇÃO IP20

IRC > 90

UGR < 5

SDCM < 3

MAT E R I A L : Alumínio

P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO N I C HO

5 W
127-220V EM03050LED27  2700K 250 lm Ø42 mm

8 W
127-220V EM03051LED27  2700K 500 lm Ø53 mm

12 W
127-220V EM03052LED27  2700K 600 lm Ø64 mm

E M B U T I D O

C R O S S

B TP T

AC A B AM EN TO S

5  W 8  W 1 2  W

90
IRC SDCM

<3



89

36°
Ângulo 

de abertura

125cm

380lx

Ø145cm

75cm
Altura plano 
de trabalho

ABNT NBR ISO/CIE 8995-1

165lx

45°
Ângulo 
de corte

Pé direito - 2,75m
Altura adulto - 1,7m

380lx - No eixo do ângulo de abertura da lente
165lx - Nas extremidades do ângulo da lente

89
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L e n t e  u l t r a  r e c u a d a  e  I P 4 4 .

I l u m i n a ç ã o  f u n c i o n a l ,  a c o n c h e g a n t e  e  s e g u r a 
p a r a  b a n h e i r o s  o u  á r e a s  e x t e r n a s  c o b e r t a s .

E M B U T I D O

C OM F O R T

90
IRC SDCM

<3

90
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Acesse o QR code 
para mais detalhes e 
informações técnicas

91
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Unidade de  med ida  em mi l imetros  (mm)

TENSÃO 127-220 V

FACHO ABERTURA 36°

PROTEÇÃO IP44

IRC > 90

UGR < 13

SDCM < 3

MAT E R I A L : Alumínio

P O T Ê N C I A C ÓD I G O T EM P.
D E  C O R

F LU XO 
LUM I NO SO N I C HO

7 W
127-220V

EM03063LED27  2700K 500 lm

Ø55 mmEM03063LED3  3000K 530 lm

EM03063LED4  4000K 560 lm

12 W
127-220V

EM03064LED27  2700K 870 lm

Ø65 mmEM03064LED3  3000K 900 lm

EM03064LED4  4000K 960 lm

15 W
127-220V

EM03065LED27  2700K 1025 lm

Ø76 mmEM03065LED3  3000K 1070 lm

EM03065LED4  4000K 1150 lm

E M B U T I D O

C O M F O R T

B T

AC A B AM EN TO

7  W 1 2  W 1 5  W

MA I O R  C ON F O R TO  V I S UA L

L E N T E  U LT R A  R E C UADA

Ø61,5

48,6

77

88

58

Ø71,5

67,6

Ø81,5

88

90
IRC SDCM

<3
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MATER I AL  DE  APO IO

Escaneie e acesse materiais 
do embutido Cross.

HO LD E R

C ON J U N TO
Ó P T I C O

( L E N T E  PMMA )

A N E L  D E
V E DAÇ ÃO 
( I P 4 4 )

M I C R O BO RDA

CO B
2 7 0 0 K
3 0 0 0 K
4 0 0 0 K

A LTA  C A PAC I D A D E
D E  D I S S I PA Ç ÃO

94
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A d e q u a d o  p a r a  a m b i e n t e s  i n t e r n o s , 
v a r a n d a s  c o b e r t a s  e  b a n h e i r o s .



DIGITE E INSIRA A REFERÊNCIA NO BUSCADOR.

09/10/2024

G1+ E G1



O Catálogo Newline conta com 
peças exclusivas, desenhadas, 
projetadas e produzidas para oferecer 
um valor diferenciado do ponto de 
vista de design e tecnologia. A luz 
além da funcionalidade: inovação, 
personalização e sofisticação.
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100% nacional
Uma empresa

Desde 1999 a Newline acredita e investe no mercado 
brasileiro através do desenvolvimento de novas 
tecnologias, produtos com design 100% nacional e da 
busca constante por melhorias de infraestrutura: são mais 
de 11.000 m² de modernas instalações e uma equipe de 
colaboradores preparados para atender com excelência 
aos diversos segmentos do mercado de iluminação. 

Oferecemos, de forma sustentável, soluções que agregam 
qualidade, tecnologia, design, inovação e eficiência, 
proporcionando maior bem estar e qualidade de vida aos 
nossos clientes. Como marca de referência em nosso 
segmento, buscamos o aprimoramento constante e a 
aplicação da tecnologia em todos os nossos processos 
e produtos, sempre baseados em nossos valores e 
objetivos: ser uma empresa inovadora e de vanguarda, 
que atua de maneira ética com todas as pessoas 
envolvidas em seus processos: colaboradores, clientes, 
fornecedores e parceiros comerciais.
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Nosso sucesso é
construído por pessoas

Com a cultura de aproximar e criar conexão entre seus 
colaboradores, construímos uma grande família! 

focada em melhorar a saúde e qualidade de vida de 
nossos colaboradores, através de ginástica laboral 
direcionada e alimentação balanceada 

alto índice de contratações através do programa 
Jovem Aprendiz e projetos de promoções internas

de novas oportunidadesGeração

composto por mulheres
65% do quadro de colaboradores Newline

Equipe especializada
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Comprometida com questões ambientais, 
a Newline investe em práticas e ações 
responsáveis em suas operações diárias, 
agindo de forma efetiva e promovendo 
a sustentabilidade em toda a sua cadeia 
produtiva. A empresa possui também 
iniciativas junto aos colaboradores e 
comunidade local buscando contribuir para a 
melhoria educacional, econômica e ambiental.

Cuidar das sementes de hoje é 
garantir o futuro que desejamos

Compromisso
social e ambiental
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Amigos do Bem COMERC SINERCONSULT ETE

Projeto adote Suzano Instituto Emaús Lacre Solidário

Como Empresa Amiga do Bem, a 
Newline ajuda a levar alimentos, saúde, 
educação e esperança para mais de 60 
mil pessoas nos estados de Alagoas, 
Ceará e Pernambuco.

Sinerconsult Consultoria Treinamento 
e Participações Ltda. juntamente à 
COMERC Energia Ltda certificou que 
a Newline reduziu a emissão de tCO2 
através da utilização de energia de 
fontes renováveis.

Investimos na construção de uma 
Estação de Tratamento de Esgoto para 
reutilização em seu parque fabril. 
Diariamente são tratatados mais de 20 
mil litros que são utilizados para: 
Sistema de resfriamento do telhado, 
limpeza do pátio e irrigação dos jardins.

Formado por voluntários que atuam 
na proteção de animais da cidade de 
Suzano e região. Com a arrecadação de 
tampinhas de garrafas pet, o objetivo do 
projeto é trazer proteção e bem estar aos 
bichos através de ações de proteção e 
adoção.

O Instituto Emaús acolhe adultos, 
crianças e adolescentes em situação 
de rua. Conta com: A Casa de Emaús 
Comunidade Terapêutica para o 
tratamento de dependentes químicos/
alcoólicos

O projeto Lacre Solidário, desenvolvido 
pelo Fundo Social de Suzano através da 
arrecadação de lacres de alumínio, visa 
a troca do material por equipamentos 
voltados às pessoas com mobilidade 
reduzida.



Com mais de 11.000 m² de modernas instalações, nossa 
fábrica foi projetada para atender as demandas exigentes do 
mercado de iluminação. Unindo processos automatizados a 
cuidado e atenção com cada produto.

Planta fabril



O hub criativo Newline comporta as estruturas 
de design de produtos e marketing, um 
ambiente desenhado especialmente para 
inspirar criatividade e inovação. 

Hub criativo



Processos
de fabricação
Comprometidos com a 
excelência operacional, 
otimizamos cada etapa dos 
nossos processos para garantir 
produtos de qualidade.

• Injeção de alumínio 
• Torno CNC
• Corte CNC de perfis de alumínio
• Usinagem CNC de perfis
• Pintura Eletrostática 
• Pintura Líquida 
• Montagem LED
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Marco Dias
Designer de produtos, nascido em São 
Paulo e formado pela FAAP (Fundação 
Álvares Penteado) em Desenho 
Industrial. Atuou em empresas como 
Dominici e Studioluce. É o designer 
titular da Newline desde 2006.

Confiabilidade e segurança na 
especificação dos produtos.

Uma biblioteca completa para agilizar no 
desenvolvimento dos seus projetos.

Warehouse
Sketchup

Faça o download e enriqueça 
ainda mais seus projetos! 
Acesse nosso diretório:

IESArquivos Blocos CAD

Sempre atualizados em tendências 

e tecnologias, desenhamos, 

desenvolvemos, personalizamos e 

fabricamos produtos seguindo processos 

de alta qualidade com o propósito de 

entregar o que há de mais inovador em 

luz e design ao mercado nacional.

DESIGN EM 
CADA DETALHE



Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.

INFORMAÇÕES GERAIS

ÍNDICE

pag 21

Sistema

FIT15

pag 43

Sistema

NEW FIT40

pag 5 2

Sistema

Módulos

SI
ST

EM
AS

M
Ó

D
U

LO
S

pag 66

Embutido

Pixel
Sem Driver

pag 65

Plafon

Pixel

pag 64

Embutido

Pixel

pag 69

Arandela

Pixel

pag 70

Spot

Snello
Para Gesso

pag 70

Spot

Snello
Para Laje

pag 71

Spot

Snello 
Com Honeycomb

P
R

O
LE

D



Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.

INFORMAÇÕES GERAIS

ÍNDICE
D

EC
O

R
 L

ED

pag 108

Arandela
FIT15

Wall

pag 110

Plafon
FIT15

Row

pag 107

Arandela
FIT15

Direcionável

pag 109

Pendente
FIT15

Row

pag 94

Pendente

Plié

pag 114

Arandela
FIT15

Grazing

pag 113

Pendente
FIT15

Row
Vertical

pag 85

Pendente

Colibri

pag 116

Luminária de chão
FIT15

Stili

pag 115

Plafon
FIT15

Row

D
EC

O
R

 L
ED

pag 81

Arandela

Colibri

pag 79

Plafon

Colibri

pag 83

Luminária de mesa

Colibri

pag 77

Pendente

Colibri

pag 89

Arandela

FIT10

pag 91

Pendente

FIT10



ÍNDICE

pag 119

Arandela
FIT25

Wall

pag 118

Arandela
FIT25

Wall

pag 120

Pendente
FIT25

Row

pag 121

Plafon/arandela
FIT25

Row

pag 123

Plafon
FIT25

Square

pag 125

Plafon
FIT25

Modo

pag 122

Pendente
FIT25

Square

INFORMAÇÕES GERAIS

D
EC

O
R

 L
ED

D
EC

O
R

 L
ED

pag 128

Plafon
Com Foco

New Fit40

pag 126

Embutido

New Fit40

pag 127

Pendente

New Fit40

pag 127

Pendente
Indireto

New Fit40

pag 128

Embutido
Com Foco

New Fit40

pag 129

Pendente
Com Foco

New Fit40

pag 126

Plafon

New Fit40

Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.



ÍNDICE

INFORMAÇÕES GERAIS

D
EC

O
R

 L
ED

D
EC

O
R

 L
ED

pag 132

Plafon
Com Foco

FIT Edge

pag 132

Embutido
Com Foco

FIT Edge

pag 133

Embutido

FIT Edge

pag 133

Embutido

FIT Edge

pag 133

Plafon

FIT Edge

pag 131

Plafon

Movie

pag 135

Pendente

Snello

pag 135

Pendente
Snello 
Com Honeycomb

Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.



INFORMAÇÕES GERAIS

ÍNDICE

pag 140

Pendente

Apollo

pag 141

Plafon

Lunare

pag 143

Embutido

New Chess

pag 141

Pendente

Lunare

pag 142

Plafon

Ilume

pag 140

Plafon

Apollo

pag 143

Plafon

New Chess

pag 143

Pendente

New Chess

pag 137

Plafon

Messier

pag 139

Plafon

Galileo

pag 146

Embutido

Imo
Microborda

pag 148

Embutido

No Frame II

pag 147

Embutido

Imo
No Frame

pag 144

Embutido

Piazza
Microborda

pag 145

Embutido

Piazza
No Frame

D
EC

O
R

 L
ED

D
EC

O
R

 L
ED

Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.



INFORMAÇÕES GERAIS

ÍNDICE

pag 151

Plafon/Arandela

UP
Row

pag 153

Plafon

Tray Led

pag 155

Embutido

Iris

pag 155

Plafon

Iris

pag 150

Plafon/Arandela

UP
Square

pag 152

Arandela

UP
Read

pag 154

Embutido

New Picture

pag 154

Plafon

New Picture

pag 159

Arandela

New Clean

pag 158

Arandela

Pleine Lune

pag 157

Plafon/Arandela

Outlier

D
EC

O
R

 L
ED

D
EC

O
R

 L
ED

Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.



INFORMAÇÕES GERAIS

ÍNDICE

pag 161

Pendente

Aruá

pag 164

Pendente

Bilboquê

pag 167

Pendente

Lisse

pag 165

Pendente

New Industrial

pag 166

Pendente

Lisse I / Lisse II

pag 163

Pendente

Zo’é

pag 170

Plafon

Circle

pag 170

Pendente

Circle

pag 171

Plafon

Ring

pag 171

Pendente

Ring

pag 169

Plafon

Victoria

pag 169

Pendente

Victoria

D
EC

O
R

 L
AM

P
D

EC
O

R
 L

AM
P

Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.



ÍNDICE

pag 175

Arandela

Lisse

pag 172

Embutido

No Frame

pag 173

Embutido

No Frame
Redondo

Glossário
de acabamentos

RF | Rosé Falésia AD | Areia DunasVE | Verde Mata AZ | Azul Brisa

BT | Branco Total PT | Preto Total DO | Dourado GR | Grafite OL | Oliva

FD | Fendi FF | Fendi Fosco ND | Nude NF | Nude Fosco CE | Cobre EscovadoCO | Cobre

INFORMAÇÕES GERAIS

D
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O
R
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AM

P
D

EC
O

R
 L
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P

Quantidade de produtos: 
608 SKUs�
Para consultar por códigos, 
verifique o sumário ordenado 
por referência na página 179

Todos os ensaios técnicos foram realizados 
com as peças no acabamento branco. 
Produtos com acabamentos em outras 
cores, como por exemplo o preto, podem 
sofrer alterações nos resultados. 

Fluxo da luminária (lm):�
Fluxo luminoso após o difusor

Imagens ilustrativas. �Para 
melhor referência, solicite o 
mostruário de acabamentos 
ao seu representante.
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FIT15
Sistema

Projeto realizado por: Wancleidson da Silva Leal Machado
@keumachadodi
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Sistema compacto e versátil, disponível nas versões de 
embutir, sobrepor, aéreo e indireto. Solução desenvolvida 
para cobrir as diversas necessidades da iluminação.  Luz 
geral, pontual ou de destaque. O Sistema FIT15 entrega 
resultado e desempenho luminotécnico com design 
funcional e minimalista.  

Sistema Linear com LED Integrado

Driver On Board (DOB)
Driver integrado à placa de LED, dispensa a necessidade 
de drivers adicionais 

Pode ser instalado em tetos com forros de gesso ou 
diretamente na laje, com apenas um ponto de elétrica

Vários circuitos no mesmo sistema
Para instalação em um único ponto de energia elétrica.*

Fácil instalação 
Sistema de encaixe com engate rápido dos módulos**

*Necessária a individualização elétrica durante a instalação
*2 circuitos na mesma seção
**Necessária instalação elétrica dos cabos

FIT15
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Especificando o sistema FIT15 Indireto
Passo 1° | Escolha da base

Comprimentos perfil de 500mm até 2000mm

Escolha dos acabamentos:

Passo 2° | Escolha das conexões

conexão L

conexão L

Haste 10cm

Haste 25cm

conexão Y

conexão Y

conexão X

conexão X

conexão 120°

conexão 120°

conexão I

conexão I

conexão terminal

conexão terminal

conexão T

conexão T

canopla
+ cabo de 

alimentação

canopla
+ cabo de 

alimentação

Passo 3° | Escolha dos módulos

saiba mais sobre módulos na pág.52

Módulos compatíveis com 
Sistema FIT15 Indireto (Uplight)

Módulos compatíveis com Sistema FIT15 Direto 
(Downlight) e demais sistemas

PTBT DO GR OL

SI
ST

EM
AS
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Sistema FIT15 Indireto | Base

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Tampa “cega” ( não translúcido)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Acompanha tampa “cega” ( não translúcido ) na 
mesma medida e cor do perfil 

Fácil instalação  dos módulos através de encaixe

Base exclusiva para utilização com hastes fixas.

O(s) corte(s) deverá(ão) ser realizado(s) durante a 
instalação, com o auxílio de uma serra de precisão. 

Indicamos que seja realizado preferencialmente 
por um profissional qualificado.

Todos os perfis acompanham os acessórios 
necessários para instalação

Acabamentos

PTBT DO GR OL

SI15050 546 x 17 x 20

SI15100 1046 x 17 x 20

SI15150 1546 x 17 x 20

SI15200 2046 x 17 x 20

PERFIL AÉREO FIT15 INDIRETO RETO

CÓDIGO DIMENSÕES (mm)

Mais info.
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Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

PTBT DO GR OL

Sistema FIT15 Indireto | Módulo 

Spot FIT15 Indireto  Módulo spot

Produto para uso exclusivo no Sistema Fit15 Indireto.

3 5 5 0

9 0 0

3 5 5 0

9 0 0

16
2

∅ 28

12
0

16
2

∅ 28

12
0

Spot FIT15 Indireto  Módulo spot com antiofuscante

MO15008LED27SI 5W 419 2700 30° Ø 28 x 162

MO15008LED3SI 5W 419 2700 30° Ø 28 x 162

MÓDULO SPOT FIT15 INDIRETO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HMO15008LED27SI 5W 356 2700 30° Ø 28 x 162

HMO15008LED3SI 5W 356 2700 30° Ø 28 x 162

MÓDULO SPOT FIT15 INDIRETO  COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

SI
ST

EM
AS
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Acabamentos

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

SH15000H1 42 x 42 x 125 CONEXÃO L

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15001H1 66 x 66 x 125 CONEXÃO X

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15002H1 56 x 64 x 125 CONEXÃO Y

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15003H1 56 x 41 x 125 CONEXÃO 120°

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

PTBT DO GR OL

Sistema FIT15 Indireto | Conexões haste

 42 

 4
2 

 1
8 

12
5 

 66 

 6
6 

 1
8 

12
5 

 64 

 5
6 

 1
8 

12
5 

 41 

 5
6 

 1
8 

12
5 
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SH15004H1 66 x 18 x 125 CONEXÃO I

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

Sistema FIT15 Indireto | Conexões haste

Acabamentos

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

SH15005H1 33 x 18 x 125 TERMINAL

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15006H1 Ø57 x 20 CABO DE ALIMENTAÇÃO + CANOPLA

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15007H1 42 x 66 x 125 CONEXÃO T

CONEXÃO HASTE 10CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

PTBT DO GR OL

 18 

 6
6 

 1
8 

12
5 

 18 

 3
3 

 1
8 

12
5 

 2
0 

30
00

M
M

 

∅ 57

 66 

 4
2 

 1
8 

12
5 

* Canopla compatível para instalação em gesso ou alvenaria 

SI
ST

EM
AS
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Acabamentos

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

SH15000H2 42 x 42 x 275 CONEXÃO L

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15001H2 66 x 66 x 275 CONEXÃO X

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15002H2 56 x 64 x 275 CONEXÃO Y

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15003H2 56 x 41 x 275 CONEXÃO 120°

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

PTBT DO GR OL

Sistema FIT15 Indireto | Conexões haste

 42 

 4
2 

 1
8 

27
5 

 66 

 6
6 

 1
8 

27
5 

 64 

 5
6 

 1
8 

27
5 

 41 

 5
6 

 1
8 

27
5 
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SH15004H2 66 x 18 x 125 CONEXÃO I

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

Sistema FIT15 Indireto | Conexões haste

Acabamentos

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

SH15005H2 33 x 18 x 125 TERMINAL

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15006H2 Ø57 x 20 CABO DE ALIMENTAÇÃO + CANOPLA

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SH15007H2 42 x 66 x 275 CONEXÃO T

CONEXÃO HASTE 25CM

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

PTBT DO GR OL

 18 
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 1
8 

27
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 18 

 3
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 1
8 

27
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 66 

 4
2 

 1
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27
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M
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∅ 57

* Canopla compatível para instalação em gesso ou alvenaria 

SI
ST
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AS
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B A S E  P A R A 
L U Z  I N D I R E TA

S P O T  S N E L L O 
PA R A  B A S E 

I N D I R E TA
S P O T  S N E L L O 

C O M  H O N E Y C O M B

H A S T E 
2 5 C M

M Ó D U L O 
D I F U S O
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B A S E  P A R A 
L U Z  D I R E TA

P E N D E N T E  S N E L L O 
C O M  H O N E Y C O M B

S P O T  P L A F O N 
C O L I B R I

M Ó D U L O 
D I F U S O
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Especificando o sistema FIT15
Passo 1° | Escolha da base

Para o sistema de embutir utilizar corte 45° para curvas 

Para sistema sobrepor/aéreo utilizar as conexões (passo 2)

Comprimentos sobrepor e embutir de 500mm até 3000mm | aéreo até 2000mm

Escolha dos acabamentos:
* Acabamentos pintura liquida (DO, GR, OL), comprimento máximo 2m

Passo 2° | Escolha das conexões

conexão L conexão Y

Embutir Sobrepor/aéreo

conexão X conexão 120° conexão T

conexão L conexão Y conexão X conexão 120°conexão I conexão terminal conexão T

canopla gesso
+ cabo de 

alimentação

canopla laje
+ cabo de 

alimentação

Passo 3° | Escolha dos módulos

saiba mais sobre módulos na pág.52

Módulos compatíveis com Sistema FIT15 Módulos compatíveis com FIT15 e demais sistemas 

Para o sistema de embutir desconsiderar o passo 2

Para o sistema de sobrepor:

Para o sistema aéreo:

PTPT BTBT DO GR OL
* * *

Vista em planta Vista em planta Vista em planta Vista em planta Vista em plantaVista em planta
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Sistema FIT15 | Base de Embutir
Mais info.

PTBT

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Tampa “cega” ( não translúcido)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 25 

 4
5 

 500 C

 25 

 4
5 

 500 C

Vista em planta

Vista em planta

Vista em planta

 4
5 

 5 
 25 

 3
0 

Acompanha tampa “cega” ( não translúcido ) na 
mesma medida e cor do perfil 

Fácil instalação  dos módulos através de encaixe

O(s) corte(s) deverá(ão) ser realizado(s) durante a 
instalação, com o auxílio de uma serra de precisão. 

Indicamos que seja realizado preferencialmente 
por um profissional qualificado.

Todos os perfis acompanham os acessórios 
necessários para instalação

SE15050 500 x 25 x 45 19

SE15100 1000 x 25 x 45 19

SE15150 1500 x 25 x 45 19

SE15200 2000 x 25 x 45 19

SE15250 2500 x 25 x 45 19

SE15300 3000 x 25 x 45 19

PERFIL EMBUTIR FIT15 RETO

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

SE15050D 500 x 25 x 45 19

SE15100D 1000 x 25 x 45 19

SE15150D 1500 x 25 x 45 19

SE15200D 2000 x 25 x 45 19

PERFIL EMBUTIR FIT15 45° DIREITA

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

SE15050E 500 x 25 x 45 19

SE15100E 1000 x 25 x 45 19

SE15150E 1500 x 25 x 45 19

SE15200E 2000 x 25 x 45 19

PERFIL EMBUTIR FIT15 45° ESQUERDA

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

SI
ST

EM
AS
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Sistema FIT15 | Base de Sobrepor

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Tampa “cega” ( não translúcido)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 2
0 

 17 

 500 C

 2
0 

 17 

 500 C

Vista em planta

Vista em planta

Vista em planta

Acompanha tampa “cega” ( não translúcido ) na 
mesma medida e cor do perfil 

Fácil instalação  dos módulos através de encaixe

O(s) corte(s) deverá(ão) ser realizado(s) durante a 
instalação, com o auxílio de uma serra de precisão. 

Indicamos que seja realizado preferencialmente 
por um profissional qualificado.

Todos os perfis acompanham os acessórios 
necessários para instalação

SS15050 500 x 17 x 20

SS15100 1000 x 17 x 20

SS15150 1500 x 17 x 20

SS15200 2000 x 17 x 20

SS15250 2500 x 17 x 20

SS15300 3000 x 17 x 20

PERFIL SOBREPOR FIT15 RETO

CÓDIGO DIMENSÕES (mm)

SS15050D 500 x 17 x 20

SS15100D 1000 x 17 x 20

SS15150D 1500 x 17 x 20

SS15200D 2000 x 17 x 20

PERFIL  SOBREPOR FIT15 45° DIREITA

CÓDIGO DIMENSÕES (mm)

SS15050E 500 x 17 x 20

SS15100E 1000 x 17 x 20

SS15150E 1500 x 17 x 20

SS15200E 2000 x 17 x 20

PERFIL SOBREPOR FIT15 45° ESQUERDA

CÓDIGO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

PTBT DO GR OL
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Sistema FIT15 | Conexões sobrepor

Acabamentos

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 42 

 4
2 

 18 

 66 

 6
6 

 18 

 64 

 5
6 

 18 

 41 

 5
6 

 18 

 66 

 4
2 

 18 

SS15000 42 x 42 x 18 CONEXÃO L

CONEXÃO SISTEMA SOBREPOR FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS15001 66 x 66 x 18 CONEXÃO X

CONEXÃO SISTEMA SOBREPOR FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS15002 64 x 56 x 18 CONEXÃO Y

CONEXÃO SISTEMA SOBREPOR FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS15003 41 x 56 x 18 CONEXÃO 120°

CONEXÃO SISTEMA SOBREPOR FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS15007 66 x 42 x 18 CONEXÃO T

CONEXÃO SISTEMA SOBREPOR FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

PTBT DO GR OL

SI
ST

EM
AS
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Sistema FIT15 | Conexões Aéreo

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Tampa “cega” ( não translúcido)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações
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 66 
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2 

SA15007 42 x 66 x 18 CONEXÃO T

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SA15000 42 x 42 x 18 CONEXÃO L

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SA15001 66 x 66 x 18 CONEXÃO X

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SA15002 56 x 64 x 18 CONEXÃO Y

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SA15003 56 x 41 x 18 CONEXÃO 120°

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

Acabamentos

PTBT DO GR OL
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Sistema FIT15 | Conexões Aéreo

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações
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ATENÇÃO
Cada cabo 
elétrico suporta 
um circuito de 
até 400W

* Para acendimentos individualizados, utilizar um cabo elétrico por circuito

* Para acendimentos individualizados, utilizar um cabo elétrico por circuito

ATENÇÃO
Cada cabo 
elétrico suporta 
um circuito de 
até 400W

SA15004 66 x 18 x 18 CONEXÃO I

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SA15005 33 x 18 x 18 TERMINAL

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SA15006 Ø55 x 10 CABO DE ALIMENTAÇÃO + CANOPLA GESSO

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SA15008 Ø115 x 20 CABO DE ALIMENTAÇÃO + CANOPLA LAJE

CONEXÃO SISTEMA AÉREO FIT15

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

Acabamentos

PTBT DO GR OL

SI
ST

EM
AS
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Sistema FIT15 | Módulo Difuso (Apenas para sistema FIT15)

Difusor em Acrílico; Uso Interno
Especificações

  11
77
  

  551100  

  1155  

  11
77
    11001100  

  1155  

  1155  

  11
77
  

  226600  

M015001LED MO15002LED

MO15003LED MO15015LED MO15016LED

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

MO15001LED2/27 5W 380 2700 260 x 15 x 17

MO15001LED2 5W 380 3000 260 x 15 x 17

MO15002LED2/27 10W 760 2700 510 x 15 x 17

MO15002LED2 10W 760 3000 510 x 15 x 17

MO15003LED2/27 20W 1520 2700 1010 x 15 x 17

MO15003LED2 20W 1520 3000 1010 x 15 x 17

MO15015LED2T27 30W 2280 2700 1510 x 15 x 17

MO15015LED2 30W 2280 3000 1510 x 15 x 17

MO15016LED2T27 40W 3040 2700 2010 x 15 x 17

MO15016LED2 40W 3040 3000 2010 x 15 x 17

MÓDULO DIFUSO FIT15 - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15001LED1/27 5W 380 2700 260 x 15 x 17

MO15001LED1 5W 380 3000 260 x 15 x 17

MO15002LED1/27 10W 760 2700 510 x 15 x 17

MO15002LED1 10W 760 3000 510 x 15 x 17

MO15003LED1/27 20W 1520 2700 1010 x 15 x 17

MO15003LED1 20W 1520 3000 1010 x 15 x 17

MO15015LED1T27 30W 2280 2700 1510 x 15 x 17

MO15015LED1 30W 2280 3000 1510 x 15 x 17

MO15016LED1T27 40W 3040 2700 2010 x 15 x 17

MO15016LED1 40W 3040 3000 2010 x 15 x 17

MÓDULO DIFUSO FIT15 - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

 1
7 

 1510
 

 15
 

0 2
10 

 1
7 

 

 15
 

Placa DOB 
Driver on Board
(driver embutido na 

placa de LED) 
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Sistema FIT15 | Módulos

Produzido em alumínio; Uso Interno; Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações
Acabamentos

PTBT DO GR OL

MO02050LED27 5W 419 2700 30° Ø 150 x 135

MÓDULO PLAFON COLIBRI

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HMO02050LED27 5W 356 2700 30° Ø 150 x 135

MÓDULO PLAFON COLIBRI COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Colibri  Módulo plafon

Colibri  Módulo plafon com antiofuscante

13
5

∅

∅

29

150

13
5

∅

∅

29

150

Snello  Módulo spot direcionável

Snello  Módulo spot direcionável  antiofuscante

28 

 1
20

2ª GRADE
Suporte de 
encaixe do perfil

1ª GRADE
Corpo da luminária

MO15008LED27 5W 419 2700 30° Ø 28 x 120

MO15008LED3 5W 419 3000 30° Ø 28 x 120

MÓDULO SPOT SNELLO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HMO15008LED27 5W 356 2700 30° Ø 28 x 120

HMO15008LED3 5W 356 3000 30° Ø 28 x 120

MÓDULO SPOT SNELLO COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)28 

 1
20

2ª GRADE
Suporte de 
encaixe do perfil

1ª GRADE
Corpo da luminária

SI
ST

EM
AS
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Snello  Módulo pendente com antiofuscante

Snello  Módulo pendente

Lisse I  Módulo spot

Sistema FIT15 | Módulos

*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

12
5 

Ø 40

Produzido em alumínio; Uso Interno; Lâmpada não inclusa; 
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

28 

 4
00

.
X

Á
M .TL

A  
M

M0051 

2ª GRADE
Suporte de encaixe 
do perfil

1ª GRADE
Corpo da luminária

28 

 4
00

.
X

Á
M .TL

A  
M

M0051 

2ª GRADE
Suporte de encaixe 
do perfil

1ª GRADE
Corpo da luminária

MO03007 1x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø 40 x 125

MÓDULO SPOT LISSE I

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

MO15009LED3 5W 396 3000 70° Ø 28 x 400

MÓDULO PENDENTE SNELLO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

HMO15009LED3 5W 356 3000 70° Ø 28 x 400

MÓDULO PENDENTE SNELLO COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)
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55 

2ª GRADE
Suporte de encaixe do 
perfil (Sistema Fit 15)

1ª GRADE
Base da esfera

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

55 

.X
Á

M .TL
A  

M
M0051 

2ª GRADE
Suporte de encaixe 
do perfil

1ª GRADE
Base da esfera

Palla  Módulo pendente esfera

Sistema FIT15 | Módulos

Produzido em alumínio; Difusor em Acrílico opalino; Uso Interno; 
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Palla  Módulo esfera

MO15011LED1 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PENDENTE ESFERA - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15011LED2 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PENDENTE ESFERA - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15010LED1 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PLAFON ESFERA - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15010LED2 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PLAFON ESFERA - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

Lisse I  Módulo pendente

*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

MO03013 1x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø 40 x 295

MÓDULO PENDENTE LISSE I

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

SI
ST

EM
AS
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Projeto realizado por: Mariana Bittencourt Gonçalves
@maribittencourt.arq
Fotógrafa: Carollina Sengès Quinan de Souza
@ph.studiotree

NEW FIT40
Sistema
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Com uma estrutura robusta, o Sistema New Fit40 
está disponível nas versões de embutir, sobrepor e 
aéreo, podendo se adequar a diferentes projetos. 
Suas conexões no formato quadrado ou triangular 
permitem a criação de diferentes composições, 
ideal para projetos residenciais ou comerciais. 

• Fácil manutenção com sistema de click de 
desmontagem da luminária
• Embutido com aba de apenas 7mm
• Pode ser instalado em tetos com forro de gesso ou 
diretamente na laje
• Disponível nas versões de 3000K ou 4000K 

Sistema Linear com LED Integrado

NEW FIT40
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Especificando o sistema New FIT40
Passo 1° | Escolha da base

Escolha dos acabamentos:

Passo 2° | Escolha das curvas/conexões

Passo 3° | Escolha dos módulos

saiba mais sobre módulos na pág.52

Para o sistema de embutir utilizar as curvas

Para os sistemas sobrepor ou aéreo utilizar as conexões:

Para os sistemas aéreo 

conexão L conexão T

Cabo de aço Canopla Gesso Canopla Laje

conexão X conexão Yconexão V

Módulos compatíveis com New FIT40 e demais sistemas 

Módulos compatíveis com New FIT40 

PTBT

Comprimentos sobrepor e embutir de 500mm até 3000mm | aéreo até 2000mm
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Sistema NEW FIT40 | Base de Embutir
Mais info.

PTBT

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Tampa “cega” ( não translúcido)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Acompanha tampa cega ( não translúcido ) na mesma 
medida e cor do perfil. O(s) corte(s) deverá(ão) ser 
realizado(s) durante a instalação, com o auxílio de 

uma serra de precisão. Indicamos que seja realizado 
preferencialmente por um profissional qualificado.

Todos os perfis acompanham os acessórios 
necessários para instalação

 8
7 

 5
5 

 C 

 52 

 5
5 

 250 

 250 

 5
5 

 300 

 3
00

 

 5
5 

SE40050 500 x 52 x 55 500 x 44

SE40100 1000 x 52 x 55 1000 x 44

SE40150 1500 x 52 x 55 1500 x 44

SE40200 2000 x 52 x 55 2000 x 44

SE40250 2500 x 52 x 55 2500 x 44

SE40300 3000 x 52 x 55 3000 x 44

SISTEMA LINEAR EMBUTIR NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

SE40000 250 x 250 x 70 246 x 246 x 44

CURVA EMBUTIR DIREITA/ESQUERDA NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

SE40001 300 x 55 x 300 250 x 44 x 250

CURVA EMBUTIR TETO/PAREDE NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

SI
ST

EM
AS
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Sistema NEW FIT40 | Base de Sobrepor

Sistema NEW FIT40 | Acessórios sistema Aéreo

PTBT

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Tampa “cega” ( não translúcido)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 40 

 5
0 

 C 

 40 

 5
0 

Acompanha tampa cega ( não translúcido ) na 
mesma medida e cor do perfil. O(s) corte(s) deverá(ão) 
ser realizado(s) durante a instalação, com o auxílio de 
uma serra de precisão. Indicamos que seja realizado 

preferencialmente por um profissional qualificado.
Todos os perfis acompanham os acessórios 

necessários para instalação

Cabo de aço Canopla Gesso
New Fit40

Canopla Laje
New Fit40

ATENÇÃO
Cada cabo 
elétrico suporta 
um circuito de 
até 800W

* Cabo PP DE 4 VIAS permite a divisão de dois circuitos na mesma canopla 
para acendimentos individualizados

SS40050 500 x 40 x 50

SS40100 1000 x 40 x 50

SS40150 1500 x 40 x 50

SS40200 2000 x 40 x 50

SS40250 2500 x 40 x 50

SS40300 3000 x 40 x 50

SISTEMA LINEAR SOBREPOR NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm)

SA40000 1500 CABO DE AÇO + CHUMBADOR

SA40001 Ø55 x 10 CANOPLA PARA GESSO + CABO PP 2 VIAS

SA40002 Ø55 x 10 CANOPLA PARA GESSO + CABO PP 4 VIAS

SA40003 Ø115 x 20 CANOPLA PARA LAJE + CABO PP 2 VIAS

SA40004 Ø115 x 20 CANOPLA PARA LAJE + CABO PP 4 VIAS

ACESSÓRIOS PARA PERFIL AÉREO

CÓDIGO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

  
  

 

 SA40000 (2X)SS40050
SS40100

SS40150
SS40200

SA40001
SA40003

SA40002
SA40004
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Sistema NEW FIT40 | Conexões

PTBT

Acabamentos

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 73 
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 70 

 80 
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 80 

 90 
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0 

SS40001 100 x 73 x 50 CONEXÃO QUADRADA T

CONEXÃO QUADRADA NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS40000 73 x 73 x 50 CONEXÃO QUADRADA L

CONEXÃO QUADRADA NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS40002 100 x 100 x 50 CONEXÃO QUADRADA X

CONEXÃO QUADRADA NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS40003 70 x 80 x 50 CONEXÃO QUADRADA V

CONEXÃO QUADRADA NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SS40004 90 x 80 x 50 CONEXÃO QUADRADA Y

CONEXÃO QUADRADA NEW FIT40

CÓDIGO DIMENSÕES (mm) MODELO

SI
ST

EM
AS
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Sistema NEW FIT40 | Módulos

PTBT

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno; Difusor de acrílico;
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 580 

 37 

 4
5 

 1140 

 37 

 4
5 

 1700 

 37 

 4
5 

MO40000LED MO40001LED MO40002LED

Driver
incluso
na peça

Driver
incluso
na peça

Driver
incluso
na peça

MO40007LED - 10° MO40009LED - 24°

MO40008LED - 10° MO40010LED - 24°

 65 

 37 

 4
5 

 65 

 37 

 4
5 

 120 

 37 

 4
5 

 120 

 37 

 4
5 

MO40000LED3 17,8W 1348 3000 580 x 37 x 45

MO40000LED4 17,8W 1416 4000 580 x 37 x 45

MO40001LED3 35,6W 2969 3000 1140 x 37 x 45

MO40001LED4 35,6W 3177 4000 1140 x 37 x 45

MO40002LED3 53,4W 4044 3000 1700 x 37 x 45

MO40002LED4 53,4W 4246 4000 1700 x 37 x 45

MODULO LUMINÁRIA DIFUSA NEW FIT40

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO40007LED3 2W 216 3000 10° 65 x 37 x 45

MO40007LED4 2W 228 4000 10° 65 x 37 x 45

MO40009LED3 2W 216 3000 24° 65 x 37 x 45

MO40009LED4 2W 228 4000 24° 65 x 37 x 45

MÓDULO 2 FOCOS NEW FIT40

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

MO40008LED3 4W 432 3000 10° 120 x 37 x 45

MO40008LED4 4W 456 4000 10° 120 x 37 x 45

MO40010LED3 4W 432 3000 24° 120 x 37 x 45

MO40010LED4 4W 456 4000 24° 120 x 37 x 45

MÓDULO 4 FOCOS NEW FIT40

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.
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Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Sistema New FIT40 | Módulos

Snello  Módulo spot direcionável

Snello  Módulo spot direcionável  antiofuscante

MO15008LED3 5W 419 3000 30° Ø 28 x 120

MÓDULO SPOT SNELLO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HMO15008LED3 5W 356 3000 30° Ø 28 x 120

MÓDULO SPOT SNELLO COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

28 

 1
20

28 

 1
20

28 

 4
00

.X
Á

M .TL
A  

M
M0051 

28 

 4
00

.X
Á

M .TL
A  

M
M0051 

Snello  Módulo pendente com antiofuscante

Snello  Módulo pendente

MO15009LED3 5W 396 3000 70° Ø 28 x 400

MÓDULO PENDENTE SNELLO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HMO15009LED3 5W 356 3000 70° Ø 28 x 400

MÓDULO PENDENTE SNELLO COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

SI
ST

EM
AS
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Sistema New FIT40 | Módulos

Lisse II  Módulo spot

*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

MO03012

 
76 

 155 

 1
40

 

 
76 

 110 

 1
40

 

MO03032 MO03033

 110 

10
5 
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Produzido em alumínio; Uso Interno;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Lisse I  Módulo pendente

*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

MO03013 MO03014

MO03012 1x GU10/GZ10 PAR16 LED Ø 64 x 110 127/220V

MO03032 1x E27 PAR20 LED Ø 76 x 155 127/220V

MO03033 1x GU10/GZ10 AR70 LED Ø 76 x 110 127/220V

MÓDULO SPOT LISSE II

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) TENSÃO DE REDE

MO03013 1x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø 40 x 295 127/220V

MO03014 1x GU10/GZ10 PAR16 LED Ø 56 x 295 127/220V

MÓDULO PENDENTE LISSE I

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) TENSÃO DE REDE

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Lisse I  Módulo spot

12
5 

Ø 40

12
5 

Ø 56

MO03007 MO03008 MO03030 MO03031

13
5 

Ø 76

*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

MO03007 1x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø 40 x 125 127/220V

MO03008 1x GU10/GZ10 PAR16 LED Ø 56 x 125 127/220V

MO03030 1x E27 PAR20 LED Ø 76 x 135 127/220V

MO03031 1x GU10/GZ10 AR70 LED Ø 76 x 135 127/220V

MÓDULO PENDENTE LISSE I

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) TENSÃO DE REDE



51

Sistema New FIT40 | Módulos

Produzido em alumínio; Difusor em Acrílico opalino; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Palla  Módulo esfera
Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO
Palla  Módulo pendente esfera

Acabamentos

PTBT DO GR OL

55 

55 

.X
Á

M .TL
A  

M
M0051 

MO15010LED1 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PLAFON ESFERA - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15010LED2 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PLAFON ESFERA - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15011LED1 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PENDENTE ESFERA - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15011LED2 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PENDENTE ESFERA - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

SI
ST

EM
AS
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Módulos | Para Sistemas

POTÊNCIA: 5W	
TEMP. COR (K) 3000 
DIM (mm) 28 x 28 x 400
TENSÃO DE REDE: BIVOLT

POTÊNCIA: 2W	
FLUXO DA LUMINÁRIA (lm) 163
TEMP. COR (K) 3000 
DIM (mm) Ø 55
TENSÃO DE REDE: 127V	

POTÊNCIA: 2W	
FLUXO DA LUMINÁRIA (lm) 163
TEMP. COR (K) 3000 
DIM (mm) Ø 55
TENSÃO DE REDE: 127V	

POTÊNCIA: 2W	
FLUXO DA LUMINÁRIA (lm) 163
TEMP. COR (K) 3000 
DIM (mm) Ø 55 
TENSÃO DE REDE: 220V	

POTÊNCIA: 2W	
FLUXO DA LUMINÁRIA (lm) 163
TEMP. COR (K) 3000 
DIM (mm) Ø 55
TENSÃO DE REDE: 220V	

220V	

220V	

127V	

127V	

1x GU10/ GZ10 
MINI DIC. LED
DIM (mm) Ø 40 x 125
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
AR70 LED
DIM (mm) Ø 76 x 135
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
MINI DIC. LED
DIM (mm) Ø 40 x 295
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
PAR16 LED
DIM (mm) Ø 56 x 125
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
PAR20 LED
DIM (mm) Ø 76 x 135
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
PAR16 LED
DIM (mm) Ø 56 x 295
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
PAR16 LED
DIM (mm) 110 x 64 x 105
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
AR70 LED
DIM (mm) Ø 76 x 110
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

1x GU10/ GZ10 
PAR20 LED
DIM (mm) Ø 76 x 155
TENSÃO DE REDE: DEPENDE DA 
LÂMPADA UTILIZADA	

PENDENTE SNELLO

PLAFON PALLA

PLAFON PALLA

PENDENTE PALLA

PENDENTE PALLA

SPOT LISSE I

SPOT LISSE I

SPOT LISSE I

SPOT LISSE I

PENDENTE LISSE I

PENDENTE LISSE I

SPOT LISSE II

SPOT LISSE II

SPOT LISSE II

MO15009LED3
HMO15009LED3

MO15010LED1

MO15010LED2

MO15011LED1

MO15011LED2

MO03007

MO03031

MO03008

MO03030 

MO03013

MO03014

MO03012

MO03033

MO03032

MÓDULOS PARA SISTEMAS
					     			 
	 	
	 MÓDULOS	 DESCRIÇÃO TÉCNICA	 SISTEMA FIT15	 SISTEMA NEW FIT40

POTÊNCIA: 5W	
TEMP. COR (K) 3000  / 2700 
DIM (mm) Ø 28 x 120
TENSÃO DE REDE: BIVOLT

SPOT SNELLO
MO15008LED27
MO15008LED3
HMO15008LED27
HMO15008LED3

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico
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MO02050LED27 5W 419 2700 30° Ø 150 x 135

MÓDULO PLAFON COLIBRI

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HMO02050LED27 5W 356 2700 30° Ø 150 x 135

MÓDULO PLAFON COLIBRI COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Produto Bivolt (127V/220V) 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

PTBT DO GR OL

M
Ó

D
U

LO
S

Módulos | Uso exclusivo no Sistema FIT15

Colibri  Módulo plafon

Colibri  Módulo plafon com antiofuscante

13
5

∅

∅

29

150

13
5

∅

∅

29

150

Spot FIT15 Indireto  Módulo spot

3 5 5 0

9 0 0

3 5 5 0

9 0 0

16
2

∅ 28

12
0

16
2

∅ 28

12
0

Spot FIT15 Indireto  Módulo spot com antiofuscante

MO15008LED27SI 5W 419 2700 30° Ø 28 x 162

MO15008LED3SI 5W 419 2700 30° Ø 28 x 162

MÓDULO SPOT FIT15 INDIRETO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HMO15008LED27SI 5W 356 2700 30° Ø 28 x 162

HMO15008LED3SI 5W 356 2700 30° Ø 28 x 162

MÓDULO SPOT FIT15 INDIRETO  COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Produto para uso exclusivo no Sistema Fit15 Indireto.

Produto para uso exclusivo no Sistema Fit15 Indireto.
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Snello  Módulo spot direcionável

Snello  Módulo spot direcionável com Prolongador

Módulos | Para Sistemas 

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Snello  Módulo pendente

MO15008LED27 5W 419 2700 30° Ø 28 x 120

MO15008LED3 5W 419 3000 30° Ø 28 x 120

MÓDULO SPOT SNELLO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

MO15012LED3 5W 419 3000 30° Ø 28 x 160

MÓDULO SPOT SNELLO COM PROLONGADOR

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

MO15009LED3 5W 396 3000 70° Ø 28 x 400

MÓDULO PENDENTE SNELLO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

28 

 1
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HMO15008LED27 5W 356 2700 30° Ø 28 x 120

HMO15008LED3 5W 356 3000 30° Ø 28 x 120

MÓDULO SPOT SNELLO COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Snello  Módulo spot direcionável  antiofuscante

Módulos | Para Sistemas

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Produto Bivolt (127V/220V) 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Snello  Módulo spot direcionável com Prolongador e antiofuscante

HMO15012LED3 5W 356 3000 30° Ø 28 x 160

MÓDULO SPOT SNELLO COM PROLONGADOR E ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Snello  Módulo pendente  antiofuscante

HMO15009LED3 5W 356 3000 70° Ø 28 x 400

MÓDULO PENDENTE SNELLO COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

28 

 1
20

28 
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Lisse I  Módulo spot

Módulos | Para Sistemas

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Lisse II  Módulo spot

*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

MO03012

 
76 

 155 

 1
40

 

 
76 

 110 

 1
40

 

MO03032 MO03033

 110 

10
5 
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*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

12
5 

Ø 40

12
5 

Ø 56

MO03007 MO03008 MO03030 MO03031

13
5 

Ø 76

Lisse I  Módulo pendente

*Avaliar se a dimensão da lâmpada é compatível com o produto adquirido

MO03013 MO03014

MO03007 1x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø 40 x 125 127/220V

MO03008 1x GU10/GZ10 PAR16 LED Ø 56 x 125 127/220V

MO03030 1x E27 PAR20 LED Ø 76 x 135 127/220V

MO03031 1x GU10/GZ10 AR70 LED Ø 76 x 135 127/220V

MÓDULO SPOT LISSE I

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) TENSÃO DE REDE

MO03012 1x GU10/GZ10 PAR16 LED Ø 64 x 110 127/220V

MO03032 1x E27 PAR20 LED Ø 76 x 155 127/220V

MO03033 1x GU10/GZ10 AR70 LED Ø 76 x 110 127/220V

MÓDULO SPOT LISSE II

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) TENSÃO DE REDE

MO03013 1x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø 40 x 295 127/220V

MO03014 1x GU10/GZ10 PAR16 LED Ø 56 x 295 127/220V

MÓDULO PENDENTE LISSE I

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) TENSÃO DE REDE

Acabamentos

PTBT DO GR OL
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Módulos | Para Sistemas

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Palla  Módulo esfera
Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO
Palla  Módulo pendente esfera

Acabamentos

PTBT DO GR OL

55 

55 
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MO15010LED1 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PLAFON ESFERA - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15010LED2 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PLAFON ESFERA - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15011LED1 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PENDENTE ESFERA - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

MO15011LED2 2W 163 3000 Ø 55

MÓDULO PENDENTE ESFERA - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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pixel substantivo masculino;
(informática) ponto luminoso que, juntamente 
com outros,� formam a imagem total.

Ref.: Oxford Languages/Google
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A linha Pixel apresenta peças minimalistas 
com pontos de luz, que entregam maior 

conforto visual sem ofuscamento, com foco 
no resultado e funcionalidade. 

PIXEL
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2W
179lm - 10º

145lm - 36º

4W
358lm - 10º

290lm - 36º

Maior Conforto Visual
(Maior Controle Ofuscamento)

ABNT NBR ISO/CIE 8995-1
Iluminação de Ambientes de Trabalho

Menor Conforto Visual
(Menor Controle Ofuscamento)

8W
716lm - 10º

580lm - 36º

8W
716lm - 10º 

580lm - 36º 
= = ==

EM03026LED27PTPT
EM03028LED27PTPT

EM03029LED27BTBT

EM03031LED27BTBT

PL03029LED27BTBT
PL03031LED27BTBT

EM03032LED27PTPT

EM03023LED27BTBT
EM03025LED27BTBT

Equivalência

Controle de ofuscamento

Escala de ofuscamento

Mini dicróica 
MR11

Dicróica
PAR16

PAR30
AR111

PAR30
AR111

PL03026LED27PTPT
PL03028LED27PTPT

PL03032LED27PTPT
PL03034LED27PTPT

Escala UGR

A norma ABNT NBR ISO/CIE 8995-1, Iluminação de Ambientes de Trabalho, apresenta valores máximos 
recomendados de Índice de Ofuscamento Unificado (UGR). Os valores UGR levam em consideração as 
características do ambiente, atividade a ser desempenhada, características do sistema de iluminação e 
posicionamento do observador no ambiente.

A escala UGR é subdividida em diferentes faixas que 
indicam o nível de desconforto visual:

Índice ofuscamento UGR das luminárias Pixel:
UGR 15 (modelo 36°) UGR 9 (modelo 10°)

EM03034LED27PTPT

Pixel | embutido 1/2/4 focos
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4,5cm

Lente 10°

Facho 10°

Facho 10°

Lente 36°

Facho 36°

Facho 36°

Pixel | embutido 1/2/4 focos

PR
O

LE
D
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Mais info.
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Fator potência: >0,70; Vida útil: >50.000h | ; SDCM: <3 steps
Produzido em alumínio; Uso Interno
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificaçõeas

 4
0 

 75  70 

Pixel | embutido

EM03023LED27 2W 179 2700 10° 45X45X40 35 x 35

EM03025LED27 2W 145 2700 36° 45X45X40 35 x 35

PIXEL EMBUTIDO COM DRIVER INCLUSO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

EM03026LED27 4W 358 2700 10° 70X45X40mm 60 x 35

EM03028LED27 4W 290 2700 36° 70X45X40mm 60 x 35

PIXEL EMBUTIDO COM DRIVER INCLUSO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

EM03029LED27 8W 716 2700 10° 123X45X40 113 x 35

EM03031LED27 8W 580 2700 36° 123X45X40 113 x 35

PIXEL EMBUTIDO COM DRIVER INCLUSO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

EM03032LED27 8W 716 2700 10° 75X70X40 66 x 62

EM03034LED27 8W 580 2700 36° 75X70X40 66 x 62

PIXEL EMBUTIDO COM DRIVER INCLUSO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

SDCM

<3

PTBT DO GR OL

Acabamentos



65

Pixel | plafon

 40 

 65 

 6
0 

 120 
 40 

 6
0 

 6
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 70  70 

Fator potência: >0,70; Vida útil: >50.000h | ; SDCM: <3 steps
Produzido em alumínio; Uso Interno
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificaçõeas

PL03032LED27 8W 716 2700 10° 70 x 70 x 60

PL03034LED27 8W 580 2700 36° 70 x 70 x 60

PIXEL PLAFON COM DRIVER INCLUSO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PL03029LED27 8W 716 2700 10° 120 x 40 x 60

PL03031LED27 8W 580 2700 36° 120 x 40 x 60

PIXEL PLAFON COM DRIVER INCLUSO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PL03026LED27 4W 358 2700 10° 65 x 40 x 60

PL03028LED27 4W 290 2700 36° 65 x 40 x 60

PIXEL PLAFON COM DRIVER INCLUSO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PTBT DO GR OL

Acabamentos

Mais info.

SDCM

<3

PR
O

LE
D
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Pixel Sem Driver | embutido

Fator potência: >0,70; Vida útil: >50.000h | ; SDCM: <3 steps
Produzido em alumínio; Uso Interno
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificaçõeas

EM03023LED27SD 2W 179 2700 10° 45X45X40 35 x 35

EM03025LED27SD 2W 145 2700 36° 45X45X40 35 x 35

PIXEL EMBUTIDO SEM DRIVER

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

EM03026LED27SD 4W 358 2700 10° 70X45X40 60 x 35

EM03028LED27SD 4W 290 2700 36° 70X45X40 60 x 35

PIXEL EMBUTIDO SEM DRIVER

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

EM03023LED27SD 2 1 4 6 7 12

EM03025LED27SD 2 1 4 6 7 12

EM03026LED27SD 4 2 2 3 4 6

EM03028LED27SD 4 2 2 3 4 6

EM03029LED27SD 8 4  - - 2 3

EM03031LED27SD 8 4  - - 2 3

EM03032LED27SD 8 4  - - 2 3

EM03034LED27SD 8 4  - - 2 3

PIXEL EMBUTIDO SEM DRIVER

DRIVER DV00001 DRIVER DV00002

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FOCO Min. (peças) Max. (peças)Min. (peças) Max. (peças)

EM03029LED27SD 8W 716 2700 10° 123X45X40 113 x 35

EM03031LED27SD 8W 580 2700 36° 123X45X40 113 x 35

PIXEL EMBUTIDO SEM DRIVER

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

EM03032LED27SD 8W 716 2700 10° 75X70X40 66 x 62

EM03034LED27SD 8W 580 2700 36° 75X70X40 66 x 62

PIXEL EMBUTIDO SEM DRIVER

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO(mm)

PTBT DO GR OL

Acabamentos

DV00001

DV00002

DRIVER 700MA 13W A 25W 103X66X30MM

DRIVER 700MA 8W A 12W 69X35X23MM
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EM03023LED27SD 2 1 8 14

EM03025LED27SD 2 1 8 14

EM03026LED27SD 4 2 4 7

EM03028LED27SD 4 2 4 7

EM03029LED27SD 8 4 2 3

EM03031LED27SD 8 4 2 3

EM03032LED27SD 8 4 2 3

EM03034LED27SD 8 4 2 3

PIXEL EMBUTIDO SEM DRIVER

DRIVER DVDM00010

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FOCO Min. (peças) Max. (peças)

Driver | Smart

DRIVER SMART

CÓDIGO	 DVDM00010
TENSÃO DE ENTRADA	 100 - 277Vdc
FATOR DE POTÊNCIA	 >0,90
TENSÃO DE SAÍDA	 24-42Vdc
CORRENTE DE SAÍDA	 700mA
POTÊNCIA SAÍDA	 16W - 30W
DIMENSÕES	 C130,5 x L38 x A25mm

Driver Smart  controle de dimerização

Comunicação Wi-fi + bluetooth ®
Controle de dimerização via App Smart Life
App Smart Life compatível com IOS e Android
Compatível com assistentes virtuais Amazon 
Alexa e Google Assistant

Baixe o aplicativo 
SMART LIFE
para dimerizar a 
luminária Pixel

Smartphones Tablets Comando por voz

Driver SMART vendido separadamente

PR
O

LE
D
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AR03037LED27 2W 145 2700 36° 38 x 38 x 80

PIXEL ARANDELA 1 FOCO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

AR03040LED27 2x2W 2x145 2700 36° 38 x 38 x 120

PIXEL ARANDELA 2 FOCOS

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

 8
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 38  38 

 38  38 

 1
20

 

PTBT DO GR OL

Pixel | arandela

AcabamentosProduzido em alumínio; Uso Interno;
Fator potência: >0,70
Vida útil: >30.000h | SDCM: <3 steps
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Mais info.

SDCM

<3

PR
O

LE
D
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Produzido em alumínio; Uso Interno;
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

Snello | spot

Mais info.

Não pode ser   
instalado em lajes

PRODUTO PARA 
INSTALAÇÃO EM 
FORROS DE GESSO

PTBT DO GR OL

90 °

355°

SP03005LED27 15W 1257 2700 30° 400 x 28 x 150

SP03005LED3 15W 1257 3000 30° 400 x 28 x 150

SNELLO SPOT

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

SP03004LED27 10W 838 2700 30° 200 x 28 x 150

SP03004LED3 10W 838 3000 30° 200 x 28 x 150

SNELLO SPOT

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

SP03003LED27 5W 419 2700 30° 100 x 28 x 150

SP03003LED3 5W 419 3000 30° 100 x 28 x 150

SNELLO SPOT

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

SP03002LED27 5W 419 2700 30° Ø28 x 130

SP03002LED3 5W 419 3000 30° Ø28 x 130

SNELLO SPOT

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)



71

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

Snello | spot com antiofuscante

Mais info.

Não pode ser   
instalado em lajes

PRODUTO PARA 
INSTALAÇÃO EM 
FORROS DE GESSO

PTBT DO GR OL

90 °

355°

HSP03002LED27 5W 356 2700 30° Ø28 x 130

HSP03002LED3 5W 356 3000 30° Ø28 x 130

SNELLO SPOT COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HSP03003LED27 5W 356 2700 30° 100 x 28 x 150

HSP03003LED3 5W 356 3000 30° 100 x 28 x 150

SNELLO SPOT COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HSP03004LED27 10W 712 2700 30° 200 x 28 x 150

HSP03004LED3 10W 712 3000 30° 200 x 28 x 150

SNELLO SPOT COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HSP03005LED27 15W 1078 2700 30° 400 x 28 x 150

HSP03005LED3 15W 1078 3000 30° 400 x 28 x 150

SNELLO SPOT COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PR
O

LE
D



O movimento e a leveza do pássaro 
deram nome a familia Colibri , 

uma linha de peças que inspiram 
delicadeza e transformam espaços 
em refúgios de serenidade e beleza.



L I N H A

C O L I B R I

L E V E 
F L U I D A 
E L E G A N T E
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E F E I T O  D E  L U Z  D I R E T O  E  I N D I R E T O

*  P E R M I T E  A  D I V I S Ã O  D E  D O I S  C I R C U I T O S 
P A R A  A C E N D I M E N T O S  I N D I V I D U A L I Z A D O S

L U Z  I N D I R E TA

L U Z  D I R E TA



77

Colibri | pendente 4 e 6 focos

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

P L A C A  D O B 
D R I V E R  O N  B O A R D
( D R I V E R  E M B U T I D O 
N A  P L A C A  D E  L E D )

PD02050LED1T27 26,3W 505 4x419 2700 30° 950 x 280

PD02052LED1T27 40,5W 841 6x419 2700 30° 1500 x 280

COLIBRI PENDENTE - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PD02050LED2T27 26,3W 505 4x419 2700 30° 950 x 280

PD02052LED2T27 40,5W 841 6x419 2700 30° 1500 x 280

COLIBRI PENDENTE - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)
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PD02050LED PD02052LED

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃOMais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE
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Colibri | plafon
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Colibri | plafon

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL02050LED27 5W 419 2700 30° Ø150 x 170

COLIBRI PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

HPL02050LED27 5W 356 2700 30° Ø150 x 170

COLIBRI PLAFON COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

17
0

∅

∅

29

150

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

D
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O
R 
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Colibri | Arandela

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

AR02049LED27 5W 419 2700 30° 186 x 150 x 122

COLIBRI ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

150

186

10
3

12
2

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

D
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O
R 
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D
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Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Cabo revestido em tecido
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

LM02048LED27 5W 419 2700 30° Ø160 x 343

COLIBRI LUMINÁRIA DE MESA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Colibri | luminária de mesa

 160  

 3
43

 

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

D
EC

O
R 

LE
D
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Colibri | pendente
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Colibri | pendente

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Cabo com ajuste de 1,5m
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PD02045LED27 5W 419 2700 30° Ø150 x 90

PD02046LED27 5W 419 2700 30° Ø300 x 90

PD02047LED27 5W 419 2700 30° Ø500 x 90

COLIBRI PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)
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PD02045LED27 PD02046LED27 PD02047LED27

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

D
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O
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Luz direta e indireta com difusor recuado, 
acendimento individualizado e três temperaturas de 
cor. As primeiras peças da linha FIT10 promovem 
atmosferas acolhedoras e abrem caminho para 
uma nova forma Newline de iluminar.

FIT10
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Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

FIT10 | arandela

FIT10 ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA(W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR10100LED27 12W 900 2700 50 x 44 x 613

AR10100LED3 12W 936 3000 50 x 44 x 613

AR10100LED4 12W 973 4000 50 x 44 x 613

FIT10 ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA(W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR10101LED27 18W 1350 2700 50 x 44 x 913

AR10101LED3 18W 1404 3000 50 x 44 x 913

AR10101LED4 18W 1460 4000 50 x 44 x 913

FIT10 ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA(W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR10102LED27 24W 1800 2700 50 x 40 x 1213

AR10102LED3 24W 1872 3000 50 x 40 x 1213

AR10102LED4 24W 1947 4000 50 x 40 x 1213

FIT10 ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA(W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR10104LED27 40W 3000 2700 50 x 40 x 2013

AR10104LED3 40W 3120 3000 50 x 40 x 2013

AR10104LED4 40W 3245 4000 50 x 40 x 2013

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

D
EC

O
R 
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D
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FIT10 | pendente

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

FIT10 PENDENTE 

CÓDIGO POTÊNCIA(W) FLUXO DA LUM.
DIRETA (lm)

FLUXO DA LUM.
INDIRETA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PD10120LED27 33W 1587 1190 2700 1213 x 14 x 50

PD10120LED3 33W 1669 1251 3000 1213 x 14 x 50

PD10120LED4 33W 1735 1302 4000 1213 x 14 x 50

PD10150LED27 41W 1983 1454 2700 1513 x 14 x 50

PD10150LED3 41W 2086 1530 3000 1513 x 14 x 50

PD10150LED4 41W 2169 1591 4000 1513 x 14 x 50

FIT10 PENDENTE ACENDIMENTO INDIVIDUAL 

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA LUM.
DIRETA (lm)

FLUXO DA LUM.
INDIRETA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PD10120LED27AI 33W 1587 1190 2700 1213 x 14 x 50

PD10120LED3AI 33W 1669 1251 3000 1213 x 14 x 50

PD10120LED4AI 33W 1735 1302 4000 1213 x 14 x 50

PD10150LED27AI 41W 1983 1454 2700 1513 x 14 x 50

PD10150LED3AI 41W 2086 1530 3000 1513 x 14 x 50

PD10150LED4AI 41W 2169 1591 4000 1513 x 14 x 50
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Mais info.

PD10120LED

PD10120LED

PD10150LED

PD10150LED

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

D
EC

O
R 

LE
D
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Plié
Um movimento fundamental no balé, usado em 
muitas posições, serve de base e preparação para 
outros passos. Assim é a nossa Plié, delicadas peças 
desenvolvidas para servirem de base a diversas 
composições. Do mesmo modo que a bailarina desliza 
seus movimentos em graça e leveza, as formas da 
linha Plié exaltam elegância e ternura. 
Uma linha, muitas possibilidades!

Plié, pura inspiração!
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2ª GRADE

1ª GRADE

Plié | pendente

PD02021LED27
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Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

Canopla

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PD02021LED27 7W 362 2700 45° Ø200 x 100

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL
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Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

1ª GRADE

2ª GRADE
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PD02019LED27 PD02023LED27
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Plié | pendente

Canopla

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno; 
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PD02019LED27 7W 362 2700 45° Ø400 x 40

PD02023LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 45

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

D
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PD02025LED27

2ª GRADE

3ª GRADE

1ª GRADE

Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

PD02025LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 40

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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2ª GRADE

3ª GRADE

1ª GRADE

PD02027LED27
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Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

PD02027LED27 7W 362 2700 45° Ø400 x 145

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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2ª GRADE

3ª GRADE

1ª GRADE

PD02029LED27
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Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

PD02029LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 90

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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2ª GRADE

3ª GRADE

1ª GRADE

PD02031LED27
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Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

PD02031LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 80

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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PD02033LED27
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2ª GRADE

3ª GRADE

1ª GRADE

Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

PD02033LED27 7W 362 2700 45° Ø400 x 80

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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PD02035LED27
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2ª GRADE

3ª GRADE
4ª GRADE

1ª GRADE

Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

PD02035LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 135

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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PD02037LED27

2ª GRADE

3ª GRADE
4ª GRADE

1ª GRADE

Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

PD02037LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 80

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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2ª GRADE

1ª GRADE

3ª GRADE

4ª GRADE

PD02039LED27
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Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PD02039LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 105

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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2ª GRADE
3ª GRADE

4ª GRADE

5ª GRADE

1ª GRADE

PD02041LED27
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Plié | pendente

Canopla

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Alojamento do driver na canopla
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PD02041LED27 7W 362 2700 45° Ø600 x 140

PLIÉ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, 
podem sofrer redução do fluxo luminoso.

Mais info.

Acabamentos

AD RF AZ VE

PTBT DO GR OL

*Indicamos a composição com 
no máximo duas grades de cor
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AR15003LED AR15004LED AR15005LED

Sist
ema de limitação de giro

Row | FIT15 | arandela

Mais info.
Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

AR15003LED1/27 8,8W 760 2700 23 x 75 x 560

AR15003LED1 8,8W 760 3000 23 x 75 x 560

AR15004LED1/27 13,2W 1140 2700 23 x 75 x 810

AR15004LED1 13,2W 1140 3000 23 x 75 x 810

AR15005LED1/27 17,6W 1520 2700 23 x 75 x 1060

AR15005LED1 17,6W 1520 3000 23 x 75 x 1060

FIT15 ARANDELA DIRECIONÁVEL - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15003LED2/27 8,8W 760 2700 23 x 75 x 560

AR15003LED2 8,8W 760 3000 23 x 75 x 560

AR15004LED2/27 13,2W 1140 2700 23 x 75 x 810

AR15004LED2 13,2W 1140 3000 23 x 75 x 810

AR15005LED2/27 17,6W 1520 2700 23 x 75 x 1060

AR15005LED2 17,6W 1520 3000 23 x 75 x 1060

FIT15 ARANDELA DIRECIONÁVEL - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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Wall | FIT15 | arandela

Mais info.

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

AR15006LED1/27 4,4W 408 2700 17 x 38 x 370

AR15006LED1 4,4W 408 3000 17 x 38 x 370

FIT15 WALL - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15007LED1/27 8,8W 816 2700 17 x 38 x 620

AR15007LED1 8,8W 816 3000 17 x 38 x 620

FIT15 WALL - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15008LED1/27 17,8W 1632 2700 17 x 38 x 1120

AR15008LED1 17,8W 1632 3000 17 x 38 x 1120

FIT15 WALL - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15006LED2/27 4,4W 408 2700 17 x 38 x 370

AR15006LED2 4,4W 408 3000 17 x 38 x 370

FIT15 WALL - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15007LED2/27 8,8W 816 2700 17 x 38 x 620

AR15007LED2 8,8W 816 3000 17 x 38 x 620

FIT15 WALL - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15008LED2/27 17,8W 1632 2700 17 x 38 x 1120

AR15008LED2 17,8W 1632 3000 17 x 38 x 1120

FIT15 WALL - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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Canopla para gesso

Ø55mm

Row | FIT15 | pendente

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico; cabo ajustável de 1,5m
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PD15025LED1/27 17,6W 1520 2700 1010 x 17 x 20

PD15025LED1 17,6W 1520 3000 1010 x 17 x 20

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PD15026LED1/27 26,4W 2280 2700 1510 x 17 x 20

PD15026LED1 26,4W 2280 3000 1510 x 17 x 20

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PD15025LED2/27 17,6W 1520 2700 1010 x 17 x 20

PD15025LED2 17,6W 1520 3000 1010 x 17 x 20

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PD15026LED2/27 26,4W 2280 2700 1510 x 17 x 20

PD15026LED2 26,4W 2280 3000 1510 x 17 x 20

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

Mais info.
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Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

Row | FIT15 | plafon

Mais info.

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL15027LED1/27 9,4W 380 419 2700 30° 310 x 28 x 150

PL15027LED1 9,4W 380 419 3000 30° 310 x 28 x 150

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PL15028LED1/27 18,8W 760 2x419 2700 30° 610 x 28 x 150

PL15028LED1 18,8W 760 2x419 3000 30° 610 x 28 x 150

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PL15029LED1/27 27,6W 1520 2x419 2700 30° 1110 x 28 x 150

PL15029LED1 27,6W 1520 2x419 3000 30° 1110 x 28 x 150

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PL15027LED2/27 9,4W 380 419 2700 30° 310 x 28 x 150

PL15027LED2 9,4W 380 419 3000 30° 310 x 28 x 150

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PL15028LED2/27 18,8W 760 2x419 2700 30° 610 x 28 x 150

PL15028LED2 18,8W 760 2x419 3000 30° 610 x 28 x 150

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

PL15029LED2/27 27,6W 1520 2x419 2700 30° 1110 x 28 x 150

PL15029LED2 27,6W 1520 2x419 3000 30° 1110 x 28 x 150

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)
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Row | FIT15 | plafon

No mesmo produto
2 OPÇÕES DE MONTAGEM
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PD15031LED PD15032LED

Não pode ser   
instalado em lajes

PRODUTO PARA 
INSTALAÇÃO EM 
FORROS DE GESSO

Row | FIT15 | pendente

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico; cabo ajustável de 1,5m
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PD15031LED1/27 13,2W 1140 2700 17 x 20 x 760

PD15031LED1 13,2W 1140 3000 17 x 20 x 760

PD15032LED1/27 26,4W 2280 2700 17 x 20 x 1510

PD15032LED1 26,4W 2280 3000 17 x 20 x 1510

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PD15031LED2/27 13,2W 1140 2700 17 x 20 x 760

PD15031LED2 13,2W 1140 3000 17 x 20 x 760

PD15032LED2/27 26,4W 2280 2700 17 x 20 x 1510

PD15032LED2 26,4W 2280 3000 17 x 20 x 1510

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

Mais info.
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Grazing | FIT15 | arandela

Mais info.

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

AR15009LED1/27 4,4W 380 2700 260 x 38 x 20

AR15009LED1 4,4W 380 3000 260 x 38 x 20

FIT15 GRAZING - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15010LED1/27 8,8W 760 2700 510 x 38 x 20

AR15010LED1 8,8W 760 3000 510 x 38 x 20

FIT15 GRAZING - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15015LED1/27 17,8W 1520 2700 1010 x 38 x 20

AR15015LED1 17,8W 1520 3000 1010 x 38 x 20

FIT15 GRAZING - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15009LED2/27 4,4W 380 2700 260 x 38 x 20

AR15009LED2 4,4W 380 3000 260 x 38 x 20

FIT15 GRAZING - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15010LED2/27 8,8W 760 2700 510 x 38 x 20

AR15010LED2 8,8W 760 3000 510 x 38 x 20

FIT15 GRAZING - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AR15015LED2/27 17,8W 1520 2700 1010 x 38 x 20

AR15015LED2 17,8W 1520 3000 1010 x 38 x 20

FIT15 GRAZING - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Row | FIT15 | plafon

PL15024LED1/27 8,8W 760 2700 510 x 17 x 20

PL15024LED1 8,8W 760 3000 510 x 17 x 20

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PL15025LED1/27 17,6W 1520 2700 1010 x 17 x 20

PL15025LED1 17,6W 1520 3000 1010 x 17 x 20

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PL15026LED1/27 26,4W 2280 2700 1510 x 17 x 20

PL15026LED1 26,4W 2280 3000 1510 x 17 x 20

FIT15 ROW - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PL15024LED2/27 8,8W 760 2700 510 x 17 x 20

PL15024LED2 8,8W 760 3000 510 x 17 x 20

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PL15025LED2/27 17,6W 1520 2700 1010 x 17 x 20

PL15025LED2 17,6W 1520 3000 1010 x 17 x 20

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PL15026LED2/27 26,4W 2280 2700 1510 x 17 x 20

PL15026LED2 26,4W 2280 3000 1510 x 17 x 20

FIT15 ROW - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

Mais info.
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Stili | FIT15 | luminária de chão

Mais info.

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

LC15033LED1/27 17,6W 1520 2700 100 x 100 x 1800

LC15033LED1 17,6W 1520 3000 100 x 100 x 1800

FIT15 STILI DIFUSO - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

LC15033LED2/27 17,6W 1520 2700 100 x 100 x 1800

LC15033LED2 17,6W 1520 3000 100 x 100 x 1800

FIT15 STILI DIFUSO - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

LC15034LED2/27 22,6W 1520 419 2700 30° 100 x 100 x 1800

LC15034LED2 22,6W 1520 419 3000 30° 100 x 100 x 1800

FIT15 STILI SPOT - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)
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Stili | FIT15 | luminária de chão

Mais info.

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

LC15035LED1 21,6W 1520 2x163 3000 100 x 100 x 1800

FIT15 STILI PALLA - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
ESFERA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

LC15035LED2 21,6W 1520 2x163 3000 100 x 100 x 1800

FIT15 STILI PALLA - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
ESFERA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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Wall | FIT25 arandela

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OLProduzido em alumínio; Uso Interno; Difusor em acrílico
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

CA
NO

PLA DESLOCADA

655LED3 16W 880 3000 580 x 61 x 25

655LED4 16W 880 4000 580 x 61 x 25

FIT25 WALL ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

656LED3 24W 1320 3000 860 x 61 x 25

656LED4 24W 1320 4000 860 x 61 x 25

FIT25 WALL ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

657LED3 32W 1760 3000 1140 x 61 x 25

657LED4 32W 1760 4000 1140 x 61 x 25

FIT25 WALL ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

 580   
61

  

  25  

 100 
 260 

 860 

  

61  

  25  

 100 
 260 

 1140 

  6
1   

  25  

 100 
 260 
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645LED3 16W 880 3000 580 x 61 x 25

645LED4 16W 880 4000 580 x 61 x 25

FIT25 WALL ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

646LED3 24W 1320 3000 860 x 61 x 25

646LED4 24W 1320 4000 860 x 61 x 25

FIT25 WALL ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

647LED3 32W 1760 3000 1140 x 61 x 25

647LED4 32W 1760 4000 1140 x 61 x 25

FIT25 WALL ARANDELA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

 580 

 6
1 

 25 

62 0 

 860 

 6
1 

 25 

62 0 

6

 1140 

 25 

 6
1 

 2 0 

Mais info.

Wall | FIT25 arandela

Acabamentos

PTBT DO GR OLProduzido em alumínio; Uso Interno; Difusor em acrílico
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

CA
NO

PLA CENTRALIZADA

D
EC

O
R 

LE
D
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Mais info.
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 860 

 25 

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico; Cabo ajustável de 1,5m
Consulte todos os acabamentos disponíveis
Produto Bivolt (127V/220V)

Especificações

Row | FIT25 pendente

636LED3 24W 1250 3000 860 x 25 x 28

636LED4 24W 1316 4000 860 x 25 x 28

FIT25 ROW PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

637LED3 32W 1672 3000 1140 x 25 x 28

637LED4 32W 1760 4000 1140 x 25 x 28

FIT25 ROW PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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 580 

 230 

Row | FIT25  plafon

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OLProduzido em alumínio; Uso Interno; Difusor em acrílico
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

630LED3 16W 833 3000 580 x 25 x 57

630LED4 16W 877 4000 580 x 25 x 57

FIT25 ROW PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

631LED3 24W 1250 3000 860 x 25 x 57

631LED4 24W 1316 4000 860 x 25 x 57

FIT25 ROW PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

632LED3 32W 1672 3000 1140 x 25 x 57

632LED4 32W 1760 4000 1140 x 25 x 57

FIT25 ROW PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

D
EC

O
R 

LE
D
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Square | FIT25 pendente

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico; Cabo ajustável de 1,5m
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PTBT DO GR OL

Acabamentos

705LED3 50,4W 2661 3000 410 x 410 x 65

705LED4 50,4W 2661 4000 410 x 410 x 65

FIT25 SQUARE

CÓDIGO
POTÊNCIA 
(W)

FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

706LED3 67,2W 3548 3000 665 x 665 x 65

706LED4 67,2W 3548 4000 665 x 665 x 65

FIT25 SQUARE

CÓDIGO
POTÊNCIA 
(W)

FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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 410

LUZ DIRETA 
ou INDIRETA
DUAS POSSIBILIDADES
DE MONTAGEM NO
MESMO PRODUTO

Square | FIT25 plafon/arandela

Mais info.

EXEMPLOS DE COMPOSIÇÃO:

700LED + 701LED 700LED + 700LED 702LED + 700LED 702LED + 702LED

PTBT DO GR OL

Acabamentos
Produzido em alumínio; Uso Interno; Difusor em acrílico
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

700LED3 50,4W 2661 3000 410 x 410 x 132

700LED4 50,4W 2661 4000 410 x 410 x 132

FIT25 SQUARE

CÓDIGO
POTÊNCIA 
(W)

FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

702LED3 67,2W 3548 3000 665 x 665 x 132

702LED4 67,2W 3548 4000 665 x 665 x 132

FIT25 SQUARE

CÓDIGO
POTÊNCIA 
(W)

FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

701LED3 58,8W 3105 3000 535 x 535 x 132

701LED4 58,8W 3105 4000 535 x 535 x 132

FIT25 SQUARE

CÓDIGO
POTÊNCIA 
(W)

FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

D
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R 
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 410 

 410 

 5
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 280 

Modo | FIT25 | plafon

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno; Difusor em acrílico
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PTBT DO GR OL

Acabamentos

690LED3 25,2W 1331 3000 280 x 280 x 58

690LED4 25,2W 1331 4000 280 x 280 x 58

FIT25 MODO

CÓDIGO
POTÊNCIA 
(W)

FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

691LED3 33,6W 1774 3000 410 x 410 x 58

691LED4 33,6W 1774 4000 410 x 410 x 58

FIT25 MODO

CÓDIGO
POTÊNCIA 
(W)

FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

D
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O
R 
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D
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EM40000LED EM40001LED EM40002LED

 595 

 5
0 

 52 

 52 

 5
0 

 1715 

 52 

 5
0 

 1155 

Acabamentos

PTBT

New FIT40 | embutido

Mais info.

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 580  5
0 

 40 

 1140 

 40 

 5
0  1700 

 40 

 5
0 

PL40000LED PL40001LED PL40002LED

EM40000LED3 17,8W 1348 3000 595 x 52 x 50 585 x 42

EM40000LED4 17,8W 1416 4000 595 x 52 x 50 585 x 42

EM40001LED3 35,6W 2969 3000 1155 x 52 x 50 1145 x 42

EM40001LED4 35,6W 3177 4000 1155 x 52 x 50 1145 x 42

EM40002LED3 53,4W 4044 3000 1715 x 52 x 50 1705 x 42

EM40002LED4 53,4W 4246 4000 1715 x 52 x 50 1705 x 42

NEW FIT40 PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

PL40000LED3 17,8W 1348 3000 580 x 40 x 50

PL40000LED4 17,8W 1416 4000 580 x 40 x 50

PL40001LED3 35,6W 2969 3000 1140 x 40 x 50

PL40001LED4 35,6W 3177 4000 1140 x 40 x 50

PL40002LED3 53,4W 4044 3000 1700 x 40 x 50

PL40002LED4 53,4W 4246 4000 1700 x 40 x 50

NEW FIT40 PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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Mais info.

PD40001LED PD40002LED
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PD40010LED PD40011LED PD40012LED
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LUZ INDIRETA

New FIT40 | pendente

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

Não pode ser   
instalado em lajes

PRODUTO PARA 
INSTALAÇÃO EM 
FORROS DE GESSO

PTBT

PD40010LED3 35,6W 2969 3000 1500 x 40 x 50

PD40010LED4 35,6W 3177 4000 1500 x 40 x 50

PD40011LED3 53,4W 4044 3000 2000 x 40 x 50

PD40011LED4 53,4W 4246 4000 2000 x 40 x 50

PD40012LED3 63W 5128 3000 3000 x 40 x 50

PD40012LED4 63W 5384 4000 3000 x 40 x 50

NEW FIT40 PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PD40001LED3 35,6W 2969 3000 1140 x 40 x 50

PD40001LED4 35,6W 3177 4000 1140 x 40 x 50

PD40002LED3 53,4W 4044 3000 1700 x 40 x 50

PD40002LED4 53,4W 4246 4000 1700 x 40 x 50

NEW FIT40 PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

LUZ DIRETA

D
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EM40005LED EM40006LED EM40007LED
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PL40005LED PL40006LED PL40007LED
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New FIT40 | Difuso com foco

Acabamentos

PTBT

Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL40005LED3 21,8W 1348 432 3000 10° 710 x 40 x 50

PL40005LED4 21,8W 1416 456 4000 10° 710 x 40 x 50

PL40006LED3 39,6W 2969 432 3000 10° 1270 x 40 x 50

PL40006LED4 39,6W 3177 456 4000 10° 1270 x 40 x 50

PL40007LED3 57,4W 4044 432 3000 10° 1830 x 40 x 50

PL40007LED4 57,4W 4246 456 4000 10° 1830 x 40 x 50

NEW FIT40 PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
FOCO (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

EM40005LED3 21,8W 1348 432 3000 10° 725 x 52 x 70 715 x 44

EM40005LED4 21,8W 1416 456 4000 10° 725 x 52 x 70 715 x 44

EM40006LED3 39,6W 2969 432 3000 10° 1285 x 52 x 70 1275 x 44

EM40006LED4 39,6W 3177 456 4000 10° 1285 x 52 x 70 1275 x 44

EM40007LED3 57,4W 4044 432 3000 10° 1845 x 52 x 70 1835 x 44

EM40007LED4 57,4W 4246 456 4000 10° 1845 x 52 x 70 1835 x 44

NEW FIT40 EMBUTIDO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
FOCO (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

Mais info.
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Acabamentos

PTBT

PD40006LED PD40007LED
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Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

New FIT40 | pendente com foco

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Não pode ser   
instalado em lajes

PRODUTO PARA 
INSTALAÇÃO EM 
FORROS DE GESSO

PD40006LED3 39,6W 2969 432 3000 24° 1270 x 40 x 50

PD40006LED4 39,6W 3177 456 4000 24° 1270 x 40 x 50

PD40007LED3 57,4W 4044 432 3000 24° 1830 x 40 x 50

PD40007LED4 57,4W 4246 456 4000 24° 1830 x 40 x 50

NEW FIT40 PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
FOCO (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Mais info.
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1ª GRADE

3ª GRADE (focos)

2ª GRADE

Iluminação direta através dos focos centrais Iluminação indireta

Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

Movie | Plafon
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Movie | Plafon

PL02009LED27/PL02012LED27

 3
5 

 440  440 

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, podem sofrer redução 
do fluxo luminoso.

Mais info.

LUZ INDIRETA LUZ DIRETA

Acabamentos

PTBT DO GR OL
Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL02012LED27 16,8W 361 8W 680 10° 2700 440 x 440 x 35

PL02009LED27 16,8W 361 8W 600 36° 2700 440 x 440 x 35

MOVIE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO LUM 
INDIRETO (lm)

POTÊCIA 
FOCO

FLUXO LUM 
FOCO (lm) FACHO TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

D
EC

O
R 

LE
D
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Acabamentos

PTBT DO GR OL

FIT Edge | difuso com foco

Mais info.

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL0126LED PL0127LED PL0128LED PL0129LED

Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

EM0127LED EM0128LED

 4
5 

 420  420 

 4
5 

 616  616 

Molas em aço inox de alta resistência
Foco central com lente antiofuscante
Acendimento individual da luz difusa 
e luz pontual

EM0127LED3 37,6W 1842 433 3000 10° 420 x 420 x 45 410 x 410

EM0127LED4 37,6W 1942 456 4000 10° 420 x 420 x 45 410 x 410

FIT EDGE FOCO EMBUTIDO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO LUM 
DIFUSA (lm)

FLUXO LUM 
FOCO (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

PL0126LED3 20,8W 923 433 3000 10° 230 x 230 x 40

PL0126LED4 20,8W 971 456 4000 10° 230 x 230 x 40

PL0127LED3 29,2W 1384 433 3000 10° 295 x 295 x 40

PL0127LED4 29,2W 1457 456 4000 10° 295 x 295 x 40

PL0128LED3 37,6W 1842 433 3000 10° 420 x 420 x 40

PL0128LED4 37,6W 1942 456 4000 10° 420 x 420 x 40

PL0129LED3 48W 1970 1732 3000 10° 616 x 616 x 40

PL0129LED4 48W 2074 1824 4000 10° 616 x 616 x 40

FIT EDGE FOCO PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO LUM 
DIFUSA (lm)

FLUXO LUM 
FOCO (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

EM0128LED3 36W 1970 433 3000 10° 616 x 616 x 45 606 x 606

EM0128LED4 36W 2074 456 4000 10° 616 x 616 x 45 606 x 606

MODELOS COMPATÍVEIS COM FORROS MODULARES
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Mais info.

PL0122LED PL0123LEDPL0121LED PL0124LED

Acabamentos

PTBT DO GR OL

EM0121LED EM0122LED EM0123LED EM0124LED

 4
0
 

 230  230 

 4
0
 

 295  295 

 4
0
 

 420  420 

 4
0
 

 616  616 

• Opção do acabamento central em alumínio (placa que 
acompanha o produto) ou fechamento com o próprio 
material do forro modular (realizado durante a instalação)
• Modelos compatíveis com forros modulares de 60x60cm

Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

EM0125LED

 4
0
 

 616  616 

FIT Edge | difuso

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

EM0121LED3 16,8W 923 3000 230 x 230 x 40 220 x 220

EM0121LED4 16,8W 971 4000 230 x 230 x 40 220 x 220

EM0122LED3 25,2W 1384 3000 295 x 295 x 40 285 x 285

EM0122LED4 25,2W 1457 4000 295 x 295 x 40 285 x 285

EM0123LED3 33,6W 1842 3000 420 x 420 x 40 410 x 410

EM0123LED4 33,6W 1942 4000 420 x 420 x 40 410 x 410

FIT EDGE EMBUTIDO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

EM0125LED3 65,6W 3879 3000 616 x 616 x 40 606 x 606

EM0125LED4 65,6W 4083 4000 616 x 616 x 40 606 x 606

FIT EDGE EMBUTIDO DUPLO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

PL0121LED3 16,8W 923 3000 230 x 230 x 40

PL0121LED4 16,8W 971 4000 230 x 230 x 40

PL0122LED3 25,2W 1384 3000 295 x 295 x 40

PL0122LED4 25,2W 1457 4000 295 x 295 x 40

PL0123LED3 33,6W 1842 3000 420 x 420 x 40

PL0123LED4 33,6W 1942 4000 420 x 420 x 40

PL0124LED3 32W 1970 3000 616 x 616 x 40

PL0124LED4 32W 2074 4000 616 x 616 x 40

FIT EDGE PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

EM0124LED3 32W 1970 3000 616 x 616 x 40 606 x 606

EM0124LED4 32W 2074 4000 616 x 616 x 40 606 x 606

MODELOS COMPATÍVEIS COM FORROS MODULARES
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Snello | Pendente
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Canopla compacta 
desenvolvida especialmente 

para montagem de 
composições

Não pode ser   
instalado em lajes

PRODUTO PARA 
INSTALAÇÃO EM 
FORROS DE GESSO

Snello | Pendente

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico; cabo ajustável de 1,5m
Consulte todos os acabamentos disponíveis 
Produto Bivolt (127V/220V)

Especificações

PD03000LED3 5W 396 3000 70° Ø28 x 400

SNELLO PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

BT

HPD03000LED3 5W 337 3000 70° Ø28 x 400

SNELLO PENDENTE COM ANTIOFUSCANTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

D
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O
R 
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ACENDIMENTO ÚNICO 
Iluminação direta e indireta no mesmo interruptor

PL02010LED27 / PL02011LED27

Baixe o aplicativo 
SMART LIFE
para dimerizar a 
luminária Messier DIM

ACENDIMENTO INDIVIDUAL (AI)
Iluminação direta ou indireta independente (2 interruptores)

PL02010LED27AI / PL02011LED27AI

ACENDIMENTO COM ILUMINAÇÃO DOWNLIGHT DIMERIZÁVEL (DIM) 
Iluminação indireta ON/OFF através de um interruptora
Iluminação direta por meio do aplicativo SMART LIFE e ON/OFF através de interruptor

PL02010LED27DIM / PL02011LED27DIM

Messier | Plafon
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Messier | Plafon

PL02010LED27 PL02011LED27

 5
5 

 500 

 5
5 

 700 

Difusor em acrílico
(Luz direta e indireta)

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, podem sofrer 
redução do fluxo luminoso.

Mais info.

LUZ INDIRETA LUZ DIRETA

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL02010LED27 15,36W 628 9W 511 2700 Ø500 x 55

PL02010LED27AI 15,36W 628 9W 511 2700 Ø500 x 55

PL02010LED27DIM 15,36W 628 9W 511 2700 Ø500 x 55

PL02011LED27 18,24W 746 12W 712 2700 Ø700 x 55

PL02011LED27AI 18,24W 746 12W 712 2700 Ø700 x 55

PL02011LED27DIM 18,24W 746 12W 712 2700 Ø700 x 55

MESSIER

CÓDIGO POTÊNCIA (W)
LUZ INDIRETA

FLUXO LUM 
INDIRETO (lm)

POTÊNCIA
LUZ DIRETA

FLUXO LUM 
DIRETO (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

BT

D
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O
R 
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D
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Galileo | Plafon
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Galileo | Plafon

PL02008LED27

 1
35

 

 500 

Necessária a 
individualização no 
interruptor elétrico

OPÇÃO DE 
ACENDIMENTO 
INDIVIDUALIZADO

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, podem sofrer 
redução do fluxo luminoso.

Mais info.

60 °

1ª GRADE

2ª GRADE

3ª GRADE

LUZ INDIRETA LUZ DIRETA

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL02008LED27 15W 628 2x5W 2x419 2700 30° Ø500 x 135

GALILEO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO LUM 
INDIRETO (lm)

POTÊNCIA
FOCO

FLUXO LUM 
FOCO (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

BT

D
EC

O
R 

LE
D
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580LED 581LED 582LED

 8
5 

 470  600

 8
5 

 350 

 8
5

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico; cabo ajustável de 1,5m
Consulte todos os acabamentos disponíveis
Produto Bivolt (127V/220V)

585LED 586LED 587LED

  335500  

  88
55

AA
LLTT

  MM
ÁÁ

XX
..
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55
00
00
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MM

  88
55
  

  447700  

AA
LLTT

  MM
ÁÁ

XX
..

11
55
00
00
MM

MM

  660000

  88
55
  

AA
LLTT

  MM
ÁÁ

XX
..

11
55
00
00
MM

MM

Apollo | Difusa LED integrado

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Especificações

AD RF AZ VE

580LED3 20W 1692 3000 Ø350 x 85

580LED4 20W 1781 4000 Ø350 x 85

581LED3 30W 2538 3000 Ø470 x 85

581LED4 30W 2672 4000 Ø470 x 85

582LED3 40W 3384 3000 Ø600 x 85

582LED4 40W 3563 4000 Ø600 x 85

APOLLO PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

585LED3 20W 1692 3000 Ø350 x 85

585LED4 20W 1781 4000 Ø350 x 85

586LED3 30W 2538 3000 Ø470 x 85

586LED4 30W 2672 4000 Ø470 x 85

587LED3 40W 3384 3000 Ø600 x 85

587LED4 40W 3563 4000 Ø600 x 85

APOLLO PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

 350 

 8
0 

PL02042LED3 PL02043LED3 PL02044LED3

 470 

 8
0 

 600 

 8
0 

PD02043LED3 PD02044LED3

 470 

A
LT

UR
A

 M
Á

X.
15

00
M

M

A
LT

UR
A

 M
Á

X.

 600 

 8
0 

Luz direta e indireta

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico;Cabo com ajuste de 1,5m
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Lunare | Difusa LED integrado

Mais info.

Especificações

PD02043LED3 38W 3430 3000 Ø470 x 80

PD02044LED3 38W 3430 3000 Ø600 x 80

LUNARE PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PL02042LED3 25W 1690 3000 Ø350 x 80

PL02043LED3 38W 3430 3000 Ø470 x 80

PL02044LED3 38W 3430 3000 Ø600 x 80

LUNARE PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

D
EC

O
R 
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Luz direta e indireta

PL02013LED3 PL02014LED3 PL02015LED3

 350  350 

 90 

 470  470 

 90 

 570  570 

 90 

Produzido em alumínio; Uso Interno
Difusor em acrílico
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Ilume | Difusa LED integrado

Mais info.

Especificações

PL02013LED3 25W 1780 3000 350 x 350 x 90

PL02014LED3 38W 3060 3000 470 x 470 x 90

PL02015LED3 38W 3622 3000 570 x 570 x 90

ILUME

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE
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500LED 502LED501LED

  228855    228855  

  66
77

  337700    337700

  66
77

  449900  449900  

  66
77

510LED 511LED 512LED

  226655    226655  

  88
33

  335500    335500  
  88

33
  447700    447700  

  88
33

Acabamentos

PTBT DO GR OL

New Chess | Difusa LED integrado

Mais info.

 7
0 

 470 

A
LT

 M
Á

X.
15

00
M

M

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

510LED3 16,8W 1309 3000 265 x 265 x 83

510LED4 16,8W 1378 4000 265 x 265 x 83

511LED3 25,2W 1964 3000 350 x 350 x 83

511LED4 25,2W 2067 4000 350 x 350 x 83

512LED3 33,6W 2618 3000 470 x 470 x 83

512LED4 33,6W 2756 4000 470 x 470 x 83

NEW CHESS PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

500LED3 16,8W 1021 3000 285 x 285 x 67 270 x 270

500LED4 16,8W 1075 4000 285 x 285 x 67 270 x 270

501LED3 25,2W 1532 3000 370 x 370 x 67 355 x 355

501LED4 25,2W 1612 4000 370 x 370 x 67 355 x 355

502LED3 33,6W 2043 3000 490 x 490 x 67 475 x 475

502LED4 33,6W 2150 4000 490 x 490 x 67 475 x 475

NEW CHESS EMBUTTIDO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

516LED3 33,6W 2618 3000 470 x 470 x 70

516LED4 33,6W 2756 4000 470 x 470 x 70

NEW CHESS PENDENTE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

AD RF AZ VE

D
EC

O
R 
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EM3044LED27 EM3045LED27

 3
5 

 320  320 

 3
5 

 475  475 

Piazza | Embutido micro borda

Com Microborda de 6mm

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, podem 
sofrer redução do fluxo luminoso.

Mais info.

BT
Produzido em alumínio; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

AcabamentosEspecificações

EM3044LED27 16,8W 818 2700 320 x 320 x 35 310 x 310

EM3045LED27 25,2W 1227 2700 475 x 475 x 35 465 x 465

PIAZZA MICRO BORDA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)
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Piazza | Embutido no frame

EM3042LED27 EM3043LED27

 4
0 

 310  310 

 4
0 

 465  465 

Embutido No Frame

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras cores, podem 
sofrer redução do fluxo luminoso.

Mais info.

BT
Produzido em alumínio; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

AcabamentosEspecificações

EM3042LED27 16,8W 818 2700 310 x 310 x 40 316 x 316

EM3043LED27 25,2W 1227 2700 465 x 465 x 40 470 x 470

PIAZZA NO FRAME

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

D
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O
R 
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D



146

EM3050LED3 EM3051LED3

 1027 

 85 

 1
06

 

 1509 

 85 

 1
06

 

EM3046LED3 EM3047LED3

 321  321 

 1
07

 

 521  521 

 1
07

 

PTBT
Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Acabamentos

Imo | Difusa LED integrado | embutido microborda

Mais info.

Especificações

EM3046LED3 25,2W 1000 3000 321 x 321 x 107 312 x 312

EM3047LED3 37,8W 1500 3000 521 x 521 x 107 512 x 512

EMBUTIDO MICROBORDA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

EM3050LED3 25,2W 969 3000 1027 x 85 x 106 1018 x 76

EM3051LED3 37,8W 1453,8 3000 1509 x 85 x 106 1500 x 76

EMBUTIDO MICROBORDA

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

Com Microborda de 6m
m
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Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Mais info.

EM3048LED3 EM3049LED3

EM3052LED3 EM3053LED3

 110 

 285  285 

 110 

 485  485 

 1
10

 

 50 

 990 

 1
10

 

 50 

 1470 

PTBT

Embutido No Fram
e

Acabamentos

Imo | Difusa LED integrado | embutido no frame

Especificações

EM3048LED3 25,2W 1000 3000 285 x 285 x 110 316 x 316

EM3049LED3 37,8W 1500 3000 485 x 485 x 110 516 x 516

EMBUTIDO NO FRAME

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

EM3052LED3 25,2W 969 3000 990 x 50 x 110 1022 x 80

EM3053LED3 37,8W 1453,8 3000 1470 x 50 x 110 1504 x 80

EMBUTIDO NO FRAME

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

D
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O
R 
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11
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118844  118844  

11
00
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227744  227744  

  

11
00
33
  

337744  337744  

11
00
33
  

557733  557733  

No Frame II | Luz Difusa | embutido

Mais info.

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

PTBT PTBT

610LED3 12,6W 559 3000 184 x 184 x 103 214 x 214

610LED4 12,6W 588 4000 184 x 184 x 103 214 x 214

NO FRAME II

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

611LED3 32W 1418 3000 274 x 274 x 103 304 x 304

611LED4 32W 1493 4000 274 x 274 x 103 304 x 304

NO FRAME II

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

612LED3 50,4W 2234 3000 374 x 374 x 103 404 x 404

612LED4 50,4W 2352 4000 374 x 374 x 103 404 x 404

NO FRAME II

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

613LED3 96W 4255 3000 573 x 573 x 143 603 x 603

613LED4 96W 4479 4000 573 x 573 x 143 603 x 603

NO FRAME II

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)
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Mais info.

No Frame II | Luz Difusa | embutido

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

PTBT PTBT

11
00
33
  

11112277  

8833  
11
00
33

  

557733  

8833  

615LED3 16W 1310 3000 573 x 83 x 103 603 x 103

615LED4 16W 1379 4000 573 x 83 x 103 603 x 103

NO FRAME II

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

616LED3 32W 2620 3000 1127 x 83 x 103 1157 x 103

616LED4 32W 2758 4000 1127 x 83 x 103 1157 x 103

NO FRAME II

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

D
EC

O
R 
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D
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Up Row | Up Light | plafon/arandela

PLUP005LED

PLUP006LED PLUP007LED

 1010  4
0 

 70 

 1510 

 4
0 

 70 

 2010 

 4
0 

 70 

PLUP016LED

 4
0 

 70 

 510 

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PLUP016LED27 15,2W 2354 2700 510 x 70 x 40

PLUP016LED3 15,2W 2354 3000 510 x 70 x 40

PLUP005LED27 15,2W 2354 2700 1010 x 70 x 40

PLUP005LED3 15,2W 2354 3000 1010 x 70 x 40

PLUP006LED27 22,8W 3531 2700 1510 x 70 x 40

PLUP006LED3 22,8W 3531 3000 1510 x 70 x 40

PLUP007LED27 30,4W 4708 2700 2010 x 70 x 40

PLUP007LED3 30,4W 4708 3000 2010 x 70 x 40

UP ROW

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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Up Square | Up Light | plafon/arandela

PLUP000LED PLUP001LED

 540  540 

 4
0 

 790  790 

 4
0 

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PLUP000LED27 26,6W 4124 2700 540 x 540 x 40

PLUP000LED3 26,6W 4124 3000 540 x 540 x 40

PLUP001LED27 41,8W 6481 2700 790 x 790 x 40

PLUP001LED3 41,8W 6481 3000 790 x 790 x 40

UP SQUARE

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

D
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O
R 
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PTBT DO GR OL

AcabamentosProduzido em alumínio; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

 2
60

 

 170 

 70 

 
28 

Ac
en

di
m

en
to

 in
div

idual Interruptor duplo (luz rebatida / luz foco)

Up Read | Up Light | arandela com spot

Mais info.

ARUP014LED27 12,6W 1178 419 2700 30° 70 x 170 x 260

ARUP014LED3 12,6W 1178 419 3000 30° 70 x 170 x 260

UP READ

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm)

FLUXO DO 
SPOT (lm) TEMP. COR (K) FACHO DIMENSÕES (mm)



153

531LED530LED

  11
44
00

  440000  440000

  11
44
00

  550000  550000

Acabamentos

PTBT DO GR OL

Tray LED | Comfort Design

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

530LED3 25,2W 2772 3000 400 x 400 x 140

530LED4 25,2W 2772 4000 400 x 400 x 140

531LED3 33,6W 3693 3000 500 x 500 x 140

531LED4 33,6W 3693 4000 500 x 500 x 140

TRAY LED PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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545LED 546LED 547LED

  447700  

  88
77

  447700    660000

  88
77

  660000  
  335500  

  88
77

  335500  

540LED 541LED 542LED

  337700    337700  

  77
00

  449900  449900  

  77
00

  662200  662200  

  77
00

New Picture | Comfort Design

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL
Produzido em alumínio; Uso Interno
Produto Bivolt (127V/220V)
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

545LED3 8,4W 775 3000 350 x 350 x 87

545LED4 8,4W 816 4000 350 x 350 x 87

546LED3 16,8W 1551 3000 470 x 470 x 87

546LED4 16,8W 1632 4000 470 x 470 x 87

547LED3 25,2W 2326 3000 600 x 600 x 87

547LED4 25,2W 2449 4000 600 x 600 x 87

NEW PICTURE PLAFON

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

540LED3 8,4W 775 3000 370 x 370 x 70 355 x 355

540LED4 8,4W 816 4000 370 x 370 x 70 355 x 355

541LED3 16,8W 1551 3000 490 x 490 x 70 475 x 475

541LED4 16,8W 1632 4000 490 x 490 x 70 475 x 475

542LED3 25,2W 2326 3000 620 x 620 x 70 605 x 605

542LED4 25,2W 2449 4000 620 x 620 x 70 605 x 605

NEW PICTURE EMBUTIDO

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)
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450LED 451LED 452LED

  335500
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  660000

440LED 441LED 442LED

  11
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  228800  
  440055  

  11
44
77

  660055  

  11
44
77

Acabamentos

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

PTBT DO GR OL

Iris | Comfort Design

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

450LED1 18W 604 2700 Ø350 x 102

451LED1 24W 805 2700 Ø470 x 102

452LED1 30W 1006 2700 Ø600 x 102

IRIS PLAFON - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

450LED2 18W 604 2700 Ø350 x 102

451LED2 24W 805 2700 Ø470 x 102

452LED2 30W 1006 2700 Ø600 x 102

IRIS PLAFON - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

440LED1 18W 604 2700 Ø280 x 147 Ø260

441LED1 24W 805 2700 Ø405 x 147 Ø380

442LED1 30W 1006 2700 Ø605 x 147 Ø580

IRIS EMBUTIDO - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

440LED2 18W 604 2700 Ø280 x 147 Ø260

441LED2 24W 805 2700 Ø405 x 147 Ø380

442LED2 30W 1006 2700 Ø605 x 147 Ø580

IRIS EMBUTIDO - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

D
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O
R 
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Monte variadas composições

Plafons sobrepostos 
(opção de montagem para composições)

PL02007LED PL02006LED
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Outlier | Plafon/arandela

PL02006LED PL02007LED

 7
5 

300 

 8
5 

 500 

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

Todas os ensaios técnicos foram realizados com as peças no acabamento branco. Produtos com acabamentos em outras 
cores, podem sofrer redução do fluxo luminoso.

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Inteno
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PL02006LED1 18W 508 2700 Ø300 x 75

PL02007LED1 24W 677 2700 Ø500 x 85

OUTLIER - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

PL02006LED2 18W 508 2700 Ø300 x 75

PL02007LED2 24W 677 2700 Ø500 x 85

OUTLIER - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

1ª GRADE

2ª GRADE

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

D
EC

O
R 

LE
D
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ø150

60

ø262

90

ø400

90

ø600

90

IN40020 340LED 341LED 342LED

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

Pleine Lune | arandela/plafon

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

IN40020 6W 400 2700 Ø150 x 60

340LED1 6W 400 2700 Ø262 x 90

341LED1 12W 800 2700 Ø400 x 90

342LED1 18W 1200 2700 Ø600 x 90

PLEINE LUNE LED - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

IN40021 6W 400 2700 Ø150 x 60

340LED2 6W 400 2700 Ø262 x 90

341LED2 12W 800 2700 Ø400 x 90

342LED2 18W 1200 2700 Ø600 x 90

PLEINE LUNE LED - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

BT
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 50
 100

 1
00

 50
 100

 1
00

USO EXTERNO

Produto 127V ou 220V
Verifique a tensão correta de 
acordo com a sua região

ATENÇÃO

New Clean | arandela

Mais info.

Produzido em alumínio; Vidro; Uso Interno;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PTBT DO GR OL

Acabamentos

9587LED1 1x6W 1x116 2700 100 x 50 x 100

NEW CLEAN - 1 facho de luz - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

9585LED1 2x6W 2x116 2700 100 x 50 x 100

NEW CLEAN - 2 fachos de luz - 127V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

9587LED2 1x6W 1x116 2700 100 x 50 x 100

NEW CLEAN - 1 facho de luz - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)

9585LED2 2x6W 2x116 2700 100 x 50 x 100

NEW CLEAN - 2 fachos de luz - 220V

CÓDIGO POTÊNCIA (W) FLUXO DA 
LUMINÁRIA (lm) TEMP. COR (K) DIMENSÕES (mm)
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D



160

Inspirada na tribo indígena Aruá e sua 
conexão com o ecossistema, a linha busca 
expressar a beleza da natureza e suas 
curvas, valorizando a forma fluida que se 
mistura com a paisagem.
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Aruá | Pendente

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

BT

1ª GRADE

3ª GRADE

2ª GRADE

PD02015 1 x E27 A60 LED Ø220 x 200

PD02016 1 x E27 A60 LED Ø350 x 200

PD02017 1 x E27 A60 LED Ø470 x 260

ARUÁ

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)
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Lançamento | pendente

Zo’é

Buscando representar o vínculo profundo 
que a tribo Zo’é possui com a natureza, 
utilizamos como referência os traços 
harmônicos que as suas Ocas possuem.
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PD02012 PD02013 PD02014
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Produzido em alumínio; Uso Interno
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

Zo’é | Pendente

Mais info.

PD02012 1 x E27 A60 LED Ø200 x 200

PD02013 1 x E27 A60 LED Ø330 x 200

PD02014 1 x E27 A60 LED Ø450 x 270

ZOÉ

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

1ª GRADE

3ª GRADE

2ª GRADE

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE D
EC

O
R 

LA
M

P
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Produzido em alumínio; Uso Interno
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações
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Bilboquê | Pendente

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

109 1 x E27 A60 LED Ø136 x 380

111 1 x E27 A60 LED Ø200 x 350

112 1 x E27 A60 LED Ø350 x 350

113 1 x E27 A60 LED Ø500 x 385

BILBOQUÊ

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)
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Produzido em alumínio; Uso Interno
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveisv

Especificações

SNT366 SNT367
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New Industrial | Pendente

Mais info.

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE

SNT366 1 x E27 A60 LED Ø400 x 390

SNT367 1 x E27 A60 LED Ø250 x 210

NEW INDUSTRIAL

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)
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421 426

Não pode ser   
instalado em lajes

PRODUTO PARA 
INSTALAÇÃO EM 
FORROS DE GESSO

Lisse | Pendente

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

PTBT DO GR OL

421 1 x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø40 x 295

426 1 x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø40 x 595

LISSE

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)
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Canopla para laje
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Acabamento com anel fino 430 / 435

PT

Acabamento com anel largo 420 / 425

Lisse I / Lisse II | Pendente

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno
Cabo revestido em tecido com ajuste de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

2ª GRADE

1ª GRADE

Acabamentos

PTBT DO GR OL

420 1 x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø40 x 315

425 1 x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø40 x 615

LISSE II

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

430 1 x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø40 x 295

435 1 x GU10/GZ10 MINI DIC.LED Ø40 x 595

LISSE I

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)
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Mais info.

Victoria | Difusa Lâmpada

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico ; Uso Interno
Cabo ajustável de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

160 2 x E27 A60 LED Ø290 x 95

161 3 x E27 A60 LED Ø400 x 110

162 5 x E27 A60 LED Ø600 x 115

VICTORIA PLAFON

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

165 2 x E27 A60 LED Ø290 x 245

166 3 x E27 A60 LED Ø400 x 260

167 5 x E27 A60 LED Ø600 x 265

VICTORIA PENDENTE

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

Acabamentos

PTBT DO GR OL

AD RF AZ VE D
EC
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R 
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M
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Acabamentos

PTBT DO GR OL
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Circle | Difusa Lâmpada

Mais info.

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso interno
Cabo ajustável de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

SN10150 2 x E27 A60 LED Ø110 x 160

SN10151 4 x E27 A60 LED Ø370 x 145

SN10152 6 x E27 A60 LED Ø530 x 165

SN10153 8 x E27 A60 LED Ø680 x 190

CIRCLE PLAFON

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

SN10154 4 x E27 A60 LED Ø370 x 145

SN10155 6 x E27 A60 LED Ø530 x 165

SN10156 8 x E27 A60 LED Ø680 x 190

CIRCLE PENDENTE

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

AD RF AZ VE
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Acabamentos

PTBT DO GR OL

Ring | Difusa Lâmpada

Mais info.

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso interno
Cabo ajustável de 1,5m
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

9045 2 x E27 A60 LED Ø270 x 105

9046 3 x E27 A60 LED Ø400 x 105

9047 6 x E27 A60 LED Ø600 x 105

RING PLAFON

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

9085 3 x E27 A60 LED Ø400 x 105

9086 6 x E27 A60 LED Ø600 x 105

RING PENDENTE

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)

AD RF AZ VE D
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Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno;
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

  116622
  116622

  11
33

11
  220077  220077

  11
33
11

  228866  228866

  11
33
11

  339944  339944

  11
33
11

Acabamentos

PTBT PTBT

No Frame | Luz Difusa | embutido

Mais info.

IN60200 2 x E27 A60 LED 162 x 162 x 131 192 x 192

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

IN60201 3 x E27 A60 LED 207 x 207 x131 237 x 237

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

IN60202 4 x E27 A60 LED 286 x 286 x 131 316 x 316

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

IN60203 6 x E27 A60 LED 394 x 394 x 131 424 x 424

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)
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119988  
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No Frame  | Luz Difusa | embutido

Mais info.

Produzido em alumínio; Difusor em acrílico; Uso Interno;
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações Acabamentos

PTBT PTBT

IN60250 2 x E27 A60 LED Ø198 x 135 Ø234

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

IN60251 4 x E27 A60 LED Ø348 x 135 Ø383

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

IN60252 6 x E27 A60 LED Ø447 x 135 Ø492

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)

IN60253 8 x E27 A60 LED Ø597 x 135 Ø642

NO FRAME

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm) NICHO (mm)
D
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USO EXTERNO

IN50818IN50817

76 
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118 

 

20
0 

150 

Lisse | arandela

Mais info.

Produzido em alumínio; Uso Interno;
Lâmpada não inclusa;
Consulte todos os acabamentos disponíveis

Especificações

PTBT DO GR OL

Acabamentos

IN50817 1 x E27 A60 LED Ø76 x 105 x 200

IN50818 1 x E27 PAR30 LED Ø118 x 150 x 200

LISSE

CÓDIGO QUANT. SOQUETE LÂMPADA DIMENSÕES (mm)
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Tabela de Acabamentos

Tabela de Acabamentos

Produtos que utilizam cabos PP:

CABO REVESTIDO EM TECIDO

CABO PP

1ª Grade: BT
Cabo: Branco

1ª Grade: BT
Cabo: Branco

1ª Grade: PT
Cabo: Preto

1ª Grade: PT
Cabo: Preto

1ª Grade: FD
Cabo: Palha

1ª Grade: NF
Cabo: Palha

1ª Grade: DO
Cabo: Palha

1ª Grade: DO
Cabo: Dourado

1ª Grade: CO
Cabo: Rosé

1ª Grade: RF
Cabo: Rosé

1ª Grade: CE
Cabo: Rosé

1ª Grade: ND
Cabo: Palha

1ª Grade: GR
Cabo: Palha

1ª Grade: GR
Cabo: Preto

1ª Grade: OL
Cabo: Palha

1ª Grade: OL
Cabo: Dourado

1ª Grade: AD
Cabo: Palha

1ª Grade: FF
Cabo: Palha

1ª Grade: VE
Cabo: Brisa

1ª Grade: AZ
Cabo: Brisa

Canopla e cabo 
seguem a tabela 
de cores ao lado

Canopla e cabo 
seguem a tabela 
de cores ao lado

1ª Grade de Cor

1ª Grade de Cor

2ª Grade de Cor

2ª Grade de Cor

EXCEÇÃO: Quando a 
3ª Grade de cor for 

Preta (PT), a canopla e o
cabo acompanham 

o mesmo 

3ª Grade de Cor

• Colibri
• FIT10
• Palla

Produtos que utilizam cabos revestidos em tecido:

• Aruá
• Bilboquê
• Lisse I
• Lisse II

• New Industrial
• Plié
• Victoria
• Z’oé

Canopla e cabo 
seguem a tabela 
de cores ao lado

1ª Grade de Cor

Canopla, cabo, detalhe e foco
1ª Grade de Cor

• Row FIT15
• Row FIT25
• Snello

1ª Grade: RF
Cabo: Rosé

1ª Grade: AD
Cabo: Palha

1ª Grade: VE
Cabo: Brisa

1ª Grade: AZ
Cabo: Brisa
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Produtos que utilizam cabos Kevlar:

Tabela de Acabamentos
CABO KEVLAR

1ª Grade: BT
Cabo: Branco

1ª Grade: PT
Cabo: Preto

1ª Grade: FD
Cabo: Palha

1ª Grade: NF
Cabo: Palha

1ª Grade: DO
Cabo: Dourado

1ª Grade: CO
Cabo: Preto

1ª Grade: RF
Cabo: Palha

1ª Grade: CE
Cabo: Preto

1ª Grade: ND
Cabo: Palha

1ª Grade: GR
Cabo: Preto

1ª Grade: OL
Cabo: Dourado

1ª Grade: AD
Cabo: Palha

1ª Grade: FF
Cabo: Palha

1ª Grade: VE
Cabo: Preto

1ª Grade: AZ
Cabo: Preto

• Apollo
• Circle
• Lunare
• New Chess

• New FIT40
• Ring
• Square

Canopla e cabo 
seguem a tabela 
de cores ao lado

1ª Grade de Cor

2ª Grade de Cor

Glossário
de acabamentos

RF | Rosé Falésia AD | Areia DunasVE | Verde Mata AZ | Azul Brisa

BT | Branco Total PT | Preto Total DO | Dourado GR | Grafite OL | Oliva

FD | Fendi FF | Fendi Fosco ND | Nude NF | Nude Fosco CE | Cobre EscovadoCO | Cobre



178

Canopla para gesso

Canopla para laje 2 vias

Canopla para laje 4 vias

CANOPLA AC00027

CANOPLA AC00029

CANOPLA AC00030

PRODUTO	 CÓDIGO	
LISSE II	 420
LISSE II 	 425

PRODUTO	 CÓDIGO	
NEW FIT40	 PD40006LED3
NEW FIT40	 PD40006LED4
NEW FIT40 	 PD40007LED3
NEW FIT40	 PD40007LED4

PRODUTO	 CÓDIGO	
SNELLO	 PD03000LED3
PALLA	 PD03001LED1
PALLA	 PD03001LED2
FIT15 ROW	 PD15025LED1
FIT15 ROW	 PD15025LED2
FIT15 ROW	 PD15026LED1
FIT15 ROW	 PD15026LED2
FIT15 ROW	 PD15031LED1
FIT15 ROW	 PD15031LED2
FIT15 ROW	 PD15032LED1
FIT15 ROW	 PD15032LED2

Ø55

Ø115

Ø115

40

12
12

PRODUTO	 CÓDIGO	
NEW FIT40	 PD40001LED3
NEW FIT40	 PD40001LED4
NEW FIT40	 PD40002LED3
NEW FIT40	 PD40002LED4
NEW FIT40	 PD40010LED3
NEW FIT40	 PD40010LED4
NEW FIT40	 PD40011LED3
NEW FIT40	 PD40011LED4
NEW FIT40	 PD40012LED3
NEW FIT40	 PD40012LED4



A

FOTO REFERÊNCIA DESCRIÇÃO

AC00001 SUPORTE COM MOLA PERFIL LINEAR DE EMBUTIR FIT15 FIT25 FIT40 40X15X50MM EMB 
COLETIVA 10 PECAS

AC00005 TAMPA SISTEMA LINEAR DE EMBUTIR NEW FIT40 52X32X50MM EMB COLETIVA 10 PE
CAS 

AC00006 GUIA SISTEMA LINEAR SOBREPOR E EMBUTIR NEW FIT40 40X38X38MM EMB COLETIVA 
10 PECAS 

AC00007 MOLA DE FIXACAO SISTEMA LINEAR DE EMBUTIR NEW FIT40 70X50X15MM EMB COLE
TIVA 10 PECAS

AC00008 TAMPA SISTEMA LINEAR SOBREPOR E AEREO NEW FIT40 40X27X50MM EMB COLETIVA 
10 PECAS 

AC00009 GUIA SISTEMA LINEAR AEREO NEW FIT40 40X38X38MM EMB COLETIVA 10 PECAS

AC00026 CANOPLA PARA GESSO DIAM. 55MM FURO 4MM 

AC00027 CANOPLA PARA GESSO DIAM. 55MM FURO 7MM 

AC00028 CANOPLA PARA GESSO DIAM. 55MM FURO 9MM 

AC00029 CANOPLA PARA LAJE DIAM. 115MM FURO 4MM 

AC00030 CANOPLA PARA LAJE DIAM. 115MM FURO 7MM 

AC00031 CANOPLA PARA LAJE DIAM. 115MM FURO 9MM 

SUPORTE  COM  MOLA  CA I XA  COLE T.  [DE  EMBUT IR  F I T 1 5  F I T 25  F I T40 ]

MOLA  DE  F I XAÇÃO  CA I XA  COLE T.  [DE  EMBUT IR  NEW  F I T40 ]

GU IA  S I STEMA  CA I XA  COLE T.  [ SOBREPOR  E  EMBUT IR  NEW  F I T40 ]

GU IA  S I STEMA  CA I XA  COLE T.  [ AEREO  NEW F I T40 ]

TAMPA  S I STEMA  CA I XA  COLE T.  [DE  EMBUT IR   NEW  F I T40 ]

TAMPA  S I STEMA  CA I XA  COLE T.  [ SOBREPOR  E  AEREO  NEW F I T40 ]

CANOPLA  PARA  GESSO  D IAM .  55MM

CANOPLA  PARA  L A JE  D IAM .  1 1 5MM

Acessórios



A

FOTO REFERÊNCIA DESCRIÇÃO

NAC00210 TAMPA ALUMINIO EMBUTIDO FIT15 25X15,3X29MM EMB COLETIVA 10 PECAS

NAC00263 TAMPA SOBREPOR FIT1518,5X5X19MM ESP 0,5MM COLETIVA 10 PECAS

NAC00184 LOUVERS 53.8X29.5X20MM COLETIVO 10 PECAS

NAC00137 CONJUNTO CONTRA CHAPA RENDONDA COM 2 410002 2 120001 SOLAPAP COLETIVO 5 
PCS

AC00035 ACESSORIO PROLONGADOR PARA SPOT CAIXA COLETIVA 5 UNID

DV00001 DRIVER 700MA 8W A 12W 69X35X23MM

DV00002 DRIVER 700MA 13W A 25W 103X66X30MM

DVDM00010 DRIVER DIMERIZAVEL SMART CC 16-30W - 24-42VDC 1 CANAL

PROLONGADOR  SPOT  CA I XA  COLE T.

DR IVER  [ 8W  A  1 2W]

DR IVER  [ 1 3W  A  25W]

CONTRA  CHAPA  CA I XA  COLE T.

DR IVER  SMART 

LOUVERS  CA I XA  COLE T.

TAMPA  PERF I L  CA I XA  COLE T.  [ EMBUT IDO  F I T 1 5 ]

TAMPA  S I STEMA  CA I XA  COLE T.  [ SOBREPOR  F I T 1 5 ]
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616LED3	 149

616LED4	 149

630LED3	 121

630LED4	 121

631LED3	 121

631LED4	 121

632LED3	 121

632LED4	 121

636LED3	 120

636LED4	 120

637LED3	 120

637LED4	 120

645LED3	 119

645LED4	 119

646LED3	 119

646LED4	 119

647LED3	 119

647LED4	 119

655LED3	 118

655LED4	 118

656LED3	 118

656LED4	 118

657LED3	 118

657LED4	 118

690LED3	 125

690LED4	 125

691LED3	 125

691LED4	 125

700LED3	 123

700LED4	 123

701LED3	 123

701LED4	 123

702LED3	 123

702LED4	 123

705LED3	 122

705LED4	 122

706LED3	 122

706LED4	 122

9585LED1	 159

9585LED2	 159

9587LED1	 159

9587LED2	 159

AC00027	 178

AC00029	 178

AC00030	 178

AC00057	 59

AC00058	 59

AC00059	 59

AC00060	 59

AC00061	 59

AC00062	 59

AR02049LED27	 81

AR03037LED27	 69

AR03040LED27	 69

AR10100LED27	 89

AR10100LED3	 89

AR10100LED4	 89

AR10101LED27	 89

AR10101LED3	 89

AR10101LED4	 89

AR10102LED27	 89

AR10102LED3	 89

AR10102LED4	 89

AR10104LED27	 89

AR10104LED3	 89

AR10104LED4	 89

AR15003LED1	 107

AR15003LED1/27	 107

AR15003LED2	 107

AR15003LED2/27	 107

AR15004LED1	 107

AR15004LED1/27	 107

AR15004LED2	 107

AR15004LED2/27	 107

AR15005LED1	 107

AR15005LED1/27	 107

AR15005LED2	 107

AR15005LED2/27	 107

AR15006LED1	 108

AR15006LED1/27	 108

AR15006LED2	 108

AR15006LED2/27	 108

AR15007LED1	 108

AR15007LED1/27	 108

AR15007LED2	 108

AR15007LED2/27	 108

AR15008LED1	 108

AR15008LED1/27	 108

AR15008LED2	 108

AR15008LED2/27	 108

AR15009LED1	 114

AR15009LED1/27	 114

AR15009LED2	 114

AR15009LED2/27	 114

AR15010LED1	 114

AR15010LED1/27	 114

AR15010LED2	 114

AR15010LED2/27	 114

AR15015LED1	 114

AR15015LED1/27	 114

AR15015LED2	 114

AR15015LED2/27	 114

ARUP014LED27	 152

ARUP014LED3	 152

DVDM00010	 67

EM0121LED3	 133

EM0121LED4	 133

EM0122LED3	 133

EM0122LED4	 133

EM0123LED3	 133

EM0123LED4	 133

EM0124LED3	 133

EM0124LED4	 133

EM0125LED3	 133

EM0125LED4	 133

EM0127LED3	 132

EM0127LED4	 132

EM0128LED3	 132

EM0128LED4	 132

EM03023LED27	 64

EM03023LED27SD	 66

EM03025LED27	 64

EM03025LED27SD	 66

EM03026LED27	 64

EM03026LED27SD	 66

EM03028LED27	 64

EM03028LED27SD	 66

EM03029LED27	 64

EM03029LED27SD	 66

EM03031LED27	 64

EM03031LED27SD	 66

EM03032LED27	 64

EM03032LED27SD	 66

EM03034LED27	 64

EM03034LED27SD	 66

EM3042LED27	 145

EM3043LED27	 145

EM3044LED27	 144

EM3045LED27	 144

EM3046LED3	 146

EM3047LED3	 146

EM3048LED3	 147

EM3049LED3	 147

EM3050LED3	 146

EM3051LED3	 146



180

EM3052LED3	 147

EM3053LED3	 147

EM40000LED3	 126

EM40000LED4	 126

EM40001LED3	 126

EM40001LED4	 126

EM40002LED3	 126

EM40002LED4	 126

EM40005LED3	 128

EM40005LED4	 128

EM40006LED3	 128

EM40006LED4	 128

EM40007LED3	 128

EM40007LED4	 128

HMO02050LED27	 53

HMO15008LED27	 55

HMO15008LED27SI	 25

HMO15008LED3	 55

HMO15008LED3SI	 25

HMO15009LED3	 55

HMO15012LED3	 55

HPD03000LED3	 134

HPL02050LED27	 79

HSP03002LED27	 71

HSP03002LED3	 71

HSP03003LED27	 71

HSP03003LED3	 71

HSP03004LED27	 71

HSP03004LED3	 71

HSP03005LED27	 71

HSP03005LED3	 71

IN40020	 158

IN40021	 158

IN50817	 174

IN50818	 174

IN60200	 172

IN60201	 172

IN60202	 172

IN60203	 172

IN60250	 173

IN60251	 173

IN60252	 173

IN60253	 173

LC15033LED1	 116

LC15033LED1/27	 116

LC15033LED2	 116

LC15033LED2/27	 116

LC15034LED2	 116

LC15034LED2/27	 116

LC15035LED1	 117

LC15035LED2	 117

LM02048LED27	 83

MO02050LED27	 53

MO03006	 57

MO03007	 56

MO03008	 56

MO03009	 57

MO03012	 56

MO03013	 56

MO03014	 56

MO03020	 57

MO03030	 56

MO03031	 56

MO03032	 56

MO03033	 56

MO15001LED1	 38

MO15001LED1/27	 38

MO15001LED2	 38

MO15001LED2/27	 38

MO15002LED1	 38

MO15002LED1/27	 38

MO15002LED2	 38

MO15002LED2/27	 38

MO15003LED1	 38

MO15003LED1/27	 38

MO15003LED2	 38

MO15003LED2/27	 38

MO15008LED27	 54

MO15008LED27SI	 25

MO15008LED3	 54

MO15008LED3SI	 25

MO15009LED3	 54

MO15010LED1	 58

MO15010LED2	 58

MO15011LED1	 58

MO15011LED2	 58

MO15012LED3	 54

MO15015LED1	 38

MO15015LED1T27	 38

MO15015LED2	 38

MO15015LED2T27	 38

MO15016LED1	 38

MO15016LED1T27	 38

MO15016LED2	 38

MO15016LED2T27	 38

MO40000LED3	 48

MO40000LED4	 48

MO40001LED3	 48

MO40001LED4	 48

MO40002LED3	 48

MO40002LED4	 48

MO40007LED3	 48

MO40007LED4	 48

MO40008LED3	 48

MO40008LED4	 48

MO40009LED3	 48

MO40009LED4	 48

MO40010LED3	 48

MO40010LED4	 48

PD02012	 163

PD02013	 163

PD02014	 163

PD02015	 161

PD02016	 161

PD02017	 161

PD02019LED27	 95

PD02021LED27	 94

PD02023LED27	 95

PD02025LED27	 96

PD02027LED27	 97

PD02029LED27	 98

PD02031LED27	 99

PD02033LED27	 101

PD02035LED27	 102

PD02037LED27	 103

PD02039LED27	 104

PD02041LED27	 105

PD02043LED3	 141

PD02044LED3	 141

PD02045LED27	 85

PD02046LED27	 85

PD02047LED27	 85

PD02050LED1T27	 77

PD02050LED2T27	 77

PD02052LED1T27	 77

PD02052LED2T27	 77

PD03000LED3	 134

PD10120LED27	 91

PD10120LED27	 91

PD10120LED3	 91

PD10120LED3	 91

PD10120LED4	 91

PD10120LED4	 91

PD10150LED27	 91

PD10150LED27	 91

PD10150LED3	 91

PD10150LED3	 91

PD10150LED4	 91

PD10150LED4	 91

PD15025LED1	 109

PD15025LED1/27	 109

PD15025LED2	 109

PD15025LED2/27	 109

PD15026LED1	 109

PD15026LED1/27	 109

PD15026LED2	 109

PD15026LED2/27	 109

PD15031LED1	 113

PD15031LED1/27	 113

PD15031LED2	 113

PD15031LED2/27	 113

PD15032LED1	 113

PD15032LED1/27	 113

PD15032LED2	 113

PD15032LED2/27	 113

PD40001LED3	 127

PD40001LED4	 127

PD40002LED3	 127

PD40002LED4	 127

PD40006LED3	 129

PD40006LED4	 129

PD40007LED3	 129

PD40007LED4	 129

PD40010LED3	 127

PD40010LED4	 127

PD40011LED3	 127

PD40011LED4	 127

PD40012LED3	 127

PD40012LED4	 127

PL0121LED3	 133

PL0121LED4	 133

PL0122LED3	 133

PL0122LED4	 133

PL0123LED3	 133

PL0123LED4	 133

PL0124LED3	 133

PL0124LED4	 133

PL0126LED3	 132

PL0126LED4	 132

PL0127LED3	 132

PL0127LED4	 132

PL0128LED3	 132

PL0128LED4	 132

PL0129LED3	 132

PL0129LED4	 132

PL02006LED1	 157

PL02006LED2	 157

PL02007LED1	 157

PL02007LED2	 157

PL02008LED27	 139

PL02009LED27	 131

PL02010LED27	 137

PL02010LED27AI	 137

PL02010LED27DIM	 137

PL02011LED27	 137

PL02011LED27AI	 137

PL02011LED27DIM	 137

PL02012LED27	 131

PL02013LED3	 142

PL02014LED3	 142

PL02015LED3	 142

PL02042LED3	 141

PL02043LED3	 141

PL02044LED3	 141

PL02050LED27	 79

PL03026LED27	 65

PL03028LED27	 65

PL03029LED27	 65

PL03031LED27	 65

PL03032LED27	 65

PL03034LED27	 65

PL15024LED1	 115

PL15024LED1/27	 115

PL15024LED2	 115

PL15024LED2/27	 115

PL15025LED1	 115

PL15025LED1/27	 115

PL15025LED2	 115

PL15025LED2/27	 115

PL15026LED1	 115

PL15026LED1/27	 115

PL15026LED2	 115

PL15026LED2/27	 115

PL15027LED1	 110

PL15027LED1/27	 110

PL15027LED2	 110

ÍNDICE POR CÓDIGO
CÓDIGO	 PG	 CÓDIGO	 PG	 CÓDIGO	 PG	 CÓDIGO	 PG	
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PL15027LED2/27	 110

PL15028LED1	 110

PL15028LED1/27	 110

PL15028LED2	 110

PL15028LED2/27	 110

PL15029LED1	 110

PL15029LED1/27	 110

PL15029LED2	 110

PL15029LED2/27	 110

PL40000LED3	 126

PL40000LED4	 126

PL40001LED3	 126

PL40001LED4	 126

PL40002LED3	 126

PL40002LED4	 126

PL40005LED3	 128

PL40005LED4	 128

PL40006LED3	 128

PL40006LED4	 128

PL40007LED3	 128

PL40007LED4	 128

PLUP000LED27	 151

PLUP000LED3	 151

PLUP001LED27	 151

PLUP001LED3	 151

PLUP005LED27	 150

PLUP005LED3	 150

PLUP006LED27	 150

PLUP006LED3	 150

PLUP007LED27	 150

PLUP007LED3	 150

PLUP016LED27	 150

PLUP016LED3	 150

SA15000	 36

SA15001	 36

SA15002	 36

SA15003	 36

SA15004	 37

SA15005	 37

SA15006	 37

SA15007	 36

SA15008	 37

SA40000	 46

SA40001	 46

SA40002	 46

SA40003	 46

SA40004	 46

SE15050	 33

SE15050D	 33

SE15050E	 33

SE15100	 33

SE15100D	 33

SE15100E	 33

SE15150	 33

SE15150D	 33

SE15150E	 33

SE15200	 33

SE15200D	 33

SE15200E	 33

SE15250	 33

SE15300	 33

SE40000	 45

SE40001	 45

SE40050	 45

SE40100	 45

SE40150	 45

SE40200	 45

SE40250	 45

SE40300	 45

SH15000H1	 26

SH15000H2	 28

SH15001H1	 26

SH15001H2	 28

SH15002H1	 26

SH15002H2	 28

SH15003H1	 26

SH15003H2	 28

SH15004H1	 27

SH15004H2	 29

SH15005H1	 27

SH15005H2	 29

SH15006H1	 27

SH15006H2	 29

SH15007H1	 27

SH15007H2	 29

SI15050	 24

SI15100	 24

SI15150	 24

SI15200	 24

SN10150	 170

SN10151	 170

SN10152	 170

SN10153	 170

SN10154	 170

SN10155	 170

SN10156	 170

SNT366	 165

SNT367	 165

SP03002LED27	 70

SP03002LED3	 70

SP03003LED27	 70

SP03003LED3	 70

SP03004LED27	 70

SP03004LED3	 70

SP03005LED27	 70

SP03005LED3	 70

SS15000	 35

SS15001	 35

SS15002	 35

SS15003	 35

SS15007	 35

SS15050	 34

SS15050D	 34

SS15050E	 34

SS15100	 34

SS15100D	 34

SS15100E	 34

SS15150	 34

SS15150D	 34

SS15150E	 34

SS15200	 34

SS15200D	 34

SS15200E	 34

SS15250	 34

SS15300	 34

SS40000	 47

SS40001	 47

SS40002	 47

SS40003	 47

SS40004	 47

SS40050	 46

SS40100	 46

SS40150	 46

SS40200	 46

SS40250	 46

SS40300	 46

ÍNDICE POR CÓDIGO
CÓDIGO	 PG	 CÓDIGO	 PG	 CÓDIGO	 PG	 CÓDIGO	 PG	






